
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

 

Contenido 
 

RESOLUCIÓN Nº  3413-2018-R-UNE ................................................................................................. 3 

PRESENTACIÓN ....................................................................................................................................... 4 

ALTA DIRECCIÓN ................................................................................................................................. 6 

AUTORIDADES ACADÉMICAS ............................................................................................................. 7 

COMISIÓN DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO .................................................................................... 9 

SECRETARÍA GENERAL DE LA UNE ..................................................................................................... 10 

DIRECTIVOS ADMINISTRATIVOS ........................................................................................................ 10 

EQUIPO RESPONSABLE ..................................................................................................................... 11 

DECLARACIÓN DE POLÍTICA INSTITUCIONAL ................................................................................... 12 

PDU.01 MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS ESTUDIANTES. ................................... 12 

PDU.02 ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN .................................................... 13 

SUPERIOR UNIVERSITARIA ............................................................................................................ 13 

PDU.03 PROMOVER LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA .................................................................... 13 

PDU.04 DESARROLLAR LA RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA (RSU). ............................. 15 

PDU.05 MEJORAR LA CALIDAD DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL. ................................................. 15 

PDU.06 GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES ............................................................................... 16 

PDU.07 GESTIÓN AMBIENTAL ....................................................................................................... 16 

PDU.08 EMPRENDER LA INTERNACIONALIZACIÓN ....................................................................... 17 

MISIÓN INSTITUCIONAL ................................................................................................................... 18 

ACCIONES ESTRATEGICAS INSTITUCIONALES (AEI) PRIORIZADOS POR OBJETIVOS ESTRATEGICOS 

INSTITUCIONALES (OEI) .................................................................................................................... 19 

 ........................................................................................................................................................... 24 

REPORTE DEL POI OBTENIDO DEL APLICATIVO CEPLAN ................................................................... 24 

 

 

 

 

 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

RESOLUCIÓN Nº  3413-2018-R-UNE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

 

PRESENTACIÓN 
 

a Oficina de Planeamiento Estratégico y Presupuesto y la Unidad de 

Planeamiento presentan a la comunidad universitaria el Plan Operativo 

Institucional 2019  que comprende las actividades y proyectos a realizarse, y, las  

metas e indicadores a desempeñarse, mediante el uso correcto y eficiente de los recursos 

públicos, durante el ejercicio 2019. 

El Plan Operativo Institucional es el despliegue y materialización del Plan Estratégico 

Institucional 2019-2022, que comprende cinco (5) Objetivos Estratégicos Institucionales y 

veintiséis  (26) Acciones Estratégicas Institucionales y la Ruta Estratégica Institucional 

vinculada a la Política General de Gobierno. 

El Plan Estratégico Sectorial Multianual (PESEM) 2016 - 2021 del Ministerio de Educación 

establece en su Objetivo Estratégico Sectorial 2: Garantizar una oferta de educación 

superior técnica y universitaria que cumpla con condiciones básicas de calidad; que busca 

garantizar a todos los jóvenes del país la oportunidad de acceder a un servicio educativo de 

calidad que forme profesionales y técnicos de manera integral, y que permita la producción 

de conocimientos, ligado a la innovación, ciencia y tecnología que contribuya a la solución 

de los problemas nacionales y a los desafíos del desarrollo sostenible. 

Asimismo, el Proyecto Educativo Nacional al 2021 (PEN 2021) tiene como Objetivo 

Estratégico 5: Educación Superior de calidad se convierte en factor favorable para el 

desarrollo y la competitividad nacional, aspirando a tres resultados: 

- Resultado 1. Renovado  sistema    de   educación superior articulado  al                         

desarrollo. 

- Resultado 2. Se produce conocimientos relevantes para el desarrollo y la       lucha 

contra la pobreza. 

- Resultado 3. Centros universitarios y técnicos forman profesionales éticos,                   

competentes y productivos. 

 

L 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

El Plan Operativo Institucional 2019 ha sido elaborado de acuerdo con la Directiva Nº 

002-2014-EF/50.01, Directiva para la Programación y Formulación del Presupuesto del 

Sector Público, con una perspectiva de programación multianual, que incluye la 

identificación de los productos que brindan las facultades de nuestra institución con el 

objeto de identificar los resultados y la aplicación del uso racional de los recursos. 

El presente Plan Operativo Institucional 2019 que presentamos a la comunidad 

universitaria por intermedio de la máxima autoridad de gobierno, la Asamblea 

Universitaria, es el resultado del trabajo en equipo de las dependencias académicas y 

administrativas de la institución, con el uso de las Tecnologías de  la Información y 

Comunicación a través del Aplicativo de CEPLAN. 

Como institución de Educación Superior Universitaria, la prioridad es atender el área 

académica y la autoevaluación con miras a lograr el licenciamiento institucional y 

acreditación de las carreras profesionales que brinda la Universidad. En las Facultades 

se seguirá  implementando  los laboratorios y talleres con materiales y equipos de alta 

tecnología; del mismo modo, las aulas de clase deberán tener  condiciones mínimas de 

ayudas visuales, iluminación y ventilación. Se formularán planes de mejora y se 

realizarán todas las acciones que nos permitan la tan ansiada acreditación nacional. 

Las dependencias involucradas en el quehacer académico también serán atendidas para 

mejorar su equipamiento.  

La Unidad de Planeamiento, dependiente de la Oficina de Planeamiento Estratégico y 

Presupuesto presenta el Plan Operativo Institucional 2019  como una contribución al 

desarrollo de nuestra institución, el cual se materializará en acciones positivas si todos 

los involucrados cumplimos con las actividades en el presente ejercicio. 

Por lo expuesto, con la discusión y aprobación del presente Plan Operativo Institucional 

(POI) 2019,  se continuará con la gestión institucional del Dr. Luis Alberto Rodríguez 

de los Ríos, rector de la UNE. 

  



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

ALTA DIRECCIÓN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Luis Alberto Rodríguez de los Ríos 

Rector 

Dr. Segundo Emilio Rojas Sáenz 

Vicerrector Académico 

Dr. Máximo Hernán Cordero Ayala  

Vicerrector de Investigación 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

AUTORIDADES ACADÉMICAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Jorge Germán ROBLES ORUÉ 

DECANO FPYCF 

Dr. César COBOS RUIZ  

DECANO FCSYH 

Dr. Roger Wilfredo ASENCIOS ESPEJO 

DECANO FAC 

Dr. Ángel Albino COCHACHI QUISPE 

DECANO FATEC 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

AUTORIDADES ACADÉMICAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mg. Hortencio FLORES FLORES 

DECANO FAN 

Dr. Juan Ricardo SALINAS ASCENCIO 

DECANO FACE 

Dra. Lida Violeta ASENCIOS TRUJILLO 

DIRECTORA EPG 

Dr. Artemio Manuel RIOS RIOS  

DECANO FEI 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

COMISIÓN DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 
 

 (Res. 1537-2018-R-UNE) 

a) Rector                                                                                                         Presidente de la Comisión 

b) Secretario General 

c) Vicerrector Académico 

d) Vicerrectora de Investigación 

e) Decano de la Facultad de Tecnología 

f) Decano de la Facultad de Educación Inicial 

g) Decano de la Facultad de Agropecuaria y Nutrición 

h) Decano de la Facultad de Pedagogía y Cultura Física  

i) Decano de la Facultad de Ciencias Empresariales 

j) Decano de la Facultad de Ciencias 

k) Decano de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades 

l) Directora de la Escuela de Posgrado 

m) Director General de Administración                                                              

n) Jefe  de la Oficina de Planeamiento Estratégico y Presupuesto 

o) Jefe de la Oficina Ejecutora de Inversiones 

p) Jefe de la Oficina de  Calidad Académica y Acreditación 

q) Jefe de la Oficina de Tecnología de la Información 
 

EQUIPO TÉCNICO  (Resolución Nº 1537-2018-R-UNE) 

a) Director General de Administración                                                 Presidenta del Equipo Técnico  

b) Jefe de la Unidad  de Planeamiento 

c) Jefe de la Unidad de Organización y Procesos 

d) Jefe de la Unidad de Rectorado 

e) Jefe de la Unidad de Vicerrectorado Académico 

f) Jefe de la Unidad de Vicerrectorado de Investigación 

g) Jefe de la Unidad de Presupuesto 

h) Directores de las Escuelas Profesionales de las Facultades 

i) Jefe de la Unidad Formuladora 

j) Jefe de la Unidad de Análisis y Desarrollo de Sistemas 

k) Asistente de la Oficina  de Calidad Académica y Acreditación 

 

 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

SECRETARÍA GENERAL DE LA UNE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIRECTIVOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lic. Anita CHACÓN AYALA 

Secretaria General 

 

Lic. Adm. Rocío de Milagro CALLUPE CHÁVEZ 

Directora de la DIGA 
Lic. Adm. Rossana Elvira OYOLA ANCAJIMA 

Directora de la Oficina de Planeamiento 

Estratégico y Presupuesto 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EQUIPO RESPONSABLE 
Jefe de la Unidad de Planeamiento                Lic. Feliciano ACHULLI SOLAR 

 

EQUIPO: 

      Lic. Yesica PIERREND ARAGONEZ 

                                                                      Mg. Jaime BARRANTES MOSCOSO 

      Sra. Ana del Rocío ROJAS CÓSSER 

 

  



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

DECLARACIÓN DE POLÍTICA INSTITUCIONAL 
 

PDU.01 MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS ESTUDIANTES.  

 

Promover el mejoramiento continuo de una formación profesional de calidad, con 

una perspectiva competitiva, participativa, de equidad y cultivo de valores, que 

desarrolle competencias laborales y capacidades emprendedoras, que respondan a 

las necesidades y demandas a nivel local, regional y nacional, en el marco de la 

descentralización y modernización del Estado.  

Recuperar la imagen de la Universidad ante la sociedad, el Estado y la comunidad 

internacional, ofreciendo estudios de pregrado y posgrado de primer nivel de acuerdo 

con los estándares internacionales, aptos para insertarse en el mercado laboral 

competitivo. 

Contar con un nuevo currículo basado en competencias que corresponda a la 

formación del nuevo perfil profesional para el presente siglo en concordancia con el 

desarrollo y avance del conocimiento científico, las tecnologías de información y el 

desarrollo humano.  

Potenciar el desarrollo de las prácticas pre-profesionales, estableciendo convenios 

con instituciones públicas y privadas, las cuales deberán darse con el 

acompañamiento del docente designado de la carrera profesional.  

Desarrollar la tutoría académica con docentes de reconocida trayectoria profesional 

tanto en el ámbito de la investigación como del trabajo académico, para lograr con 

su experticia la elaboración de proyectos viables de investigación científica y 

tecnológica.  

Gestionar el financiamiento público o privado para la movilidad nacional e 

internacional de los estudiantes destacados de la UNE, logrando posicionarlos en las 

mejores instituciones educativas, cuya experiencia debe ser transferida a la 

Universidad. 

 

 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

PDU.02 ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN 

SUPERIOR UNIVERSITARIA  

 

Brindar un servicio educativo de calidad, con una formación integral y 

perfeccionamiento continuo, centrado en el logro de un profesional competitivo y 

eficiente para la sociedad.  

Acreditar las carreras profesionales de la UNE, en el corto plazo, con la participación 

de la alta dirección, personal docente, no docente y estudiantes en general. 

 

PDU.03 PROMOVER LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA  

 

Propugnar el desarrollo de investigaciones coherentes, pertinentes y sostenibles para 

solucionar problemas de los grupos de interés; fortaleciendo y consolidando el 

adecuado aprovechamiento de los recursos disponibles para las investigaciones, la 

promoción de los estudiantes y la calificación, capacitación del docente investigador, 

en pro de la calidad.  

 

Líneas de Políticas  

LP1. Establecer un Plan para el desarrollo de la investigación universitaria que 

alinee la investigación a la misión estratégica de la UNE EGyV  

Política de dirección y sistematización que busca crear un sentido común de 

todas las actividades científicas de la Universidad y de las unidades de 

investigación para asegurar que contribuyan al cumplimiento de la misión de 

la Universidad y que generen un impacto estratégico.  

LP2. Promover, gestionar y apoyar la investigación científica y tecnológica y la 

investigación formativa en la UNE EGyV  

Compromiso de impulsar la investigación de excelencia, con el propósito de 

profundizar y enriquecer el desarrollo teórico, práctico y su aplicación en las 

diferentes unidades de investigación, promoviendo la cooperación 

interinstitucional donde la UNE EGyV se constituya en un actor que interviene 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

en el medio local, regional y nacional estableciendo asociaciones con 

instituciones de referencia en el ámbito de la investigación. 

LP3. Evaluación, divulgación y transferencia de la investigación y de sus 

resultados, asegurando el registro de autoría, coautoría, calidad, por 

contribución intelectual y el impacto social de la investigación para su 

publicación.  

Búsqueda de impacto de la investigación científica de la UNE EGyV a nivel de 

la comunidad científica que se refleje en la publicación de resultados de la 

investigación que se sustente en investigadores de calidad y en la integración 

de los estudiantes en las actividades de investigación.  

LP4. Salvaguardar la sostenibilidad de la infraestructura y equipamientos para la 

investigación.  

Gestionar el acceso a financiamiento interno y externo que permita sustentar 

la conservación y el mantenimiento apropiado de la infraestructura, equipos, 

insumos y su reposición.  

LP5. Promover la articulación de la Investigación.  

Establecer estrategias concertadas entre las diversas unidades de investigación 

que represente ventajas potenciales para alcanzar mejores niveles de calidad e 

impacto en las investigaciones realizadas; así como, permita una utilización 

razonable de los recursos.  

LP6. Motivar y capacitar al personal investigador, personal no docente y no 

investigador.  

Crear las condiciones para que se promueva de manera permanente la 

renovación, calificación y reconocimiento del cuerpo de investigadores con la 

finalidad de que desarrollen sus actividades de investigación de forma 

comprometida.  

LP7. Promover asociaciones y el acceso a redes de conocimiento internacionales.  

Facilitar el establecimiento de asociaciones interinstitucionales a nivel 

nacional e internacional; así como, a redes de conocimiento internacionales 

que se constituyen en instrumentos eficaces para la mejora de la investigación 

de la Universidad.  



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

PDU.04 DESARROLLAR LA RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA (RSU).  

 

Desarrollar vínculos entre la universidad y su entorno, en una relación de simbiosis. 

La Universidad debe responder a las demandas y en la solución de los problemas de 

la sociedad en las zonas de su influencia, a partir del impacto social producido, en el 

ejercicio de sus funciones académicas, de investigación y de los servicios de 

extensión.  

Realizan programas o proyectos de desarrollo con énfasis en la educación y la 

pedagogía, el ambiente ecológico, y con otras entidades públicas y privadas de la 

sociedad. Los programas o proyectos serán ejecutados por docentes, estudiantes del 

pregrado, y por profesionales especializados en proyectos de desarrollo social.  

La implementación de la RSU en la UNE será canalizada a través de la Dirección de 

Extensión Cultural y Proyección Social, con la participación de las Escuelas 

Académicas de las Facultades, cuyos acuerdos tendrán carácter vinculante, en las 

etapas de programación, aprobación, ejecución y evaluación de los programas o 

proyectos de RSU, que serán financiadas con recursos del `presupuesto de la 

Universidad.  

 

PDU.05 MEJORAR LA CALIDAD DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.  

 

Implementar una gestión académica y administrativa en la Universidad que funcione 

como un conjunto de sistemas y procesos articulados como un todo, teniendo como 

propósito fundamental el cumplimiento de su misión establecida en la ley 

Universitaria, el Estatuto y el Reglamento General de la UNE.  

Implementar una gestión administrativa moderna dentro del marco de la política de 

modernización del Estado, con una gestión alineada a las políticas y planes 

estratégicos previamente diseñados, el presupuesto por resultados, la gestión por 

procesos, el servicio civil meritocrático, y los servicios de información y seguimiento, 

lo cual implica una gestión administrativa que brinda servicios de calidad al 

estudiante.  

Diseñar una nueva estructura académica y administrativa, en el marco de la Ley 

Universitaria, derivado de la gestión por procesos, que sea ágil, dinámica y eficiente, 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

que permita responder a las necesidades y cambios de la marcha institucional y la 

atención eficiente de los servicios solicitados por el estudiante, los docentes y no 

docentes.  

Implementar en la Universidad el sistema de control interno en forma integral en las 

áreas académicas y administrativas y en las operaciones económicas y financieras de 

la UNE.  

 

PDU.06 GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES  

 

En la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle somos 

conscientes, que, por la ubicación geográfica, nos encontramos en una zona de alta 

vulnerabilidad, ante casos de huaycos, sismos y otros desastres naturales; en ese 

sentido, se implementará una política de prevención, bajo un enfoque de procesos que 

comprenda: la estimación, reducción del riesgo, y la respuesta ante emergencias y 

desastres mediante la rehabilitación. Esta política será ejecutada por la Oficina 

Ejecutora de Inversiones mediante proyectos de inversión pública y por la Dirección 

General de Administración a través del Centro de Operaciones de Emergencia-COE, 

con la participación activa de la población universitaria.  

Promover una cultura de prevención y contribuyendo directamente en minimizar 

efectos adversos sobre la población, la economía y el ambiente a nivel institucional, 

local y regional.  

 

PDU.07 GESTIÓN AMBIENTAL  

 

En la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle estamos 

comprometidos con el cuidado y preservación del ambiente, y somos conscientes de 

las consecuencias ambientales que se desprenden de nuestras actividades, es por ello 

que asumimos la responsabilidad de transmitir, ampliar y fortalecer valores 

ambientales en nuestros estudiantes, docentes, administrativos, personal operativo y 

terceros; para tal efecto y en cumpliendo de las normas desarrollaremos el enfoque 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

ambiental, a través de los ejes de la formación profesional, la investigación, la 

proyección social y la gestión institucional; y para ello nos comprometemos a:  

1. Cumplir con los requerimientos legales vigentes en materia ambiental, tanto 

nacionales como los que la Universidad suscriba. 

2. Respetar nuestro entorno, analizar las actividades y desarrollar métodos de 

cuidado y protección al ambiente preservando los recursos naturales. 

3. Promover una cultura ambiental en los miembros de nuestra comunidad 

universitaria mediante una formación adecuada y permanente.  

4. Cumplir con la adecuada gestión de residuos sólidos, emisiones y buscar su 

reducción drástica.  

5. Promover el correcto uso, manejo y disposición de sustancias químicas y 

materiales peligrosos en laboratorios, almacenes y talleres tomando en cuenta la 

protección del ambiente y protección de la salud.  

6. Efectuar prácticas cotidianas, seguras; actuar responsable, rápida y eficazmente 

ante cualquier emergencia ambiental.  

7. Desarrollar un proceso de mejora continua, haciendo uso eficiente de los 

materiales y recursos, estableciendo objetivos y metas ambientales.  

8. Difundir la política ambiental entre toda persona o entidad que guarde relación 

con nuestra Universidad, en busca de una participación y compromiso activo.  

 

PDU.08 EMPRENDER LA INTERNACIONALIZACIÓN  

 

Emprender la internacionalización de los estudios y el ejercicio docente como eje de 

desarrollo académico, científico y tecnológico mediante convenios con entidades 

internacionales. La Universidad a través de la Dirección de Cooperación Nacional e 

Internacional facilita la movilidad de estudiantes, docentes y no docentes; así mismo 

podrá competir en el mercado internacional para atraer estudiantes, docentes e 

investigadores de alto nivel, para obtener fondos de investigación y financiamiento 

de programas académicos internacionales, para dotar a nuestros estudiantes de un 

bagaje lingüístico, cultural y formativo-vivencial que les permitirá enfrentar los retos 

de la sociedad actual globalizada con mayor garantía de éxito. 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

 

MISIÓN INSTITUCIONAL 
 

 

La formulación de la misión de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán 

y Valle considera los lineamientos generales en materia de Reforma Universitaria, es 

decir, las partes esenciales de la Ley Universitaria, la Política de Aseguramiento de la 

Calidad de la Educación Superior Universitaria, y documentos propios de la 

universidad.  

La misión de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle para 

el periodo 2019 – 2022 es:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Formar profesionales con   

sentido humanístico,  

científico, intercultural 

tecnológico y con 

responsabilidad social, 

orientada a la competitividad e 

innovación. 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

ACCIONES ESTRATEGICAS INSTITUCIONALES (AEI) 

PRIORIZADOS POR OBJETIVOS ESTRATEGICOS 

INSTITUCIONALES (OEI) 

OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL ACCIÓN ESTRATÉGICA INSTITUCIONAL 
UNIDAD 

ORGANICA 

RESPONSABLE 
Prior. Código Descripción 

Vinc. 

PGG 
Prior. Código Descripción 

Vinc. 

PGG  

1 OEI.01 

 

Mejorar la 

formación 

Professional 

de los 

estudiantes 

universitarios 

EJE 4 

LIN 4.3 
1 

AEI.01.0

1 

Programa Curricular 

actualizado e 

implementado para 

los estudiantes 

universitarios. 

EJE 4 

LIN.4.3 

Vicerectorado 
Académico-- 

Escuelas 
Profesionales 

EJE 4 

LIN 4.3 3 
AEI.01.0

2 

Programa de 

fortalecimiento de 

capacidades continuo 

y efectivo a los 

docentes 

universitarios. 

EJE 4 

LIN 4.3 

Oficina de control de 
personal 

EJE 4 

LIN 4.3 4 
AEI.01.0

3 

Sistema de tutoría 

integral implementado 

para los estudiantes 

universitarios 

EJE 4 

LIN 4.3 

Vicerrectorado 
Académico-Unidad 
de Tutoría y 
Consejería de cada 
facultad. 

EJE 4 

LIN 4.3 5 
AEI.01.0

4 

Servicios educacionales 

complementarios 

implementados para los 

estudiantes 

EJE 4 

LIN 4.3 

PROCASE  y 

Centro  de 

formación 

profesional 

semipresencial 

EJE 4 

LIN 4.3 2 
AEI.01.0

5 

Curricular de la 

Escuela de Posgrado 

actualizado e 

implementado para los 

estudiantes 

EJE 4 

LIN 4.3 

Dirección de la EPG, 
Unidad de Maestría y 
Unidad de Posgrado 

EJE 4 

LIN 4.3 6 
AEI.01.0

6 

Programa de 

Movilidad académica 

y estudiantil 

actualizado e 

implementado para los 

estudiantes 

EJE 4 

LIN 4.3 

Vicerrectorado 
Académico 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL ACCIÓN ESTRATÉGICA INSTITUCIONAL 
UNIDAD 

ORGANICA 

RESPONSABLE Prior. Código Descripción 
Vinc. 

con la 

PGG 

Prior. Código Descripción 
Vinc. 

con la 

PGG  

2 OEI.02 

 

Fortalecer la 

investigación, 

científica y 

tecnológica en la 

 

comunidad 

universitaria 

EJE 3 

LIN 3.4 1 AEI.02.01 

Programa de 

fortalecimiento de 

capacidades en 

investigación de 

manera permanente 

para los estudiantes 

y docentes 

universitarios. 

EJE 3 

LIN 3.4 

Vicerrectorado de 
Investigación- 

Instituto de 

Investigación 

EJE 3 

LIN 3.4 3 AEI.02.02 

Programa de 

Transferencia, 

Innovación 

Científica y 

Tecnológica para el 

emprendimiento 

permanente de los 

estudiantes y 

Docentes 

Universitarios. 

EJE 3 

LIN 3.4 

Dirección 

de Transferencia 
Tecnológica – 

Unidad de 

Propiedad 
Intelectual 

EJE 3 

LIN 3.4 2 AEI.02.03 

Programa de 

Publicación de 

artículos científicos 

en revistas 

indexadas 

implementado para 

los estudiantes y 

docentes 

Universitarios. 

EJE 3 

LIN 3.4 

Vicerrectorado de 
Investigación – 
Instituto 
de Investigación de 

la UNE. 

EJE 3 

LIN 3.4 4 

 

 

AEI.02.04 

Plataforma de 

información con 

revistas científicas e 

indexadas 

implementada para 

la comunidad 

universitaria 

EJE 3 

LIN 3.4 

Vicerrectorado de 
Investigación – 

Instituto 
de Investigación de 
la UNE. 

EJE 3 

LIN 3.4 5 AEI.02.05 

Programa de 

desarrollo 

implementado para 

el emprendimiento 

estudiantil 

EJE 3 

LIN 3.4 

Vicerrectorado de 
Investigación – 
Incubadora de 

Empresas de la UNE. 

EJE 3 

LIN 3.4 6 AEI.02.06 

Programa de 

desarrollo para el 

Centro de 

Producción de 

Bienes y Servicios 

implementado para 

la comunidad 

universitaria 

EJE 3 

LIN 3.4 

Vicerrectorado de 
Investigación        – 

Centro de 

Producción de 
Bienes y Servicios de 

la UNE. 

 

 

 

 

 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

 

OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL ACCIÓN ESTRATÉGICA INSTITUCIONAL UNIDAD 

ORGANICA 

RESPONSABLE Prior. Código Descripción Vinculació

n 

Con la 

PGG 

Prior. Código Descripción Vinc. 

Con la 

PGG 

3 OEI.03 

Mejorar las 

actividades de 

extensión cultural y 

proyección social en 

la comunidad 

universitaria 

EJE 4 

LIN 4.6 
2 AEI.03.01 

Programa de 

responsabilidad 

social difundido 

en la comunidad 

EJE 4 

LIN 4.6 

Dirección de 

Extensión Cultural y 

Proyección Social 

EJE 4 

LIN 4.6 3 AEI.0302 

Servicios de 

extensión y 

proyección social 

permanente para la 

demanda de la 

comunidad. 

EJE 4 

LIN 4.6 

EJE 4 

LIN 4.6 1 AEI.03.03 

Programa de 

voluntariado 

universitario 

permanente en las 

Instituciones 

Educativas de las 

zonas aledañas. 

EJE 4 

LIN 4.6 

EJE 4 

LIN 4.6 4 AEI.03.04 

Programa de 

transversalización 

de la 

interculturalidad 

implementados 

para la 

comunidad. 

EJE 4 

LIN 4.6 

EJE 4 

LIN 4.6 

 

 

5 

 

 

AEI.03.05 

Programa de 

fortalecimiento del 

sistema de extensión 

y proyección social 

implementado para 

la comunidad 

universitaria. 

EJE 4 

LIN 4.6 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL ACCIÓN ESTRATÉGICA INSTITUCIONAL 
UNIDAD 

ORGANICA 

RESPONSABLE 
Prior. Código Descripción 

Vinc. 

Con la 

PGG 
Prior. Código Descripción 

Vinc. 

Con la 

PGG  

4 OEI.04 

Fortalecer la 

Gestión de la 

Institución 

EJE 2 

LIN 2.2 
3 AEI.04.01 

Sistemas de gestión 

automatizados con 

enfoque de 

procesos para la 

Universidad. 

EJE 2 

LIN 2.2 

DIGA y Oficina de 

Planeamiento 

Estratégico y 

Presupuesto. 

EJE 2 

LIN 2.2 6 AEI.04.02 

Programa de 

fortalecimiento de 

capacidades 

implementado para 

el personal 

administrativo. 

EJE 2 

LIN 2.2 

 
DIGA y Oficina de 

Recursos Humanos. 

EJE 2 

LIN 2.2 2 AEI.04.03 

Sistema de 

aseguramiento de 

calidad consolidado 

en todos los 

organismos de la 

universidad a favor 

de los estudiantes 

EJE 2 

LIN 2.2 
Oficina de Calidad 

Académica y 
Acreditación y DIGA. 

EJE 2 

LIN 2.2 1 AEI.04.04 

Programa de 

Licenciamiento 

implementado para 

la comunidad 
universitaria.. 

EJE 2 

LIN 2.2 
Rectorado, Oficina de 

Calidad Acad. y 

Acredit. y DIGA 

EJE 2 

LIN 2.2 4 AEI.04.05 

Carreras 

profesionales 

acreditadas en 

beneficio de los 

estudiantes 

universitarios. 

EJE 2 

LIN 2.2 
Rectorado, Oficina de 

Calidad Acad. y 
Acredit. y DIGA. 

EJE 2 

LIN 2.2 5 AEI.04.06 

Programa de 

gobierno 

electrónico 

implementado para 

la comunidad 

universitaria. 

EJE 2 

LIN 2.2 
DIGA y Oficina de 

Tecnologías de la 
Información. 

EJE 2 

LIN 2.2 7 AEI.04.07 

Infraestructura y 

Equipamiento 

implementados en 

beneficio de la 

comunidad 

académica. 

EJE 2 

LIN 2.2 
DIGA – Oficina 

ejecutora de 
inversiones 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL ACCIÓN ESTRATÉGICA INSTITUCIONAL 
UNIDAD 

ORGANICA 

RESPONSABLE Prior. Código Descripción 

Vinc. 

Con la 

PGG 

Prior. Código Descripción 

Vinc. 

Con la 

PGG  

5 OEI.05 

Implementar la 

Gestión de Riesgo de 

desastres 

EJE. 3 

LIN 3.3 
1 AEI.05.01 

Plan de prevención y 

contingencia 

implementado para 

la UNE 

EJE. 3 

LIN 3.3 

DIGA-COE, 

Of. Ejecutora de 
inversiones 

EJE. 3 

LIN 3.3 
2 AEI.05.02 

Plan de 

preparación, 

atención y 

recuperación de 

emergencias frente 

a los riesgos de 

desastres 

desarrollados para 

la comunidad 

universitaria 

EJE. 3 

LIN 3.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



  

 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 – Res. Nº 3413-R-UNE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPORTE DEL POI OBTENIDO DEL APLICATIVO CEPLAN  



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
01 - RECTORADO

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 01.01 - Rectorado AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 241,512 - - - - 241,512 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 28,300 - - - - 28,300 - - - - - - -

170 - GESTIONES LEGALES META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 28,300 - - - - 28,300 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 25,400 - - - - 25,400 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 216,112 - - - - 216,112 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
01 - RECTORADO

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 01.02 - Unidad del Rectorado AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 13,800 - 4,000 - 9,800 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,800 - 1,800 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,800 - 1,800 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,000 - 2,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 11,800 - 2,000 - 9,800 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
01 - RECTORADO

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 01.03 - COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 6,802 170 1,888 372 351 2,405 98 499 293 31 683 6 6

001 - ACCION META AC ' 4 - 1 1 1 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,304 170 145 60 162 1,439 83 109 46 31 46 6 6

001 - ACCION META AC ' 4 - 1 1 1 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,497 - 1,743 311 189 966 15 390 247 - 637 - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
01 - RECTORADO

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 01.03 - COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000539615 - GESTION DEL PROGRAMA

2019273887

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000455751 - EVALUAR, IMPULSAR Y CONTROLAR EL FUNCIONAMIENTO GENERAL INSTITUCIONAL VELANDO LAS NORMAS LEGALES Y ESTATUTARIA DE LA UNE

2026883667

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2026883935

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000428078 - ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES Y CEREMONIAS

19AO000428079 - ELECCIONES DE ESTUDIANTES, DOCENTES Y ESTUDIANTES

2019273888

528-U.N. DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE

000106 - UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 9,683 - 3,369 535 660 3,441 178 - 1,500 - - - -

001 - ACCION META AC ' 4 1 1 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 9,683 - 3,369 535 660 3,441 178 - 1,500 - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
01 - RECTORADO

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 01.03 - COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 6,015 - 1,964 2,463 1,280 197 90 - 11 - 11 - -

001 - ACCION META AC ' 4 1 1 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,164 - 654 140 1,280 - 90 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 3,000 - 770 2,230 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 4 1 1 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 851 - 540 93 - 197 - - 11 - 11 - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
01 - RECTORADO

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 01.04 - DEFENSORÍA UNIVERSITARIA AEI : AEI.04.04 - PROGRAMA DE LICENCIAMIENTO 

IMPLEMENTADO PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 45,000 13 9,236 3,372 10,487 1,976 8,825 2,958 3,733 1,326 2,043 1,031 -

001 - ACCION META AC ' 30 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,262 - 581 161 1,070 481 26 34 449 9 435 19 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 15,000 - 5,000 - 5,000 - 5,000 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 30 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 345 - 59 45 39 29 32 53 11 35 42 - -

001 - ACCION META NOAC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 344 2 81 69 40 58 12 23 12 23 12 12 -

117 - EVENTOS META AC ' 2 - - - 1 - - - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 15,960 - 1,651 2,917 2,458 994 2,153 2,485 1,790 1,259 254 - -

001 - ACCION META AC ' 6 - - - 1 1 1 1 1 - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,090 12 1,864 181 1,881 415 1,602 363 1,471 - 1,300 1,000 -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
01 - RECTORADO

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 01.05 - COMISIÓN PERMANENTE DE FISCALIZACIÓN AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000428082 - ELABORACIÓN DEL REGLAMENTO GENERAL

19AO000428083 - ELABORACIÓN DE DOCUMENTO DE OFICINA

2019272788

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000428080 - ELABORACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ELECCIONES

2019273891

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2026929029

5003032 - SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

19AO000426976 - ATENCIÓN PRESENCIAL DE DENUNCIAS Y RECLAMOS

19AO000426977 - ATENCIÓN NO PRESENCIAL DE DENUNCIAS Y RECLAMOS

19AO000426978 - REGISTRO DE DENUNCIAS Y RECLAMOS

19AO000426979 - EVENTOS DE CAPACITACIÓN INDUCCIÓN PARA EL EQUIPO DE TRABAJO

19AO000426980 - ACTIVIDADES DE SENSIBILIZACIÓN, CLIMA ORGANIZACIONAL



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 30,000 - 7,500 - - 7,500 - - 7,500 - 7,500 - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - 2,500 - - 2,500 - - 2,500 - 2,500 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,000 - 5,000 - - 5,000 - - 5,000 - 5,000 - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
02 - Secretaría General

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 02.01 - Secretaría General AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 67,282 - - - - 20,800 46,482 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 2,200 - - - - 2,200 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,200 - - - - 2,200 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 46,482 - - - - - 46,482 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 20,800 - - - - 20,800 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
02 - Secretaría General

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 02.02 - Unidad de Secretaria General AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 18,800 - - - - 18,800 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 2,200 - - - - 2,200 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,200 - - - - 2,200 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 3,800 - - - - 3,800 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 15,000 - - - - 15,000 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
02 - Secretaría General

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 02.03 - Unidad de Trámite Documentario AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 25,600 - 25,600 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 3,500 - 3,500 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,500 - 3,500 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 6,800 - 6,800 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 18,800 - 18,800 - - - - - - - - - -

19AO000543198 - VIGILAR LA GESTIÓN ACADÉMICA, ADMINISTRATIVA Y ECONÓMICA DE LA UNIVERSIDAD.

2026881574

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000450826 - ELABORAR Y REVISAR LA DOCUMENTACION PREVIA A LOS DOCUMENTOS INSTITUCIONALES

2026876483

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000451015 - ELABORAR, EMITIR Y DISTRIBUIR LOS DOCUMENTOS DE GESTION INSTITUCIONAL DE LA UNE

2026881465

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000442622 - - ATENCIÓN A USUARIOS Y A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA EN TRAMITES INTERNOS Y EXTERNOS- GESTIÓN ADMINISTRATIVA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
02 - Secretaría General

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 02.04 - Unidad de Archivo Institucional. AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 10,850 - - - - 10,850 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 3,600 - - - - 3,600 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,600 - - - - 3,600 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,850 - - - - 2,850 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,000 - - - - 8,000 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
03 - Oficina de Imagen Institucional

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 03.01 - Oficina de Imagen Institucional AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 121,971 - - - - 121,971 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 4,300 - - - - 4,300 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 20,000 - - - - 20,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 101,971 - - - - 101,971 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 4,300 - - - - 4,300 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
04 - OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 04.01 - OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 40,000 - 165 27,459 1,283 7,083 83 83 1,800 83 1,800 83 83

RECURSOS ORDINARIOS --- 10,000 - 74 6,026 94 622 2,339 328 37 370 37 37 37

001 - ACCION META AC ' 100 10 10 10 10 5 5 10 10 5 10 5 10

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10,000 - 74 6,026 94 622 2,339 328 37 370 37 37 37

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 30,000 - - 23,000 - 7,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,000 - 165 4,459 1,283 83 83 83 1,800 83 1,800 83 83

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
04 - OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 04.01 - OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000453349 - CONCERVAR Y CUSTODIAR LOS DOCUMENTOS INSTITUCIONALES DE LA UNE.

2026880788

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2026882934

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427581 - 4.2.(1) GESTIONAR LA DOCUMENTACIÓN DE LA OFICINA DE INFORMATICA

2019273390

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000449646 - GESTIONAR LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNE

19AO000449651 - REALIZAR EVENTOS ACADEMICOS Y CULTURALES DE LA UNE

2019273389

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 20,000 - - - - - - - 20,000 - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - - - 1 - - - 1 - - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,000 - - - - - - - 20,000 - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
04 - OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 04.02 - OFICINA DE REDES Y COMUNICACIONES. AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 991,342 78,121 78,121 78,121 78,121 78,121 78,121 132,006 78,121 78,121 78,121 78,121 78,121

RECURSOS ORDINARIOS --- 376,537 36,695 36,695 36,695 36,695 36,695 36,695 36,695 36,695 35,895 15,695 15,695 15,695

152 - USUARIO META NOAC ' 417 416 416 416 416 417 417 417 417 417 417 417 417

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 125,484 10,457 10,457 10,457 10,457 10,457 10,457 10,457 10,457 10,457 10,457 10,457 10,457

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 25,000 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 255,543 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295

107 - SERVICIO META NOAC ' 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 188,312 21,009 21,009 21,009 21,009 21,009 21,009 21,009 21,009 20,209 9 9 9

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 25,000 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 405,256 29,281 29,281 29,281 29,281 29,281 29,281 83,166 29,281 29,281 29,281 29,281 29,281

112 - UNIDAD META NOAC ' 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 62,742 5,228 5,228 5,228 5,228 5,228 5,228 5,228 5,228 5,228 5,228 5,228 5,228

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 25,000 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 255,543 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295 21,295

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
04 - OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 04.02 - OFICINA DE REDES Y COMUNICACIONES. AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 681,915 9,548 366,477 30,589 30,589 30,589 30,589 30,589 30,589 30,589 30,589 30,589 30,589

RECURSOS ORDINARIOS --- 376,365 7,843 195,982 17,254 17,254 17,254 17,254 17,254 17,254 17,254 17,254 17,254 17,254

001 - ACCION META NOAC ' 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 94,113 7,843 7,843 7,843 7,843 7,843 7,843 7,843 7,843 7,843 7,843 7,843 7,843

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 18,750 1,563 1,563 1,563 1,563 1,563 1,563 1,563 1,563 1,563 1,563 1,563 1,563

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 95,829 7,986 7,986 7,986 7,986 7,986 7,986 7,986 7,986 7,986 7,986 7,986 7,986

574 - ITEMS META NOAC ' 1 - - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 94,113 - - 9,411 9,411 9,411 9,411 9,411 9,411 9,411 9,411 9,411 9,411

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-25 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 18,750 - - 1,875 1,875 1,875 1,875 1,875 1,875 1,875 1,875 1,875 1,875

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 191,657 - - 19,166 19,166 19,166 19,166 19,166 19,166 19,166 19,166 19,166 19,166

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 94,070 - 94,070 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 18,750 - 18,750 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 159,715 - 159,715 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 94,070 - 94,070 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 18,750 - 18,750 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 159,715 - 159,715 - - - - - - - - - -

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427582 - 4.3.(1) CAPACITACIÓN AL PERSONAL DE LA OFICINA DE INFORMATICA

2019273066

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000540931 - ATENCIÓN DE SERVICIO

19AO000540932 - GESTION DE LICENCIAS DE SOFTWARE

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427312 - TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO

19AO000427315 - SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427254 - ATENCIÓN DE USUARIOS

19AO000427257 - MANTENIMIENTO DE LA RED

19AO000427258 - AMPLIACIÓN DE LAS COMUNICACIONES

2019273123



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
04 - OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 04.03 - UNIDAD DE ANÁLISIS Y DESARROLLO DE 

SISTEMAS.

AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 45,015 2,360 2,360 14,158 2,360 6,990 2,360 2,360 2,493 2,360 2,360 2,493 2,360

RECURSOS ORDINARIOS --- 8,920 - - - 1,920 - 7,000 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - - - - 1 - - - - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 8,920 - - - 1,920 - 7,000 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 16,000 - - 11,503 - 4,497 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 29,015 2,360 2,360 2,655 2,360 2,493 2,360 2,360 2,493 2,360 2,360 2,493 2,360

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
04 - OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 04.03 - UNIDAD DE ANÁLISIS Y DESARROLLO DE 

SISTEMAS.

AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 14,985 25 8,059 4,158 2,161 131 112 158 25 60 25 25 49

RECURSOS ORDINARIOS --- 16,080 - 625 - 7,070 30 133 8,090 - 66 - - 67

001 - ACCION META AC ' 300 - 50 - 50 - - 100 - 50 - - 50

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 12,000 - 8,000 4,000 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 985 25 59 158 161 131 112 158 25 60 25 25 49

001 - ACCION META AC ' 10 - 2 - 2 - 2 - - 2 - - 2

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 7,727 - 625 - 7,000 - - - - 36 - - 67

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,000 - - - 2,000 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - - - 1 - - - 1 - - - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 8,353 - - - 70 30 133 8,090 - 30 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
04 - OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 04.04 - Unidad de Soporte Técnico. AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 37,698 1,032 10,488 5,782 10,488 2,615 - 1,032 1,032 2,615 2,615 - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 14,286 397 3,968 2,183 3,968 992 - 397 397 992 992 - -

103 - REGISTRO META AC ' 9 1 1 1 1 1 - 1 1 1 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,571 397 397 397 397 397 - 397 397 397 397 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,286 476 476 476 476 476 - 476 476 476 476 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,000 556 556 556 556 556 - 556 556 556 556 - -

455 - MANTENIMIENTO META AC ' 6 - 1 1 1 1 - - - 1 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,571 - 595 595 595 595 - - - 595 595 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,500 - 750 750 750 750 - - - 750 750 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,000 - 833 833 833 833 - - - 833 833 - -

455 - MANTENIMIENTO META AC ' 3 - 1 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,571 - 1,190 1,190 1,190 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,500 - 1,500 1,500 1,500 - - - - - - - -

2019273386

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000446486 - REGISTRO DE EQUIPOS INFORMATICOS

19AO000446518 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS DE LA UNE

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427592 - AEI.4.3(1) GESTIONAR LA DOCUMENTACIÓN DE LA OFICINA DE ANÁLISIS Y DESARROLLO DE SISTEMAS

19AO000427594 - AEI.4.3(2)MODIFICACIONES A LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS

19AO000427595 - AEI.4.3(3) MODIFICACIÓN DE LOS SISTEMAS ACADEMICOS

2026879066

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427578 - AEI.4.2(1)- DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE APLICATIVOS PARA LA GESTION

2019273403

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000446570 - MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS DE LA UNE

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,000 - 1,667 1,667 1,667 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - 1 - 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,571 - 1,786 - 1,786 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,412 - 2,206 - 2,206 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,000 - 2,500 - 2,500 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
04 - OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 04.04 - Unidad de Soporte Técnico. AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 22,302 972 5,072 2,572 3,472 3,472 972 2,574 972 417 972 417 417

RECURSOS ORDINARIOS --- 10,714 892 892 892 892 892 892 892 892 895 892 895 895

501 - MODULO DE EQUIPAMIENTO META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,571 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298 298

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 7,500 - 2,500 - 2,500 2,500 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,000 417 417 417 417 417 417 417 417 417 417 417 417

001 - ACCION META AC ' 9 1 1 1 1 1 1 1 1 - 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 4,769 397 397 397 397 397 397 397 397 399 397 399 399

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,802 - 1,600 1,600 - - - 1,602 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,000 556 556 556 556 556 556 556 556 - 556 - -

509 - SERVICIO TECNOLOGICO META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,373 198 198 198 198 198 198 198 198 198 198 198 198

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 05 - OFICINA DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

SEGUIMIENTO DE EGRESADO
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 05 - OFICINA DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

SEGUIMIENTO DE EGRESADO

AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 39,875 11,090 6,319 7,040 188 221 6,250 4,980 1,851 95 1,680 80 80

001 - ACCION META NOAC ' 1 - - - - - - - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 16,374 - 5,407 844 113 80 1,250 4,980 1,764 95 1,680 80 80

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 15,000 10,000 - - - - 5,000 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - - - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,501 1,090 912 6,196 75 141 - - 87 - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 05 - OFICINA DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

SEGUIMIENTO DE EGRESADO
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 05 - OFICINA DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y 

SEGUIMIENTO DE EGRESADO

AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 - ASESORAMIENTO Y APOYO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 5,125 - - - 20 - 565 2,270 2,270 - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - - - - - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,125 - - - 20 - 565 2,270 2,270 - - - -

2019272531

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000426721 - IMPLEMENTAR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN DE NUESTROS EGRESADOS A LAS INSTITUCIONES ESTATALES Y PARTICULARES

19AO000426722 - PARTICIPACIÓN ACTIVA DE LOS EGRESADOS CON EL PROPOSITO DEL LICENCIAMIENTO

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000446652 - MEJORAMIENTO DE MOBILIARIO, VENTILACIÓN, LUMINARIA Y EQUIPOS DE COMPUTO

19AO000446673 - ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO Y ASEO PARA OFICINA

19AO000446692 - ADQUISICIÓN Y/O CONTRATACIÓN DE SPEEDY BUSINESS MÍNIMO 8 MB GARANTIZADO

2019272530

19AO000426723 - PROMOVER EL RETORNO DE LOS EGRESADOS A LA UNIVERSIDAD CON FINES DE LICENCIAIENTO

19AO000446617 - RESPALDO COMO MEDIDA DE SEGURIDAD Y RECUPERACIÓN DE INFORMACIÓN DE USUARIO, MEDIOS DE CREACIÓN DE INSTALACIÓN DE SISTEMAS OPERATIVOS

2026879136

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
06 - Organo de Control Institucional

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 06.01 - Organo de Control Institucional AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 138,738 1,600 15,950 10,650 10,450 81,150 1,000 1,450 5,738 1,800 5,100 3,250 600

RECURSOS ORDINARIOS --- 3,000 - - - - - - - - 3,000 - - -

585 - ACCION DE CONTROL META AC ' 5 - - 1 1 1 1 1 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,000 - - - 10,000 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 15,000 - 15,000 - - - - - - - - - -

183 - ACCIONES DE AUDITORIA META AC ' 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,300 - 700 - - 700 - 700 - 700 - 500 -

183 - ACCIONES DE AUDITORIA META AC ' 6 - 1 - 1 1 - 1 - 1 - 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 900 - 150 - 150 150 - 150 - 150 - 150 -

183 - ACCIONES DE AUDITORIA META AC ' 3 - - 1 - - 1 - - 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 600 - - 200 - - 200 - - 200 - - -

183 - ACCIONES DE AUDITORIA META AC ' 3 - - 1 - - 1 - - 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 600 - - 200 - - 200 - - 200 - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 38,638 1,000 - 10,000 - 15,000 - - 5,638 - 5,000 2,000 -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - - - - - - - - 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 500 - - - - - - - - - - 500 -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - - - 1 - - - - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 600 - - - - - 300 - - - - - 300

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - - - 1 - - - - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 300 - - - - - 150 - - - - - 150

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 100 - - - - 100 - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 6 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 600 100 - 100 - 100 - 100 - 100 - 100 -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 4 - - 1 - - 1 - - 1 - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 600 - - 150 - - 150 - - 150 - - 150

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - 1 - - - - 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 600 - - - 300 - - - - 300 - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 1 - - - - - 1 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,000 500 - - - - - 500 - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 400 - 100 - - 100 - - 100 - 100 - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - - - - - - 1 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,700 - - - - - - - - 2,700 - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - - - - - - 1 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 300 - - - - - - - - 300 - - -

183 - ACCIONES DE AUDITORIA META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 65,000 - - - - 65,000 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
07 - Oficina de Asesoría Legal

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 07.01 - Oficina de Asesoría Legal AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 - ASESORAMIENTO Y APOYO

NOTAS :

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000441037 - VERIFICAR CUMPLIMIENTO DE NORMATIVA EXPRESA: LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

19AO000441052 - SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES PARA EL TRATAMIENTO DE LOS RIESGOS RESULTANTES DEL CONTROL SIMULTÁNEO

19AO000441066 - SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE RECOMENDACIONES DE LOS INFORMES DE OPERATIVOS DE CONTROL SIMULTÁNEO

19AO000441569 - VERIFICACIÓN MENSUAL DE REGISTROS DE INFOBRAS

19AO000442508 - SEGUIMIENTO A LA IMPLEMENTACIÓN DEL CONTROL INTERNO

19AO000442515 - VERIFICAR DE LOS CARGOS OBLIGADOS A LA PRESENTACIÓN DE DECLARACIONES JURADAS DE INGRESOS, BIENES Y RENTAS

19AO000440525 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA

19AO000440932 - ATENCIÓN DE ENCARGOS DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

19AO000440950 - ATENCIÓN DE ENCARGOS DEL CONGRESO

19AO000440968 - EVALUACIÓN DE DENUNCIAS

19AO000440980 - PARTICIPACIÓN EN COMISIÓN DE CAUTELA

19AO000441025 - IMPLEMENTACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS RECOMENDACIONES DERIVADAS DE LOS INFORMES DE AUDITORIA Y SU PUBLICACIÓN EN EL PORTAL DE TRANSPARENCIA ESTÁNDAR DE LA ENTIDAD

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000436945 - RESERVADO

19AO000440324 - ORIENTACIÓN DE OFICIO

19AO000440371 - ACCION SIMULTÁNEA

19AO000440409 - VISITA DE CONTROL

19AO000440439 - VISITA PREVENTIVA

19AO000442520 - AUDITORIA EXTERNA (A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2018)

2019272701

2026872899



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 16,973 2,899 4,853 5,508 1,327 718 114 1,019 124 174 79 79 79

037 - DOCUMENTO EMITIDO META NOAC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,332 150 4,610 1,520 13 - - 40 - - - - -

037 - DOCUMENTO EMITIDO META NOAC ' 1 1 - - 1 - - 1 - 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 314 61 65 126 - 61 - - - - - - -

227 - CAPACITACION META NOAC ' 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,217 18 99 1,863 35 233 35 900 - 35 - - -

036 - DOCUMENTO META NOAC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,070 79 79 1,999 1,279 79 79 79 79 79 79 79 79

036 - DOCUMENTO META NOAC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,040 2,591 - - - 344 - - 45 60 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
07 - Oficina de Asesoría Legal

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 07.01 - Oficina de Asesoría Legal AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 - ASESORAMIENTO Y APOYO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 135,815 12,906 37,998 16,097 12,962 12,851 6,868 5,853 6,876 5,868 5,847 5,843 5,847

RECURSOS ORDINARIOS --- 3,000 3,000 - - - - - - - - - - -

037 - DOCUMENTO EMITIDO META NOAC ' 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 31,003 5,037 8,767 5,774 5,139 5,029 49 30 1,054 50 25 25 25

001 - ACCION META NOAC ' 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,000 3,000 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 15,000 - 15,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 19,451 2,751 2,700 2,700 2,700 2,700 1,700 700 700 700 700 700 700

001 - ACCION META NOAC ' 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,100 - 2,100 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 60,320 5,000 5,320 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

001 - ACCION META NOAC ' 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 13

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 7,942 119 4,111 2,622 122 122 119 122 122 119 122 119 122

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
08 - Centro de Idiomas

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 08.01 - Centro de Idiomas AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 492,643 57,059 41,723 39,953 43,622 132,492 52,453 36,422 34,653 36,501 6,514 3,249 8,005

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,539 3,539 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 298,598 33,178 33,178 33,178 33,178 33,178 33,178 33,178 33,178 33,178 - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,539 - - - - 3,539 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,539 295 295 295 295 295 295 295 295 295 295 299 290

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2019272706

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000004 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

5000004 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

19AO000426889 - ELABORACIÓN DEL PLAN OPERATIVO 2017

19AO000426890 - EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO

19AO000426891 - CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA EN GESTIÓN PÚBLICA

19AO000426892 - ACTUALIZACIÓN DEL MAPRO DE LA OAL

19AO000426893 - ACTUALIZACIÓN DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA OAL

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000446574 - REQUERIMIENTO DE PLANILLAS MENSUALES DEL PERSONAL DEL CIUNE

19AO000446591 - ACTUALIZACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS DE IDIOMAS EXTRANJEROS

19AO000446634 - EJECUCIÓN DE PROGRAMAS GENERALES Y ESPECIFICOS DE IDIOMAS

19AO000446654 - EJECUCIÓN DE TUTORÍAS EN LA ENSEÑANZA DE IDIOMAS

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001881 - CENTRO DE IDIOMAS

19AO000446530 - EVALUACIÓN DEL PERSONAL DOCENTE DEL CIUNE

19AO000426894 - EMISIÓN DE OPINIONES LEGALES INFORMES LEGALES OFICIOS MEMORANDOS Y OTROS

19AO000426895 - ASESORÍA DE CONVENIOS CON OTRAS INSTITUCIONES

19AO000426896 - VISACIÓN DE CONTRATOS

19AO000426897 - ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS LEGAL/JURÍDICAS-PRESENCIALES

19AO000426898 - MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE PROCESOS LEGALES EN CONTRA Y A FAVOR DE LA UNE

2026879086



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,539 295 295 295 295 295 295 295 295 295 295 295 294

036 - DOCUMENTO META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,539 295 295 295 295 295 295 295 295 295 295 295 294

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,539 295 295 295 295 295 295 295 295 295 295 295 294

001 - ACCION META AC ' 2 - - - 1 - - - - - - 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,539 - - - 1,769 - - - - - - 1,770 -

001 - ACCION META AC ' 2 - 1 - - - - 1 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,539 - 1,770 - - - - 1,769 - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - - - - - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,539 - - - - - - - - - 3,539 - -

001 - ACCION META AC ' 3 - - - - 3 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,539 - - - - - - - - - - - 3,539

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 7,500 - - - - 7,500 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 6 1 1 1 1 1 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 31,800 5,300 5,300 5,300 5,300 5,300 5,300 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - - 1 - - - - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,000 - - - - 1,500 - - - - 1,500 - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 80,000 - - - - 80,000 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 12,500 - - - - - 12,500 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - 1 - - - - 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,249 - - - 600 - - - - 649 - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - 1 - - - - 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,500 - - - 1,300 - - - - 1,200 - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,539 295 295 295 295 295 295 295 295 295 295 295 294

001 - ACCION META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,932 6,932 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,636 6,636 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - - - - - - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,000 - - - - - - - - - - - 3,000

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
09 - Centro Preuniversitario

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 09.01 - CENTRO PREUNIVERSITARIO AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 543,800 183,800 80,000 - 130,000 - - - - 150,000 - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 80,000 - 80,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 463,800 183,800 - - 130,000 - - - - 150,000 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 10 - OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO Y 

PRESUPUESTO
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 10.01 - OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO Y 

PRESUPUESTO

AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

19AO000446678 - SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO Y VIGENCIA DE LOS CONVENIOS APROBADOS (ITINERANTES)

19AO000446693 - MEJORAR EL POSESIONAMIENTO DEL CIUNE POR MEDIO DE LAS REDES SOCIALES

19AO000449370 - PRESENTAR AL RECTORADO EL INFORME ECONÓMICO DEL CIUNE DEL AÑO 2018

19AO000449382 - EVENTO NAVIDEÑO DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES DEL CIUNE

2026872232

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000446861 - ADQUISICIONES DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA EL CIUNE

19AO000446871 - ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA EL CIUNE

19AO000446883 - ACTUALIZACIÓN DEL REGISTRO DE NOTAS Y DOCUMENTOS - SEDE LA MOLINA

19AO000446895 - ORDENAMIENTO DEL REGISTRO DE NOTAS DE LAS SEDES ITINERANTES

19AO000446910 - ACTUALIZACIÓN Y MEJORA DEL SISTEMA DEL CIUNE

19AO000447017 - PRESENTAR AL RECTORADO EL PRESUPUESTO ANUAL 2019 DEL CIUNE

19AO000446710 - ACTUALIZAACIÓN DE LA PÁGINA WEB DEL CIUNE

19AO000446725 - DESARROLLO DE EVENTOS PARA CAPACITACIÓN DOCENTE

19AO000446736 - ORGANIZACIÓN DEL TALENT SHOW POR ANIVERSARIO DEL CIUNE

19AO000446744 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOOS INFORMÁTICOS

19AO000446814 - ARRENDAMIENTO DE LOCALES DEL CIUNE

19AO000446843 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL CIUNE

5002149 - OFRECER PREPARACION COMPLEMENTARIA PARA EL INGRESO A LA UNIVERSIDAD

19AO000436897 - - FORMACIÓN ACADÉMICA COMPLEMENTARIA - GESTIÓN ADMINISTRATIVA- CICLO INTENSIVO - CICLO AVANZADO I- CICLO AVANZADO II- CAMPAÑA DE DIFUSIÓN PUBLICIDAD Y MARKETING

2026880708

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 13,000 - - 11,285 285 285 575 - 285 285 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 2,450 - 2,450 - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 285 - - - - 285 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 3 - - - 1 - - 1 - - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 285 - - - 285 - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,450 - 2,450 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 285 - - 285 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 11,000 - - 11,000 - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 285 - - - - - 285 - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - - - - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 285 - - - - - - - 285 - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - - - - - 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 285 - - - - - - - - 285 - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 2 - - - - - 1 - - - - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 290 - - - - - 290 - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 10 - OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO Y 

PRESUPUESTO
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 10.02 - UNIDAD DE PLANEAMIENTO AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 76,820 - 76,820 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 26,100 - 26,100 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 13,050 - 13,050 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 3,700 - 3,700 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 36,560 - 36,560 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 13,050 - 13,050 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 18,280 - 18,280 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,093 - 6,093 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,093 - 6,093 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,094 - 6,094 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 10 - OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO Y 

PRESUPUESTO
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 10.03 - UNIDAD DE PRESUPUESTO AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 34,900 - - - - 34,900 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 8,700 - - - - 8,700 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 8,700 - - - - 8,700 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 4,900 - - - - 4,900 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 30,000 - - - - 30,000 - - - - - - -

19AO000449605 - CIERRE Y CONCILIACIÓN DEL PRESUPUESTO 2018

19AO000449613 - EVALUACIÓN SEMESTRAL DEL PRESUPUESTO 2019

2026881467

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000449533 - FORMULACIÓN DEL PLAN OPERATIVO 2020

19AO000449554 - EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO 2019

19AO000449593 - ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS GESTIÓN

19AO000449597 - APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 2018

19AO000449601 - EVALUACIÓN DEL PRESUPUESTO 2019

19AO000450741 - GESTIONAR EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE LA UNE

2026881428

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000461013 - REALIZAR PRIMER CONGRESO INTER UNIVERSITARIO DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL

19AO000461571 - SEMINARIO TALLER SOBRE LA MODIFICACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PLANES INSTITUCIONALES

19AO000462126 - FORMULACIÓN, EVALUACIÓN DEL POI 2020

19AO000462134 - FORMULACIÓN, EVALUACIÓN DEL PEI 2019 - 2021

19AO000462145 - BOLETÍN ESTADISTICAS 2019, VARIABLES, VACANTES INGRESANTES ADMISIÓN 2018



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 10 - OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO Y 

PRESUPUESTO
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 10.04 - UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y PROCESOS AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 65,400 - - - - 53,400 - - - 12,000 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 3,347 - - - - 2,500 - - - 847 - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 600 - - - - 600 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 17,900 - - - - 17,900 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 21 - 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 600 - - - - 600 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 20 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 750 - - - - 400 - - - 350 - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 15 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 797 - - - - 300 - - - 497 - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 600 - - - - 600 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 11,000 - - - - 11,000 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 14,000 - - - - 14,000 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 7,000 - - - - - - - - 7,000 - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,500 - - - - 10,500 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,000 - - - - - - - - 5,000 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 10 - OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO Y 

PRESUPUESTO
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 10.05 - UNIDAD FORMULADORA AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 12,300 - 3,000 - - 2,000 - - 6,300 - 1,000 - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 222,400 - - 1,200 - - 1,200 - 220,000 - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 60,000 - - - - - - - 60,000 - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 100,000 - - - - - - - 100,000 - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 60,000 - - - - - - - 60,000 - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - 1 - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,400 - - 1,200 - - 1,200 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 8 - 1 1 1 1 1 1 1 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,000 - 3,000 - - 2,000 - - 2,000 - 1,000 - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 4,300 - - - - - - - 4,300 - - - -

2026872922

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000544070 - AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LAS ÁREAS DE DEPORTE CON QUE CUENTA DE LA UNE EN PREGRADO Y POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE.

19AO000440534 - REDISEÑO DE PROCESOS

19AO000440970 - MEDIR, ANALIZAR Y EVALUAR LOS PROCESOS

19AO000441012 - DOCUMENTAR LOS PROCESOS

19AO000446271 - MEJORA DE PROCESOS

19AO000446349 - INSTITUCIONALIZAR LOS PROCESOS

2026929190

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000438810 - ACTUALIZACIÓN DEL TEXTO ÚNICO DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS TUPA

19AO000440306 - MANUALES DE PROCEDIMIENTO MAPRO

19AO000440480 - ELABORACIÓN Y/O ACTUALIZACIÓN DE DIRECTIVAS

19AO000440496 - ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE REGLAMENTOS

19AO000440512 - GUÍA PARA LA ELABORACIÓN DE MANUALES DE PROCEDIMIENTOS

19AO000544071 - AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, LURIGANCHO CHOSICA, LIMA

19AO000544072 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE AGROPECUARIA Y NUTRICIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE, LURIGANCHO, CHOSICA, LIMA.

19AO000544073 - ELABORACIÓN, EVALUACIÓN Y APROBACIÓN DE ESTUDIO DE INVERSIÓN.

19AO000544074 - EVALUACIÓN Y APROVACIÓN DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN

19AO000544077 - ELABORACIÓN, , EVALUACIÓN Y APROBACIÓN DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN (EQUIPAMIENTO)

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
11 - Dirección de Cooperación Nacional e Internacional.

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 11.01 - OFICINA DE COOPERACIÓN NACIONAL E 

INTERNACIONAL.

AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 24,900 - - - 4,167 15,117 5,616 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,600 - - - 1,600 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,600 - - - 1,600 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,950 - - - 4,167 4,167 2,616 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - - - 1 1 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 3,000 - - - - - 3,000 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,950 - - - - 10,950 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

12 - Dirección de Extensión Cultural y Proyección Social

OEI : OEI.03 - MEJORAR LAS ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

CULTURAL Y PROYECCIÓN SOCIAL EN LA COMUNIDAD 

UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 12.01 - Dirección de Extensión Cultural y Proyección 

Social

AEI : AEI.03.02 - SERVICIOS DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN 

SOCIAL PERMANENTE PARA LA DEMANDA DE LA 

COMUNIDAD

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 30,500 - - - - 30,500 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 10,500 - - - - 10,500 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5,250 - - - - 5,250 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,750 - - - - 2,750 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 12,500 - - - - 12,500 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5,250 - - - - 5,250 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,750 - - - - 2,750 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 12,500 - - - - 12,500 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

12 - Dirección de Extensión Cultural y Proyección Social

OEI : OEI.03 - MEJORAR LAS ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

CULTURAL Y PROYECCIÓN SOCIAL EN LA COMUNIDAD 

UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 12.02 - RESPONSABILIDAD SOCIAL AEI : AEI.03.01 - PROGRAMA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL 

DIFUNDIDO EN LA COMUNIDAD

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 1,781,800 6,000 11,000 771,500 193,050 83,550 74,550 133,400 74,050 357,050 30,050 35,550 12,050

RECURSOS ORDINARIOS --- 369,000 11,000 11,000 44,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600

486 - TALLER META AC ' 12 4 - 1 2 2 - 1 1 1 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 294,000 - - 294,000 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 92,000 6,000 - 11,000 31,000 11,000 - 11,000 11,000 11,000 - - -

107 - SERVICIO META AC ' 19 - - 2 3 2 2 2 2 2 1 2 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 214,000 - - 12,000 74,000 12,000 25,000 12,000 45,000 12,000 5,000 12,000 5,000

107 - SERVICIO META AC ' 0 - - - - - - - - - - - -

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000550803 - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL Y ARTICULACIÓN DE LA RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA

19AO000550813 - CAPACITACIÓN, SENSIBILIZACION Y SOCIABILIZACION DE LA RESPONSABILIDAD SOCIAL.

19AO000550820 - DESARROLLO DE LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA RESPONSABILIDAD SOCIAL

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000446196 - SERVICIO DE EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL ARTICULADO CON LAS NECESIDADES DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.

19AO000446225 - PROGRAMA DE PROTECCIÓN AMBIENTAL DESARROLLADO PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

2026932749

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000450719 - COORDINACIÓN Y ASESORAMIENTO PARA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD INSTITUCIONAL.

2026877414

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000450693 - COORDINACIÓN Y ASESORAMIENTO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS ESTÁNDARES DEL MODELO DE ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL - SINEACE.

2026881411



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 369,000 11,000 11,000 44,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600 33,600

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 13 - - 6 - - - 1 - 6 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 672,000 - - 316,000 - - - 40,000 - 316,000 - - -

001 - ACCION META AC ' 27 - 1 7 6 4 3 2 1 1 1 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 361,000 - 11,000 92,000 81,000 53,500 42,500 26,000 11,000 11,000 16,500 16,500 -

036 - DOCUMENTO META AC ' 47 - - 7 4 4 4 7 4 4 5 4 4

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 148,800 - - 46,500 7,050 7,050 7,050 44,400 7,050 7,050 8,550 7,050 7,050

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
13 - Oficina Central de Calidad Académica y Acreditación

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 13.01 - OFICINA DE CALIDAD ACADÉMICA Y 

ACREDITACIÓN

AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 192,360 - - 20,000 158,500 13,860 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 10,000 - 10,000 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10,000 - 10,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,000 - - 20,000 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - - 2 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 13,860 - - - - 13,860 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 158,500 - - - 158,500 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
14 - Dirección General de Administración (DIGA)

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 14.01 - Dirección General de Administración (DIGA) AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 7,700 - - 5,500 1,000 400 400 400 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 5,759 80 1,216 347 323 900 286 475 571 653 447 449 12

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 867 - 80 184 - 253 - 28 133 15 146 15 12

060 - INFORME META AC ' 4 1 1 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 70 - - 40 - - 30 - - - - - -

109 - SUPERVISION META AC ' 4 1 1 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,591 - 462 13 - 312 29 - 318 156 - 302 -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 532 - 128 45 67 - 70 43 86 45 25 25 -

109 - SUPERVISION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 643 80 79 - 105 - 139 6 34 119 - 80 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,200 - - - 1,000 400 400 400 - - - - -

109 - SUPERVISION META AC ' 4 1 1 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 326 - 109 - - 109 18 36 - 54 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,500 - - 5,500 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,730 - 358 65 151 226 - 363 - 263 277 28 -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
14 - Dirección General de Administración (DIGA)

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

19AO000552505 - DESARROLLO DE PROYECTOS DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DE IMPACTO EN LA SOCIEDAD

19AO000552508 - ELABORACIÓN DE INSTRUMENTOS NORMATIVOS Y DE GESTIÓN PARA LA RESPONSABILIDAD SOCIAL

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427787 - FORMULACIÒN DEL PLAN OPERATIVO 2018.

19AO000427788 - EVALUACIÒN DEL PLAN OPERATIVO 2017 IV TRIMESTRE Y I, II Y III TRIMESTRE 2018.

19AO000427789 - SUPERVISAR ACCIONES DE CONTROL PREVIO RELACIONADOS CON LOS ARQUEOS DE CAJA CHICA.

19AO000427790 - ELABORAR INFORME ANUAL DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA DIGA-UNE.

19AO000427792 - SUPERVISIÒN DE GESTION ADMINISTRATIVA DE LAS DIVERSAS OFICINAS Y UNIDADES A CARGO DE LA DIGA.

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000544871 - COORDINACIÓN Y ASESORAMIENTO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS ESTANDARES DEL MODELO DE ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL

19AO000544876 - COORDINACIÓN Y ASESORAMIENTO PARA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE CALIDAD INSTITUCIONAL

2019273603

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000552510 - COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA Y PRODUCCIÓN DE MEDIOS PARA DIFUSIÓN DE LA RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA

2026929378

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000427794 - MONITOREO Y SUPERVISION DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL DE LA UNE.

19AO000427795 - FORMULACION, APROBACION, DIFUSION E IMPLEMENTACION DEL MAPRO DIGA-UNE.

2019273613



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CENTRO DE COSTO : 14.01 - Dirección General de Administración (DIGA) AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 4,492 1,000 - 2,278 10 1,000 - 133 30 - - - 40

RECURSOS ORDINARIOS --- 17,414 - 1,836 5,500 6,100 3,719 - 100 159 - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 2 1 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 897 - 319 - 100 219 - 100 159 - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,500 - - - - 3,500 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 4 1 1 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,500 - - - 2,500 - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META NOAC ' 1 1 1 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,500 - - - 3,500 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,000 1,000 - - - 1,000 - - - - - - -

109 - SUPERVISION META AC ' 6 1 1 1 1 1 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,517 - 1,517 - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 3 1 1 1 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,000 - - 2,000 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 213 - - - 10 - - 133 30 - - - 40

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,500 - - 3,500 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,278 - - 2,278 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
14 - Dirección General de Administración (DIGA)

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 14.01 - Dirección General de Administración (DIGA) AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 6,000 - - - - 6,000 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 3,828 - - - - 3,202 626 - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 400 - - - - 400 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

060 - INFORME META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 70 - - - - 70 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

109 - SUPERVISION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 700 - - - - 700 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 532 - - - - 532 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

303 - SUPERVISION REALIZADA META AC ' 2 - - - - 1 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 300 - - - - - 300 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,000 - - - - 6,000 - - - - - - -

109 - SUPERVISION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,500 - - - - 1,500 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

303 - SUPERVISION REALIZADA META AC ' 2 - - - - 1 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 326 - - - - - 326 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

19AO000427803 - PROPONER LA SUSCRIPCIÓN DE CONVENIOS Y/O ALIANZAS ESTRATÉGICAS.

19AO000427805 - PROPONER LA SUSCRIPCION DE CONVENIOS Y/O ALIANZAS.

2026879128

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427796 - ELABORACION DE INDICACDORES DE CONTROL DE GESTIÓN DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS.

19AO000427797 - FORMULAR Y/O ELABORAR PROPUESTA DE REGLAMENTOS Y DIRECTIVAS RELACIONADOS CON LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DE LA UNE.

19AO000427798 - PROPONER ACCIONES DE POLÍTICA RELACIONADAS CON LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DE LA UNE.

19AO000427800 - PROPONER ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA OPTIMIZAR EL GASTO DE LA UNE.

19AO000427801 - SUPERVISAR LAS ACCIONES DE GASTO EN PROYECTOS DE INVERSIÒN PÙBLICA.

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000446672 - SUPERVISAR EL DESARROLLO DE DIVERSAS ACCIONES DE CONTROL PREVIO Y FISCALIZACIÓN

19AO000446679 - MONITOREO Y SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE LA UNE

5000722 - DIRECCION Y GESTION

19AO000446632 - FORMULACIÓN DEL PLAN OPERATIVO 2020

19AO000446645 - EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO 2018 IV Y I, II Y III TRIMESTRE 2019

19AO000446650 - SUPERVISAR LAS ACCIONES DE CONTROL PREVIO Y FISCALIZACIÓN

19AO000446656 - ELABORAR EL INFORME ANUAL DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA DIGA - UNE

19AO000446666 - SUPERVISAR LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LAS DIVERSAS OFICINAS Y UNIDADES A CARGO DE LA DIGA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
14 - Dirección General de Administración (DIGA)

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 14.01 - Dirección General de Administración (DIGA) AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 17,808 - - - 9,299 8,509 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 17,000 - - - 2,800 12,700 1,500 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 500 - - - - 500 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 400 - - - - 400 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,000 - - - - 3,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,800 - - - 2,800 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - 1 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,800 - - - - 2,800 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,487 - - - 2,487 - - - - - - - -

109 - SUPERVISION META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,500 - - - - - 1,500 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 2 - - - 1 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 6,000 - - - - 6,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 15,321 - - - 6,812 8,509 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
14 - Dirección General de Administración (DIGA)

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 14.02 - COE - DIGA CENTRO DE OPERACIONES DE 

EMERGENCIA (COE)

AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN 

PRODUCTOS

FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS

DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 150,000 - - - - - - 30,000 120,000 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 20,000 - - - - - - 20,000 - - - - -

524 - COMITE META AC ' 1 - - - - - - 1 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 30,000 - - - - - - 30,000 - - - - -

455 - MANTENIMIENTO META AC ' 1 - - - - - - - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 120,000 - - - - - - - 120,000 - - - -

091 - PLAN META AC ' 1 - - - - - - 1 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 20,000 - - - - - - 20,000 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
14 - Dirección General de Administración (DIGA)

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 14.03 - Unidad de Control Previo y Fiscalización AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

5000722 - DIRECCION Y GESTION

19AO000446694 - FORMULACIÓN, APROBACIÓN, DIFUSIÓN DEL MAPRO DIGA - UNE

19AO000446703 - ELABORACIÓN DE INDICADORES DE CONTROL DE GESTIÓN DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS

19AO000446709 - FORMULAR Y/O ELABORAR PROPUESTAS DE REGLAMENTOS Y DIRECTIVAS RELACIONADOS CON LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DE LA UNE

19AO000446731 - PROPONER ACCIONES DE POLÍTICAS RELACIONADAS CON LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DE LA UNE

19AO000446740 - PROPONER ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA OPTIMIZAR EL GASTO DE LA UNE

2026879167

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000952 - MANTENIMIENTO Y RECUPERACION DE LA CAPACIDAD OPERATIVA

19AO000450916 - IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE SEGURIDAD Y OTROS PARA EL COE-UNE

19AO000450945 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA

19AO000450972 - IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN Y EL SISTEMA DE EMERGENCIA COE-UNE

2019273586

19AO000446747 - SUPERVISAR LAS ACCIONES DE GASTOS EN PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA

19AO000446758 - PROPONER LA SUSCRIPCIÓN DE CONVENIOS Y/O ALIANZAS ESTRATÉGICAS

2026881518

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 2,050 - 212 140 541 1,012 12 133 - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 300 - - - 300 - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 3 - 1 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 339 - 91 92 156 - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 4 - 1 - 1 - 1 - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 58 - 46 12 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,000 - - - - 1,000 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 297 - 75 35 42 12 - 133 - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 55 - - - 43 - 12 - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
14 - Dirección General de Administración (DIGA)

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 14.03 - Unidad de Control Previo y Fiscalización AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 2,935 - 11 566 1,470 56 - - 12 810 11 - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 4 1 1 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 700 - - - 700 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 566 - - 566 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 160 - 11 - 70 56 - - 12 - 11 - -

001 - ACCION META AC ' 4 1 1 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 700 - - - 700 - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - - - - - 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 810 - - - - - - - - 810 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
14 - Dirección General de Administración (DIGA)

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 14.03 - Unidad de Control Previo y Fiscalización AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0007 - DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 2,787 - - - - 58 1,636 658 434 - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - - - 1 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 658 - - - - - - 658 - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 339 - - - - - 339 - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 2 - - - - 1 - - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 434 - - - - - - - 434 - - - -

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427781 - ELABORAR PROPUESTAS DE DIRECTIVAS RELACIONADAS CON LA EFICIENCIA DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS.

19AO000427783 - ASESORAMIENTO EN LA FORMULACIÓN DE NORMATIVAS SOBRE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS.

19AO000427775 - FORMULACIÓN, APROBACIÓN E IMPLEMENTACIÒN DEL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS DE CONTROL PREVIO Y FISCALIZACIÓN.

19AO000427776 - PROPONER ACCIONES DE POLÍTICA RELACIONADAS CON LA EFICACIA DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS.

19AO000427777 - SUPERVISIÒN Y CONTROL PREVIO DE LA EJECUCIÒN PRESUPUESTAL.

19AO000427778 - PROPONER ACCIONES PARA OPTIMIZAR EL GASTO DE LA UNE.

2019273594

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427773 - FORMULAR EL PLAN OPERATIVO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2018.

19AO000427774 - EVALUACION DEL PLAN OPERATIVO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2018.

5000722 - DIRECCION Y GESTION

19AO000446253 - FORMULAR EL PLAN OPERATIVO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2020

19AO000446277 - EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2019

19AO000446299 - FORMULACIÓN, APROBACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS DE CONTROL PREVIO Y FISCALIZACIÓN

19AO000427784 - COORDINACIÒN SOBRE SISTEMATIZACIÒN Y SIMPLIFICACIÒN DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS CON LAS OFICINAS RESPONSABLES.

19AO000427785 - DESARROLLAR ACCIONES DE CONTROL PREVIO Y ARQUEOS DE CAJA CHICA.

19AO000427786 - REVISAR Y VISAR LOS EXPEDIENTES DE GASTOS DE LA UNIVERSIDAD, APLICANDO LAS NORMAS VIGENTES.

2026875408

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 58 - - - - 58 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,000 - - - - - 1,000 - - - - - -

109 - SUPERVISION META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 297 - - - - - 297 - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
14 - Dirección General de Administración (DIGA)

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 14.03 - Unidad de Control Previo y Fiscalización AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 4,228 - - - - 2,898 1,329 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 55 - - - - - 55 - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 174 - - - - - 174 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 700 - - - - 700 - - - - - - -

457 - ASESORIA TECNICA META AC ' 2 - - - - 1 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 450 - - - - - 450 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 403 - - - - 403 - - - - - - -

585 - ACCION DE CONTROL META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,196 - - - - 1,196 - - - - - - -

585 - ACCION DE CONTROL META AC ' 2 - - - - 1 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 650 - - - - - 650 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 600 - - - - 600 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
14 - Dirección General de Administración (DIGA)

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 14.04 - Unidad de Control Patrimonial y Seguridad AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN 

PRODUCTOS

FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS

DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 50,000 - - 20,000 5,000 - - 5,000 - 5,000 - 5,000 10,000

RECURSOS ORDINARIOS --- 20,000 5,000 5,000 10,000 - - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 3 - - 3 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 20,000 5,000 5,000 10,000 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - - 5,000 - - - - - 5,000 - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 3 - - 1 - - - 1 - - - 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,000 - - - - - - 5,000 - - - 5,000 -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - 1 - - - - - - - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,000 - - 10,000 - - - - - - - - 10,000

585 - ACCION DE CONTROL META AC ' 2 - - 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,000 - - 5,000 5,000 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
15 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

2026879061

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000722 - DIRECCION Y GESTION

19AO000446332 - PROPONER ACCIONES DE POLÍTICA RELACIONADAS CON LA EFICACIA DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS

19AO000446366 - SUPERVISIÓN Y CONTROL PREVIO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL

2019272767

2026881418

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000446483 - PROPONER ACCIONES PARA OPTIMIZAR EL GASTO DE LA UNE

19AO000446523 - ELABORAR PROPUESTAS DE DIRECTIVAS RELACIONADAS CON LA EFICIENCIA DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS

19AO000446539 - ASESORAMIENTO EN LA FORMULACIÓN DE NORMATIVAS SOBRE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS

19AO000446558 - COORDINACIÓN SOBRE SISTEMATIZACIÓN Y SIMPLIFICACIÓN DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS CON LAS OFICINAS RESPONSABLES

19AO000446568 - DESARROLLAR ACCIONES DE CONTROL PREVIO Y FISCALIZACIÓN

19AO000446575 - REVISAR Y VISAR LOS EXPEDIENTES DE GASTOS DE LA UNIVERSIDAD, APLICANDO LAS NORMAS VIGENTES

19AO000450730 - INVENTARIO ANUAL DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES,MAQUINARIAS,EQUIPOS Y OTROS

19AO000450824 - ELABORACION DE TARJETAS DE DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES.

19AO000450878 - INVENTARIOS DE TEXTOS DE LA BIBLIOTECA CENTRAL Y CENTRO DE DOCUMENTACIÓN DE LA UNE , ESCUELA DE POSTGRADO, FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES, DEPENDENCIAS ADMINISTRATIVAS

19AO000450892 - PREPARACIÓN Y ENVIÓ DE INFORMACIÓN DE INVENTARIO EN SOFTWARE A LA SUPERINTENDENCIA DE BIENES NACIONALES



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CENTRO DE COSTO : 15.01 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 - ASESORAMIENTO Y APOYO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 118,750 - 118,750 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 118,750 - 118,750 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
15 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 15.01 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 - ASESORAMIENTO Y APOYO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 118,750 - - - - - - - - - 118,750 - -

001 - ACCION META AC ' 10 - - 2 - - 3 - - - 2 - 3

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 118,750 - - - - - - - - - 118,750 - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
15 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 15.01 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 - ASESORAMIENTO Y APOYO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 237,500 - - - - - 118,750 - 118,750 - - - -

001 - ACCION META AC ' 8 - - 2 - - 2 - - - 2 - 2

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 118,750 - - - - - 118,750 - - - - - -

109 - SUPERVISION META AC ' 2 - - - - - 1 - - - - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 118,750 - - - - - - - 118,750 - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
15 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 15.01 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 - ASESORAMIENTO Y APOYO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 480,000 - 5,000 356,250 118,750 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 7,100 - 7,100 - - - - - - - - - -

2019272982

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2019272812

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA

19AO000426974 - SUPERVISAR LA INCORPORACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PERSONAL REFERIDO A LA ADMINISTRACIÓN DE LEGAJOS, CONTROL DE ASISTENCIA, DESPLAZAMIENTOS, PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIOS Y DESVINCULACIÓN EN LA UNE.

5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA

19AO000427170 - COORDINAR,GESTIONAR Y SUPERVISAR LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS UTILIZANDO LAS TICS.

19AO000427003 - SUPERVISAR LA ADMINISTRACIÓN DE LAS COMPENSACIONES Y PENSIONES EN LA UNE

19AO000427004 - SUPERVISAR Y OPTIMIZAR LA GESTIÓN DEL TALENTO DE LOS SERVIDORES CIVILES Y DOCENTES UNIVERSITARIOS A TRAVÉS DE LA CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA

19AO000426959 - ORGANIZAR LA GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS EN LA UNE

2019272782



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

001 - ACCION META AC ' 3 - - - - 1 - - - 1 - - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 7,100 - 7,100 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,000 - 5,000 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 4 - - 1 - - - - - 1 1 - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 118,750 - - 118,750 - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 3 - - 1 - - - 1 - - - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 118,750 - - 118,750 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 7 - - 1 - 1 2 - - - 1 - 2

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 118,750 - - 118,750 - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 2 - - - 1 - - - - 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 118,750 - - - 118,750 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
15 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 15.02 - UNIDAD DE GESTIÓN DEL EMPLEO Y RELACIONES 

HUMANAS

AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 - ASESORAMIENTO Y APOYO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 211,000 8,250 8,250 27,220 34,308 26,105 19,256 14,625 14,629 14,629 14,629 14,549 14,549

RECURSOS ORDINARIOS --- 5,962 - 130 176 1,569 813 2,466 264 264 70 70 70 70

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 426 - - 53 115 100 147 11 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 11,000 - - 11,000 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 50 - 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 350 - - - - 350 - - - - - - -

227 - CAPACITACION META AC ' 40 - 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 73,667 - - 7,874 10,999 6,299 10,699 6,299 6,299 6,299 6,299 6,299 6,299

001 - ACCION META AC ' 9,744 812 812 812 812 812 812 812 812 812 812 812 812

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 13 - - 13 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12,336 1,028 1,028 1,028 1,028 1,028 1,028 1,028 1,028 1,028 1,028 1,028 1,028

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 770 - 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,748 - - - 1,748 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 920 310 310 300 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,100 - - - - - 2,100 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 450 - - - 450 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 514 43 43 43 43 44 44 44 42 42 42 42 42

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 271 - - - - - - 30 80 80 80 - -

001 - ACCION META AC ' 4,800 - 800 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 243 - - 35 58 35 80 35 - - - - -

001 - ACCION META AC ' 48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,014 - - - 1,445 482 88 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 4 1 - - 1 - - - 1 - - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 38 - - 8 - 30 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 80 6 6 6 7 7 7 7 7 7 7 6 7

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 456 - 60 12 - 96 96 96 96 - - - -

086 - PERSONA META AC ' 240 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 99,000 8,250 8,250 8,250 8,250 8,250 8,250 8,250 8,250 8,250 8,250 8,250 8,250

001 - ACCION META AC ' 24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 182 - - - 102 - 80 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - - - - - - 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 22,000 - - - 11,000 11,000 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 5 - - - - - - - 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,550 - - - 1,550 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - - - - - - 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 75 - - - 35 41 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 4 1 - - 1 - - - 1 - - - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 133 - - 40 40 53 - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 4 - 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 475 - - 41 14 112 112 98 98 - - - -

19AO000426925 - ELABORACIÓN DEL PLAN OPERATIVO DEL OCP-2018

19AO000426926 - VISAR RESOLUCIONES DE LICENCIA DEL PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO

19AO000426928 - CAPACITACIÓN PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNE

19AO000426929 - ACTUALIZAR LOS REGISTRO DE ASISTENCIA DE PERSONAL DOCENTE DE LAS DIFERENTES FACULTADES Y ESCUELA DE POSGRADO DE LA UNE

19AO000426931 - ACTUALIZAR REGISTRO DE ASISTENCIA DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNE (NOMBRADO, PLAZO FIJO Y CAS)

19AO000426933 - ELABORAR Y ACTUALIZAR EL LIBRO DE REGISTRO DE VACACIONES DEL PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO DE LA UNE

2019272753

GESTIÓN ADMINISTRATIVA

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA

19AO000427171 - SUPERVISAR EL PROCESO DE DIAGNÓSTICO, DISEÑO Y ADMINISTRACIÓN DE PUESTOS EN LA UNE.

19AO000427172 - SUPERVISAR LA ELABORACIÓN DEL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS PARA MEJORAR EL DESEMPEÑO LABORAL EN LA U.N.E.

19AO000427173 - DIRIGIR Y SUPERVISAR LO RELACIONADO A RELACIONES LABORALES Y COLECTIVAS, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, BIENESTAR SOCIAL, CULTURA Y CLIMA ORGANIZACIONAL Y LA COMUNICACIÓN INTERNA.

19AO000427174 - SUPERVISAR LAS ACTIVIDADES DE LA EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO DE SUS PUESTOS

19AO000426940 - ELABORAR INFORMES DE INASISTENCIA DEL PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO DE LA UNE

19AO000426941 - ELABORAR EL MAPEO DE PUESTOS EN LA UNE

19AO000426942 - ELABORACIÓN DE DIRECTIVAS INTERNAS DE LA UNE

19AO000426943 - PROPONER EL PLAN DE DESARROLLO DE PERSONAS

19AO000426944 - EVALUAR EL PLAN ANUAL DE CAPACITACIÓN 2018

19AO000426945 - DISEÑAR Y COORDINAR LAS MODALIDADES DE LAS CERTIFICACIONES

19AO000426934 - ACTUALIZAR EL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - CAP

19AO000426935 - RECEPCIONAR, REGISTRAR Y CLASIFICAR DOCUMENTOS DE LOS DIFERENTES ÓRGANOS Y UNIDADES ORGÁNICAS DE LA UNE

19AO000426936 - SUPERVISAR LA PERMANENCIA DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO EN LOS ÓRGANOS Y UNIDADES ORGÁNICAS DE LA UNE

19AO000426937 - EVALUAR EL PLAN OPERATIVO DE LA OCP 2018

19AO000426938 - PROPONER DESPLAZAMIENTO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA UNE

19AO000426939 - ADMINISTRAR LA REALIZACIÓN DE LAS PRACTICAS PRE PROFESIONAL EN LA UNE



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
15 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 15.02 - UNIDAD DE GESTIÓN DEL EMPLEO Y RELACIONES 

HUMANAS

AEI : AEI.04.04 - PROGRAMA DE LICENCIAMIENTO 

IMPLEMENTADO PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 10,000 - 1,680 1,856 1,640 1,624 1,600 1,600 - - - - -

227 - CAPACITACION META AC ' 6 - - - 2 - 2 - - - 2 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 9,600 - 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 6 - - - 2 - 2 - - - 2 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 250 - 80 130 40 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 6 - - - - 2 - 2 - 2 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 126 - - 126 - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 2 - - - 2 - 2 - - - 2 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 24 - - - - 24 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
15 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 15.02 - UNIDAD DE GESTIÓN DEL EMPLEO Y RELACIONES 

HUMANAS

AEI : AEI.04.04 - PROGRAMA DE LICENCIAMIENTO 

IMPLEMENTADO PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000784 - DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,038 - 24 583 66 104 104 34 24 24 24 24 24

227 - CAPACITACION META AC ' 10 - - 1 1 2 2 1 1 1 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 400 - - 400 - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 10 - - 2 2 1 1 1 1 1 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 180 - - 180 - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 10 - - 2 2 1 1 1 1 1 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1 - - - 1 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 10 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 457 - 24 3 64 104 104 34 24 24 24 24 24

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
15 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 15.03 - UNIDAD COMPENSACIONES Y PENSIONES AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 7,557,624 626,885 626,885 626,885 626,885 661,885 626,885 626,885 626,885 626,885 626,885 626,885 626,885

RECURSOS ORDINARIOS --- 50,704,152 4,224,796 4,224,796 4,224,796 4,224,796 4,231,396 4,224,796 4,224,796 4,224,796 4,224,796 4,224,796 4,224,796 4,224,796

137 - PLANILLA META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 6,600 - - - - 6,600 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-21 42,628,812 3,552,401 3,552,401 3,552,401 3,552,401 3,552,401 3,552,401 3,552,401 3,552,401 3,552,401 3,552,401 3,552,401 3,552,401

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - - - - 10,000 - - - - - - -

2019272821

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5005855 - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES

19AO000427036 - EXTENDER LA CONFORMIDAD DE SERVICIOS POR CAPACITACIÓN EJECUTADAS A NIVEL INTERNO Y EXTERNO DEL PERSONAL DOCENTE DE LA UNE

19AO000427037 - REALIZAR VISITAS Y COORDINAR CON LAS INSTITUCIONES ENCARGADAS DE LAS CAPACITACIONES A NIVEL INTERNO Y EXTERNO

2026879361

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5005859 - CAPACITACION DOCENTE

19AO000427034 - CAPACITAR AL PERSONAL DOCENTE DE LAS DIFERENTES FACULTADES DE LA UNE

19AO000427035 - ELABORAR INFORMES DE CAPACITACIÓN

19AO000427010 - DESARROLLAR CAPACITACIONES PARA EL PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO DE LA UNE VÍA PERSONAS NATURALES Y JURÍDICAS

19AO000427011 - ELABORAR INFORMES DE CAPACITACIÓN

19AO000427012 - EMITIR LA CONFORMIDAD DE SERVICIOS POR CAPACITACIONES EJECUTADAS A NIVEL INTERNO Y EXTERNO DEL PERSONAL DOCENTE Y PERSONAL ADMINISTRATIVO

19AO000427013 - MONITOREAR LAS CAPACITACIONES

2019272845

CAPACITACIÓN DOCENTE

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000447005 - EJECUCION DE PLANILLAS DE PAGO DE PERSONAL ACTIVO



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 25,000 - - - - 25,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-21 7,522,624 626,885 626,885 626,885 626,885 626,885 626,885 626,885 626,885 626,885 626,885 626,885 626,885

137 - PLANILLA META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-22 8,068,740 672,395 672,395 672,395 672,395 672,395 672,395 672,395 672,395 672,395 672,395 672,395 672,395

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
15 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 15.04 - UNIDAD DESARROLLO Y RENDIMIENTO AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0011 - PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE 

RECURSOS HUMANOS

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 39,996 - - 13,332 - 6,666 13,332 6,666 - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - - 1 1 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 13,332 - - 6,666 - - 6,666 - - - - - -

107 - SERVICIO META AC ' 10 - - 2 - 2 - 2 - 2 - 2 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 13,332 - - 6,666 - - 6,666 - - - - - -

028 - CURSO META AC ' 6 - - - - 1 1 1 1 1 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 13,332 - - - - 6,666 - 6,666 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
15 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 15.04 - UNIDAD DESARROLLO Y RENDIMIENTO AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0011 - PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE 

RECURSOS HUMANOS

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 40,004 - - 13,332 6,670 - 6,666 6,666 6,670 - - - -

227 - CAPACITACION META AC ' 6 - - - 3 - - - 3 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 13,340 - - - 6,670 - - - 6,670 - - - -

088 - PERSONA CAPACITADA META AC ' 101 - - - 20 - 20 - 20 - 20 1 20

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 13,332 - - 6,666 - - 6,666 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 13,332 - - 6,666 - - - 6,666 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
15 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 15.05 - SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 40,000 - 30,000 10,000 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - - 10,000 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 30,000 - 30,000 - - - - - - - - - -

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000538 - CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO

19AO000442574 - CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO

19AO000442594 - ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL POR ÁREAS ESPECÍFICAS

5002191 - PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS

19AO000444283 - ORGANIZACIÓN DEL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS

19AO000445415 - ORGANIZACION DEL PROGRAMA DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO

19AO000446244 - CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA DE RECURSOS HUMANOS

2026876468

19AO000449501 - EJECUCION DE PLANILLAS DE PAGO DE PENSIONES LEY 20530

2026876461

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000454253 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000446302 - CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS

2026883261

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
16 - OFICINA DE ABASTECIMIENTO

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 16.01 - OFICINA DE ABASTECIMIENTO AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 490,001 - - - - 490,001 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,155,000 - - - - 1,155,000 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 8,000 - - - - 8,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-25 110,001 - - - - 110,001 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 372,000 - - - - 372,000 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,155,000 - - - - 1,155,000 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
16 - OFICINA DE ABASTECIMIENTO

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 16.02 - UNIDAD DE PROGRAMACIÓN AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 - ASESORAMIENTO Y APOYO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 50 50 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,251 1,241 10 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 7 7 - - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META NOAC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 135 135 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 4 4 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 50 50 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 7 7 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 4 4 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 67 67 - - - - - - - - - - -

046 - ESTUDIO META NOAC ' 25 - - - - - 25 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 60 60 - - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META NOAC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 13 13 - - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META NOAC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 8 8 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 1 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 77 67 10 - - - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META NOAC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 872 872 - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
16 - OFICINA DE ABASTECIMIENTO

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 16.02 - UNIDAD DE PROGRAMACIÓN AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

2026878935

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000426782 - EVALUAR E INFORMAR EL CUMPLIMIENTO DE METAS DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL EJERCICIO FISCAL ANTERIOR.

19AO000426783 - REALIZAR INVENTARIO SELECTIVOS DE LOS BIENES INGRESADOS EN LA UNIDAD DE ALMACÉN Y DISTRIBUCIÓN.

19AO000426784 - GESTIONAR EL REPORTE DE SALDOS DE EXISTENCIA VALORADA SISTEMATIZADA AL 31 DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO ANTERIOR.

2019272610

5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA

19AO000426774 - REALIZAR LOS AJUSTES DEL PROYECTO DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES, EN BASE AL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL APROBADO.

19AO000426775 - PRESENTAR EL PROYECTO DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES PARA SU APROBACIÓN MEDIANTE RESOLUCIÓN RECTORAL.

19AO000426777 - REGISTRO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN PREVISTOS EN EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES, EN EL MODULO SEACE.

19AO000426778 - REALIZAR AJUSTES DEL PROYECTO DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2017.

19AO000426779 - CONSOLIDAR LOS REQUERIMIENTOS DE LAS DEPENDENCIAS ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS POR SU FINALIDAD DE USO, ASÍ COMO LOS REQUERIMIENTOS DE OBRAS, PROYECTOS DE INVERSIÓN, SERVICIOS DE CONSULTORIA.

5000722 - DIRECCION Y GESTION

19AO000446276 - DIRECCION Y GESTION DE ABASTECIMIENTO

19AO000446294 - GESTIONAR EL CONTRATO DE ADMINISTRACIÓN DE SERVICIO DE LA UNE

2019272592

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000426780 - ESTIMAR EL VALOR REFERENCIAL DE LOS REQUERIMIENTOS DE LAS DEPENDENCIAS ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS A FIN DE DETERMINAR EL TIPO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN A CONSIDERAR.

19AO000426781 - SOLICITAR INFORMACIÓN DEL ESTADO DE LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN EJECUTADOS EN EL EJERCICIO FISCAL ANTERIOR A LA OFICINA CENTRAL DE ADQUISICIONES.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 29,950 5,564 11,725 1,629 1,709 198 2,505 2,275 1,487 336 1,324 1,074 124

RECURSOS ORDINARIOS --- 2,949 409 76 1,640 93 - 408 66 27 133 27 57 13

001 - ACCION META NOAC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 9,000 - 9,000 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10 - 10 - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META NOAC ' 1 - - - - - - 1 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 66 - - - - - - 66 - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1,500 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,946 200 40 1,507 - - 200 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 995 212 354 106 25 75 147 77 - - - - -

036 - DOCUMENTO META NOAC ' 50 - - - 50 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 67 - - - 67 - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 50 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 533 133 - 133 - - 133 - - 133 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,284 206 - - 205 - - 872 - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 2 1 - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 126 48 - - - - 48 - - - - 30 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 80 12 - 67 - - 1 - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 70 10 5 5 10 5 5 5 5 5 5 5 5

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 200 27 27 - 27 - 27 - 27 - 27 27 13

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 900 - 900 - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 7 - 7 - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 4,000 340 340 340 340 330 330 330 330 330 330 330 330

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 17,684 5,134 1,464 1,456 1,480 123 2,356 1,326 1,487 336 1,324 1,074 124

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
16 - OFICINA DE ABASTECIMIENTO

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 16.03 - UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATOS AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 30,600 - - - - 30,600 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 4,700 - - - - 4,700 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 4,700 - - - - 4,700 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,200 - - - - 5,200 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 25,400 - - - - 25,400 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
16 - OFICINA DE ABASTECIMIENTO

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 16.04 - Unidad de Almacén y Distribución AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000455831 - REALIZAR LAS ADQUISICIONES INSTITUCIONALES

2026882907

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000426800 - EMITIR INFORMES TECNICOS SOBRE RECONOCIMIENTO DE PAGOS, OTORGAMIENTO DE ENCARGOS Y OTROS, SEGÚN LOS REQUERIMIENTOS DE LAS DIVERSAS.

19AO000426801 - REVISION Y ACTUALIZACION DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL PROXIMO EJERCICIO FISCAL.

19AO000426802 - EMITIR PROGRAMACIONES DE NECESIDADES PARA LA ATENCION DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS REQUERIDAS POR LAS DIVERSAS DEPENDENCIAS ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS EN CUMPLIMIENTO DE SU PLAN OPERATIVO.

2026884527

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000426790 - CONCILIAR LOS SALDOS DE EXISTENCIA VALORADA CON EL INVENTARIO FÍSICO DEL ALMACÉN PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS SOBRANTES Y FALTANTES.

19AO000426791 - INFORMAR SEMESTRALMENTE EL AVANCE DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES.

19AO000426793 - EMISIÓN DE DOCUMENTOS A LAS DIVERSAS DEPENDENCIAS ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNE, PARA EL LOGRO DE LOS OBJETIVOS CONSIDERADOS EN EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES Y EN EL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL.

19AO000426794 - SOLICITAR LA CERTIFICACION DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION SEGUN EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES.

19AO000426796 - ELABORAR EXPEDIENTES DE CONTRATACIONES DE BIENES DE CONSUMO, CAPITAL, SERVICIOS, OBRAS, PROYECTOS DE INVERSION, SERVICIOS DE CONSULTORIA QUE SE ENCUENTREN PROGRAMADOS EN EL PLAN ANUAL Y AQUELLOS NO PROGRAMALES EN ATENCION A LOS REQUERIMIENOS DE LAS AREAS USUARIAS Y SEGUN LA PREVISION EN EL CUADRO DE NECESIDADES.

19AO000426798 - ELABORAR EXPEDIENTES PARA EXONERACION DE PROCEDIMIENTOS DE SELECCION.

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000426789 - VALORIZAR LAS EXISTENCIAS DEL ALMACEN DE ACUERDO AL INVENTARIO FÍSICO LLEVADO A CABO POR LA UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL Y SEGURIDAD.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 44,000 - - - - 44,000 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 6,700 - - - - 6,700 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 6,700 - - - - 6,700 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 9,000 - - - - 9,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 35,000 - - - - 35,000 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
17 - OFICINA DE CONTABILIDAD Y TESORERÍA

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 17.01 - OFICINA DE CONTABILIDAD Y TESORERÍA AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 14,000 - - - - 14,000 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,500 - - - - 1,500 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,500 - - - - 1,500 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 3,000 - - - - 3,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 11,000 - - - - 11,000 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
17 - OFICINA DE CONTABILIDAD Y TESORERÍA

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 17.02 - UNIDAD DE CONTABILIDAD AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 3,191 - - 1,079 350 - - - 845 216 701 - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,500 100 100 1,300 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,420 100 100 1,220 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 440 - - 90 350 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 220 - - 220 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 80 - - 80 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,531 - - 769 - - - - 845 216 701 - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
17 - OFICINA DE CONTABILIDAD Y TESORERÍA

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 17.02 - UNIDAD DE CONTABILIDAD AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 21,809 116 1,190 4,061 297 5,590 320 4,700 2,563 2,553 140 140 140

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,600 - - - - - 1,600 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,600 - - - - - 1,600 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 4,560 - - - - - - 4,560 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 17,249 116 1,190 4,061 297 5,590 320 140 2,563 2,553 140 140 140

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000450634 - GESTIONAR Y EJECUCIÓN DE LOS RECURSOS FINACIEROS DE LA UNE

2019273579

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000453262 - GESTION DEL PROGRAMA

2026881388

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427779 - ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN SOLICITADA POR LA SOCIEDAD DE AUDITORIA; ESTADOS FINANCIEROS, AUXILIARES, COMPROBANTES DE PAGO Y OTROS.

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427770 - REGISTRO, ANALISIS Y REPORTE DE AUXILIARES CONTABLES, PROCESO DE DATOS, IMPRESIONES, FOTOCOPIAS, ANILLADOS Y OTROS.

19AO000427771 - ELABORACIÓN DE DIVERSOS DOCUMENTOS Y OTROS

2019273587

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
17 - OFICINA DE CONTABILIDAD Y TESORERÍA

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 17.03 - UNIDAD DE TESORERÍA AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 39,939 24,693 2,725 8,814 - - 2,817 520 29 341 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 3,500 1,718 - 1,232 - - 382 - - 168 - - -

001 - ACCION META AC ' 250 20 21 20 21 21 21 21 21 21 21 21 21

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,757 539 - 668 - - 382 - - 168 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 9,910 5,160 1,161 548 - - 2,417 520 29 75 - - -

001 - ACCION META AC ' 400 33 33 33 33 33 33 33 33 34 34 34 34

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,743 1,179 - 564 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 30,029 19,532 1,564 8,266 - - 400 - - 266 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
17 - OFICINA DE CONTABILIDAD Y TESORERÍA

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 17.03 - UNIDAD DE TESORERÍA AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 5,060 4,522 538 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 60 25 35 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,000 4,497 503 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

18 - Oficina Central de Bienestar Universitario

OEI : OEI.03 - MEJORAR LAS ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

CULTURAL Y PROYECCIÓN SOCIAL EN LA COMUNIDAD 

UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 18.01 - Oficina Central de Bienestar Universitario AEI : AEI.03.01 - PROGRAMA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL 

DIFUNDIDO EN LA COMUNIDAD

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 300,000 - - - - 300,000 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 282,572 - - - - 282,572 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-25 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-25 68,439 - - - - 68,439 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 214,133 - - - - 214,133 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - - - - 10,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 290,000 - - - - 290,000 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

18 - Oficina Central de Bienestar Universitario

OEI : OEI.03 - MEJORAR LAS ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

CULTURAL Y PROYECCIÓN SOCIAL EN LA COMUNIDAD 

UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 18.02 - Centro de Salud AEI : AEI.03.01 - PROGRAMA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL 

DIFUNDIDO EN LA COMUNIDAD

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427378 - EJECUTAR COMPROMISOS DE PAGO Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA

19AO000427380 - COBRO DE TASAS EDUCATIVAS

2019273281

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2019273188

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000440930 - GESTIONAR EL SISTEMA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

2019273207

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427473 - CONCILIACIÓN DE AUXILIAR CONTABLE

2026875059

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 140,000 - - 140,000 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 180,000 9,367 16,389 16,890 19,878 33,241 17,597 18,414 17,916 15,242 9,248 3,798 2,023

083 - PACIENTE ATENDIDO META NOAC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-25 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 10,000 - - - - 10,000 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 180,000 9,367 16,389 16,890 19,878 33,241 17,597 18,414 17,916 15,242 9,248 3,798 2,023

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 60,000 - - 60,000 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 80,000 - - 80,000 - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
18 - Oficina Central de Bienestar Universitario

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 18.03 - Unidad de Trabajo Social AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 1,165,000 - - - - 1,165,000 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 3,500 - - - - 3,500 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,500 - - - - 3,500 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 15,000 - - - - 15,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,150,000 - - - - 1,150,000 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

18 - Oficina Central de Bienestar Universitario

OEI : OEI.03 - MEJORAR LAS ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

CULTURAL Y PROYECCIÓN SOCIAL EN LA COMUNIDAD 

UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 18.04 - Unidad de Servicios Psicologicos AEI : AEI.03.01 - PROGRAMA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL 

DIFUNDIDO EN LA COMUNIDAD

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000438814 - GESTION DE ACCIONES DE TRABAJO SOCIAL PARA LA U.N.E.

19AO000438831 - REALIZACION DE ACTIVIDADES ACADEMICAS Y CULTURALES PARA LOS DOCENTES, ADMINISTRATIVOS Y ALUMNOS DE LA U.N.E.

19AO000427394 - ATENCION EN TOPICO DE ENFERMERIA

19AO000427397 - ATENCIÓN JEFATURAL Y ADMINISTRATIVA (JEFATURA, SECRETARIA Y ATENCIÓN A ESTUDIANTES, DOCENTES, PERSONAL ADMINISTRATIVO Y PUBLICO EN GENERAL )

19AO000427398 - ATENCION DEL SERVICIO DE FARMACIA A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

19AO000427399 - ATENCIÓN DE TERAPIA Y RELAJACIÓN DIRIGIDA A LA CORPORACIÓN UNIVERSITARIA Y PUBLICO EN GENERAL

2026873141

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427383 - ATENCION EN EL SERVICIO DE MEDICINA A LA CORPORACION UNIVERSITARIA (ESTUDIANTES, DOCENTES Y ADMINISTATIVOS ) Y PUBLICO EN GENERAL

19AO000427385 - ATENCIÓN ODONTOLOGÍA A LOS ALUMNOS,DOCENTES, ADMINISTRATIVOS Y PUBLICO EN GENERAL

19AO000427387 - ATENCION DEL SERVICIO DE ENFERMERÍA A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

19AO000427390 - ATENCION EN SERVICIOS DE RAYOS X A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

19AO000427393 - ATENCION DE SERVICIO DE LABORATORIO A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

2026880690



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 20,000 - - 2,429 7,143 7,357 - - - 3,071 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 5,000 - - - 5,000 - - - - - - - -

047 - EVALUACION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5,000 - - - 5,000 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,143 - - - 2,143 - - - - - - - -

083 - PACIENTE ATENDIDO META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,143 - - 2,143 - - - - - - - - -

083 - PACIENTE ATENDIDO META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,000 - - - - 2,000 - - - 2,000 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,000 - - - 5,000 - - - - - - - -

117 - EVENTOS META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,142 - - - - 1,071 - - - 1,071 - - -

117 - EVENTOS META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,143 - - - - 2,143 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,143 - - - - 2,143 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - 1 - - - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 286 - - 286 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

18 - Oficina Central de Bienestar Universitario

OEI : OEI.03 - MEJORAR LAS ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

CULTURAL Y PROYECCIÓN SOCIAL EN LA COMUNIDAD 

UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 18.05 - Unidad de Servicios Alimentarios AEI : AEI.03.01 - PROGRAMA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL 

DIFUNDIDO EN LA COMUNIDAD

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 2,000,000 388,135 146,339 16,999 301,906 60,110 125,703 312,989 221,663 60,110 264,756 52,110 49,178

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,000,000 20,398 17,747 2,747 107,604 104,952 105,373 107,604 107,182 104,952 107,604 104,952 108,885

101 - RACION META AC ' 44,000 22,000 22,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 30,000 15,000 15,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 258,681 129,341 129,341 - - - - - - - - - -

101 - RACION META AC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 919,846 - - - 102,205 102,205 102,205 102,205 102,205 102,205 102,205 102,205 102,205

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 388,005 - - - 43,112 43,112 43,112 43,112 43,112 43,112 43,112 43,112 43,112

101 - RACION META AC ' 79,200 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 36,897 2,747 2,747 2,747 2,747 2,747 2,747 2,747 2,747 2,747 2,747 2,747 6,680

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 30,000 - - - - - - 15,000 15,000 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 170,052 16,999 16,999 16,999 16,999 16,999 16,999 16,999 16,999 16,999 1,999 8,999 6,066

001 - ACCION META AC ' 5 1 - - 1 - 1 1 - - 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,105 421 - - 421 - 421 421 - - 421 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 327,965 65,593 - - 65,593 - 65,593 65,593 - - 65,593 - -

001 - ACCION META AC ' 5 1 - - 1 - - 1 1 - 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 11,151 2,230 - - 2,230 - - 2,230 2,230 - 2,230 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 732,762 146,552 - - 146,552 - - 146,552 146,552 - 146,552 - -

001 - ACCION META AC ' 4 1 - - 1 - - 1 - - 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 30,000 7,500 - - 7,500 - - 7,500 - - 7,500 - -

001 - ACCION META AC ' 4 1 - - 1 - - 1 - - 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 62,534 22,150 - - 22,150 - - 18,234 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
18 - Oficina Central de Bienestar Universitario

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 18.06 - Unidad de Deportes y Recreación AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

19AO000449620 - PANEL INFORMATIVO (RENOVACIÓN TRIMESTRAL)

2019273650

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000449521 - EVALUACIÓN PSICOLÓGICA PROGRESIVA LOS MIEMBROS DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

19AO000449536 - CONSULTAS ATENCIONES EN CONSULTORIO; COMUNIDAD UNIVERSITARIA Y COMUNIDAD CHOSICANA

19AO000449557 - TRATAMIENTO PERSONAL Y/O GRUPAL; DE PAREJA O FAMILIAR (ORIENTACIÓN, CONSEJERÍA, ASESORAMIENTO PSICOLÓGICO Y/ ACADÉMICO), TRATAMIENTO PSICOTERAPEÚTICO Y OTROS.

19AO000449583 - EVENTOS ACADÉMICOS CULTURALES INTERNOS, CONFERENCIA, TALLERES, VIDEO FORUM

19AO000449587 - EVENTOS CULTURALES EXTERNOS

19AO000449610 - ELABORACIÓN DE BOLETINES; ORIENTACIÓN PSICOLÓGICA, TIPS, VARIOS, FECHAS MEMORABLES CON LLAMADA DE REFLEXIÓN.

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427841 - ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA

19AO000427842 - ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DOCENTES Y ALUMNOS

2026881553

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427831 - OTORGAR ATENCION ALIMENTARIA A LOS ALUMNOS DEL CED (REGIMEN MIXTO)

19AO000427833 - OTORGAR ATENCION A LOS ALUMNOS DEL REGIMEN REGULAR

19AO000427835 - BRINDAR ATENCION ALIMENTARIA DIARIA A DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS DE LA UNE

19AO000427837 - MANTENIMIENTO GENERAL DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS

19AO000427839 - ADQUISICION DE EQUIPOS, MENAJES, UTENCILIOS, ARTICULOS DE LIMPIEZA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 112,215 - 6,715 - 2,000 53,000 41,285 2,715 4,000 2,500 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 2,500 - 2,500 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 29,215 - - - - 29,000 - 215 - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,000 - - - - - 20,000 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,000 - - - - 8,000 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,500 - - - - - 8,500 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,000 - - - - - 6,000 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,715 - 6,715 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,000 - - - - 6,000 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,285 - - - - - 2,285 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,000 - - - - - 2,000 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,500 - - - - - 2,500 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,000 - - - 2,000 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-25 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 4,000 - - - - - - - 4,000 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,000 - - - - 10,000 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,000 - - - - - - 2,500 - 2,500 - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,500 - 2,500 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
19 - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 19.01 - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 41,200 2,412 2,412 11,387 4,373 15,701 412 1,412 1,442 412 12 12 1,212

RECURSOS ORDINARIOS --- 2,697 34 12 191 187 12 145 1,786 12 12 279 12 12

001 - ACCION META AC ' 300 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 13,200 - - - - 13,200 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 11,939 12 12 7,975 1,812 12 12 1,012 1,042 12 12 12 12

001 - ACCION META AC ' 480 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,697 34 12 191 187 12 145 1,786 12 12 279 12 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 16,061 2,400 2,400 3,412 2,561 2,489 400 400 400 400 - - 1,200

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
19 - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

19AO000451005 - CAMPEONATO DE FUTBOL DE TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS VERANO E INVIERNO 2019 ENERO - DICIEMBRE

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427041 - BRINDAR SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÒN Y RED DE AGUA POTABLE DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA Y SUS DEPENDENCIAS, MANTENIMIENTO Y REPARACIÒN DE EQUIPOS MAQUINARIAS DE TABAJO, SANITARIOS, PUERTAS, VENTANAS DE FICINAS Y FACULTADES DE CIUDAD UNIVERSITARIA Y LAS DIFERENTES SEDES.

19AO000427043 - BRINDAR SERVICIO DE TRANSPORTE A LOS ESTUDIANTES, AUTORIDADES, DOCENTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO, PROGRAMAR LA MOVILIDAD PARA EL AÑO 2018. ATENCIÒN CON UNIDADES VEHICULARES SEGÙN LOS REQUERIMIENTOS DE LAS DIFERENTES OFICINAS, ATENCIÒN CASS SOCIALES Y EMERGENTES.VIAJES DE ESTUDIOS AL INTERIOR DEL PAÌS.

2019272871

19AO000451088 - DOTACION DE EQUIPOS (IMPLEMENTACION Y UNIFORMES) 2019

19AO000452226 - CURSOS DE CAPACITACIÓN 2019

19AO000452238 - JUEGOS CIFPS VERANO ENERO - FEBRERO 2019

2019272851

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000451018 - IMPLEMENTACION DE PROGRAMAS DEPORTIVOS DE ALTA COMPETICIÓN (PRODAC) ENERO - FEBRERO 2019

19AO000451031 - PUBLICIDAD Y PROPAGANDA ENERO - DICIEMBRE 2019

19AO000451039 - PAGO DE ARBITRAJES 2019

19AO000451052 - CAMINATAS INTERNAS Y EXTERNAS ENERO - DICIEMBRE 2019

19AO000451063 - ENTRENAMIENTO DE EQUIPOS ENERO - DICIEMBRE 2019

19AO000451074 - PINTADO DE CAMPOS DEPORTIVOS YESO/PINTURA 2019

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000450959 - TORNEO OFICIAL DE DIVISIÓN I Y ASCENSO 2019- I

19AO000450971 - TORNEO OFICIAL DE DIVISIÓN II Y ASCENSO 2019 II

19AO000450982 - CUOTA DE AFILIACIÓN ANTE LA FEDUP 2019-I

19AO000450992 - IMPLEMENTACION DE TALLERES DEPORTIVOS ENERO - DICIEMBRE 2019



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CENTRO DE COSTO : 19.01 - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 3,500 - - 3,500 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 385,228 45,944 45,830 106,364 45,830 45,000 45,830 45,830 1,280 830 830 830 830

001 - ACCION META AC ' 205 15 15 15 15 15 15 15 15 15 40 15 15

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,500 - - 3,500 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 960 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 385,228 45,944 45,830 106,364 45,830 45,000 45,830 45,830 1,280 830 830 830 830

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
19 - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 19.02 - Unidad de Servicios AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 193,000 5,777 11,028 10,362 55,284 17,579 18,905 19,415 12,444 12,548 15,115 14,544 -

RECURSOS ORDINARIOS --- 122,000 732 3,537 36,181 6,789 14,519 10,384 8,129 23,118 6,698 7,474 3,069 1,375

001 - ACCION META AC ' 5 1 - 1 1 - - 1 - - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 693 20 - 400 30 - - 128 - - 115 - -

001 - ACCION META AC ' 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 99,512 4,000 8,290 9,962 15,317 6,979 17,148 11,797 12,444 5,790 - 7,786 -

001 - ACCION META AC ' 5 1 - - 1 - 1 - - 1 - 1 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 43 43 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 25,567 1,758 - - 18,537 - 1,758 - - 1,758 - 1,758 -

001 - ACCION META AC ' 7 - 1 1 1 1 - 1 - 1 - 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 33,000 - - - 18,000 - - - - - 15,000 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 34,228 - 2,738 - 3,400 10,600 - 7,490 - 5,000 - 5,000 -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 68,887 436 1,986 9,864 3,326 13,366 9,656 1,426 12,116 6,376 6,746 2,516 1,076

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 41,926 253 253 20,680 2,803 253 728 6,528 8,528 322 728 553 299

001 - ACCION META AC ' 6 - 1 1 1 1 - 1 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 11,144 - 1,298 5,637 660 900 - 175 2,474 - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

19 - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES

OEI : OEI.03 - MEJORAR LAS ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN 

CULTURAL Y PROYECCIÓN SOCIAL EN LA COMUNIDAD 

UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 19.03 - Unidad de Transportes AEI : AEI.03.01 - PROGRAMA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL 

DIFUNDIDO EN LA COMUNIDAD

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 560,000 20,000 20,000 22,161 34,079 30,023 34,297 43,902 266,890 28,339 20,196 20,112 20,000

RECURSOS ORDINARIOS --- 780,000 44,305 44,305 44,305 69,904 85,765 136,465 97,843 77,833 44,305 46,356 44,305 44,305

036 - DOCUMENTO META AC ' 70 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 4

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 251,250 - - 1,500 8,400 1,500 - - 239,100 750 - - -

001 - ACCION META AC ' 9 - - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 -

2026881469

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427076 - GARANTIZAR QUE LAS UNIDADES VESICULARES DE LA UNE CUENTEN CON REVISIONES TÉCNICAS Y SEGUROS VIGENTES

19AO000427077 - COMPRA DE REPUESTOS PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE LAS UNIDADES VEHICULARES

19AO000451006 - MANTENIMIENTO DE PLANTA DE AGUA 2

19AO000451023 - MANTENIMIENTO Y AMPLIACIÓN DE JARDINES 2

2019272894

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000936 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

19AO000450873 - TRABAJOS ADMINISTRATIVOS PERMANENTES

19AO000450896 - LIMPIEZA DEL CAMPUS DE LA UNE Y SUS SEDES COMO LA FACE,POSTGRADO Y CASONA

19AO000450928 - MANTENIMIENTO DE PLANTA DE AGUA

19AO000450946 - MANTENIMIENTO Y AMPLIACIÓN DE JARDINES

19AO000450973 - LIMPIEZA DEL CAMPUS DE LA UNE Y SEDES COMO LA FACE, POSTGRADO Y CASONA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427062 - BRINDAR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, MANTENIMIENTO DE PLANTA DE AGUA, LIMPIEZA Y ORNATO DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA Y SUS DEPENDENCIAS.

19AO000427063 - COORDINACIÒN PERMANENTE CON SUS DEPENDENCIAS, UNIDADES DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y SERVICIOS



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 29,252 - - 250 1,100 3,243 8,906 6,137 7,358 2,258 - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 530,873 44,239 44,239 44,239 44,239 44,239 44,239 44,239 44,239 44,239 44,239 44,239 44,239

001 - ACCION META AC ' 2 - - - - - 2 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,954 - - - - - 4,954 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - - - - 5,000 - - - 5,000 - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - 1 - - 1 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 210,800 - - - 25,000 38,000 85,400 31,000 30,000 - 1,400 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 22,100 - - - 4,500 - - 17,600 - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 72,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 168,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000

028 - CURSO META AC ' 6 - - - 1 1 1 1 1 1 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 28,327 - - - 599 2,460 3,380 19,758 1,830 - 300 - -

096 - PROYECTO META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10,000 66 66 66 66 1,066 3,446 2,846 1,764 66 416 66 66

001 - ACCION META AC ' 9 - - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,444 - - 411 79 280 437 165 432 331 196 112 -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
19 - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 19.04 - Unidad de Mantenimiento AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 210,000 210,000 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 100,000 - 100,000 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 50,000 - 50,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 105,000 105,000 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 50,000 - 50,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 105,000 105,000 - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
20 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 20.01 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 - ASESORAMIENTO Y APOYO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 31,550 - 13,000 - 7,500 - - 7,500 - - 3,550 - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 2,400 - - 2,400 - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 500 500 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,400 - - 2,400 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,500 - 5,500 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 26,050 - 7,500 - 7,500 - - 7,500 - - 3,550 - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 20 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES OEI : OEI.01 -

CENTRO DE COSTO : 20.01 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES AEI : AEI.01.07 -

19AO000427078 - OPTIMIZAR EL CONSUMO DE COMBUSTIBLE PARA LA ATENCIÓN DE LOS SERVICIOS DE MOVILIDAD Y OTROS

19AO000427079 - COMPRA DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA LOS TALLERES DE MECÁNICA AUTOMOTRIZ

19AO000427081 - REALIZAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS BUSES DE LA UNE

19AO000449673 - ACCIONES DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS DE LA UNE

2026882772

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000449650 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO

19AO000427082 - CONTAR CON UN LOCAL PARA EL RESGUARDO DE LAS UNIDADES VEHICULARES( EN ALQUILER O COMPRA DE LOCAL)

19AO000427083 - JORNADAS COMPLEMENTARIAS DE LOS CHOFERES DE LA UNIDAD DE TRANSPORTE

19AO000427084 - CAPACITACIÓN PERMANENTE DEL PERSONAL DE LA UNIDAD DE TRANSPORTE (CHOFERES Y MECÁNICOS)

19AO000427085 - CONSTRUCCIÓN DE UN ÁREA DE PARQUEO Y LAVADO DE LOS BUSES DE LA UNE

19AO000427086 - REALIZAR LOS TRAMITES PERTINENTES PARA LA PRESCRIPCIÓN ADQUISITIVA DE DOMINIO DE LAS UNIDADES VEHICULARES

2026880787

5001007 - ORGANIZACION Y MODERNIZACION ADMINISTRATIVA

19AO000453055 - ORGANIZACION Y MODERNIZACION ADMINISTRATIVA

2026882802



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 2149878 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS COMO APOYO A LA ACTIVIDAD 

ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE

GRUPO FUNCIONAL : 0010 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 317,913 - - 184,083 - 88,830 45,000 - - - - - -

042 - EQUIPO META NOAC ' 400 - - 400 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 184,083 - - 184,083 - - - - - - - - -

028 - CURSO META AC ' 2 - - - - - 2 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 45,000 - - - - - 45,000 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - - 2 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 88,830 - - - - 88,830 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 20 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES OEI : OEI.01 -

CENTRO DE COSTO : 20.01 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES AEI : AEI.01.08 -

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 2251451 - MEJORAMIENTO DE LAS VIAS DE 

CIRCULACION INTERNA, SEÑALIZACION Y ORNATO EN LA 

SE

GRUPO FUNCIONAL : 0010 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,617,308 260,000 260,000 260,000 279,600 260,000 297,708 - - - - - -

081 - OBRA META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 1,597,708 260,000 260,000 260,000 260,000 260,000 297,708 - - - - - -

028 - CURSO META NOAC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 19,600 - - - 19,600 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 20 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES OEI : OEI.01 -

CENTRO DE COSTO : 20.01 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES AEI : AEI.01.09 -

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 2183588 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 

COMPLEMENTARIOS DE LA ESCUELA DE POSTGRADO DE 

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION, ENRIQUE 

GUZMAN Y VALLE, LA MOLINA, LIMA

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 6,231,369 619,000 619,000 710,242 619,000 619,000 619,000 619,000 619,000 619,000 - 569,127 -

081 - OBRA META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 5,964,595 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 - 564,595 -

060 - INFORME META AC ' 9 9 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 175,532 19,000 19,000 19,000 19,000 19,000 19,000 19,000 19,000 19,000 - 4,532 -

001 - ACCION META NOAC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 91,242 - - 91,242 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
20 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 20.01 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES AEI : AEI.01.05 - PROGRAMA CURRICULAR DE POSGRADO 

ACTUALIZADO E IMPLEMENTADO PARA LOS 

ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

4000160 - MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA

19AO000453105 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA - EQUIPAMIENTO

19AO000453130 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA - CAPACITACIÓN

19AO000453253 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA - ACCIONES

2026882913

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000461580 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA - OBRA

19AO000462141 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA - SUPERVISION DE OBRA

19AO000462149 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA - ACCION

2026888406

2026887648

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

4000040 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

4000160 - MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA

19AO000453287 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA - OBRA

19AO000453305 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA - CAPACITACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

PRODUCTO / PROYECTO : 2322115 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS 

SERVICOS EDUCATIVOS DE LAS ESPECIALIDADES DE 

NUTRICON HUMANA Y DESARROLLO AMBIENTAL DE LA 

FACULTAD DE AGROPECUARIA Y NUTRICION DE LA UNE 

EG Y V-LURIGANCHO (SNIP 359096)

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,279,274 155,470 155,470 165,470 165,470 165,470 160,983 155,470 155,471 - - - -

081 - OBRA META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 1,243,761 155,470 155,470 155,470 155,470 155,470 155,470 155,470 155,471 - - - -

060 - INFORME META AC ' 4 - - 4 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 35,513 - - 10,000 10,000 10,000 5,513 - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
20 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 20.01 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES AEI : AEI.01.05 - PROGRAMA CURRICULAR DE POSGRADO 

ACTUALIZADO E IMPLEMENTADO PARA LOS 

ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 2251479 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 

RESGUARDO , CUSTODIA, CONTROL Y 

ABASTECIMIENTOS DE MATERIALES Y PRODUCTOS DE LA 

UNIDAD DE ALMACEN Y DISTRIBUCION DE LA UNE EG YV 

(SNIP 303164)

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 338,391 - - - - 48,391 290,000 - - - - - -

081 - OBRA META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 250,000 - - - - - 250,000 - - - - - -

060 - INFORME META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 40,000 - - - - - 40,000 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 48,391 - - - - 48,391 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 20 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES OEI : OEI.01 -

CENTRO DE COSTO : 20.01 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES AEI : AEI.01.09 -

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 2260924 - MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA 

TECNOLOGICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ED

GRUPO FUNCIONAL : 0010 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,456,987 - - - 370,000 1,086,987 - - - - - - -

112 - UNIDAD META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 1,064,487 - - - - 1,064,487 - - - - - - -

060 - INFORME META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 22,500 - - - - 22,500 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 370,000 - - - 370,000 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
20 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 20.02 - AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000462871 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA - ACCIO

2026879006

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

4000040 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA

19AO000462860 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA - EQUIPAMIENTO

19AO000462864 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA - INF

4000040 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA

19AO000462826 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA - OBRA CIVIL

19AO000462835 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA - SUPER DE OBRA

19AO000462844 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA - ACCIONES

2026888805

4000040 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA

19AO000462782 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA-OBRA

19AO000462798 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA-SUPERVISION DE OBRA

2026888792

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0010 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 12,300 - 3,000 - - 2,000 - - 6,300 - 1,000 - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 222,400 - - 1,200 - - 1,200 - 220,000 - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21 - Vicerrectorado Academico

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 21.01 - Vicerrectorado Academico AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 55,000 - - - - 40,000 - - 15,000 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 69,665 - - - - 69,665 - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 50,000 - - - - 50,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 15,000 - - - - 15,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 40,000 - - - - 25,000 - - 15,000 - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10,000 - - - - 10,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5,000 - - - - 5,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 4,665 - - - - 4,665 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21 - Vicerrectorado Academico

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 21.02 - Unidad de Vicerrectorado Academico AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 9,000 - - - - 9,000 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,000 - - - - 1,000 - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,000 - - - - 1,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,000 - - - - 2,000 - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,500 - - - - 3,500 - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,500 - - - - 3,500 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21 - Vicerrectorado Academico

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 21.03 - OFICINA DE ADMISIÓN AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

5002009 - FORMULACION Y EVALUACION DE ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

2026872907

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000442489 - APOYAR EN LA ORGANIZACION Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DEL VICERRECTORADO ACADÉMICO Y LA COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS

19AO000442495 - ASISTIR Y APOYAR EN LA FORMULACIÓN DE LOS DOCUMENTOS DE GESTIÓN

2026879007

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000442472 - APOYO ADMINISTRATIVO AL VICERRECTORADO ACADEMICO

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000438774 - GESTIÓN DEL PROGRAMA

19AO000438828 - CONDUCCIÓN, SUPERVISIÓN Y ESTABLECIMIENTO LINEAMIENTOS DE GESTIÓN ACADÉMICA

19AO000440298 - PROCESO DE EVALUACIÓN, SUPERVISIÓN DEL DESEMPEÑO LABORAL DEL DOCENTE UNIVERSITARIO

19AO000441018 - PLANIFICACIÓN, PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADS CONDUCENTES A MEJORAR EL SERVICIO ACADÉMICO

2026876419



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 517,746 300,000 28,000 89,746 - - - - - - 100,000 - -

001 - ACCION META AC ' 4 - - - - - - 1 1 1 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 28,000 - 28,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 489,746 300,000 - 89,746 - - - - - - 100,000 - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21 - Vicerrectorado Academico

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 21.04 - CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

SEMIPRESENCIAL (CIFPS).

AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000786 - SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL 

ESTUDIANTE

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 212,702 12,000 - 82,000 - 5,000 10,000 27,000 17,000 - 10,000 49,702 -

RECURSOS ORDINARIOS --- 18,334 - - 12,000 - - - - - 6,334 - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - 1 - - - - - - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,000 - - 5,000 - - - - - - 5,000 - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - - 1 - - - - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,000 - - - - 5,000 - - - - 5,000 - -

243 - MODULO DE ALUMNO META AC ' 222 - - 22 - - - - - - - 200 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 18,334 - - 12,000 - - - - - 6,334 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 40,000 - - 25,000 - - - - - - - 15,000 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 50,000 - - 45,000 - - - - - - - 5,000 -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 3 - - - - - 1 1 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-25 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 59,702 - - - - - 10,000 10,000 10,000 - - 29,702 -

001 - ACCION META AC ' 2 1 - - - - - 1 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 22,000 12,000 - - - - - 10,000 - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 3 - - - - 1 - - 1 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 21,000 - - 7,000 - - - 7,000 7,000 - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21 - Vicerrectorado Academico

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 21.05 - CENTRO DE FORMACIÓN CONTINUA (CFC) AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 50,000 23,750 - - 8,750 - - 8,750 - - 8,750 - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 35,000 8,750 - - 8,750 - - 8,750 - - 8,750 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 15,000 15,000 - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21 - Vicerrectorado Academico

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 21.06 - PROGRAMA DE COMPLEMENTACIÓN 

ACADÉMICA Y DE SEGUNDA ESPECIALIDAD (PROCASE

AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000446990 - DESARROLLO DEL CICLO ACADÉMICOS Y LOS TALLERES DE ASIGNATURAS DEL 2019-1S

2026937789

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5005862 - APOYO ACADEMICO

19AO000446265 - ACTIVIDADES ACADEMICAS DE INGRESO DE NOTAS AL SIGAEC

19AO000446274 - ACTIVIDAD DE MATRICULA DEL 2019 1S Y 2S

19AO000446287 - ACTIVIDAD DE ELABORACIÓN DE TEXTOS EDUCATIVOS PARA EL PERIODO 2019-1S Y SEPARATAS 2019-2S

19AO000446355 - ACTIVIDAD EVALUACIÓN DEL PRIMER Y SEGUNDO PARCIAL 2019 1S

19AO000446377 - ACTIVIDAD ACADÉMICA CULTURAL POR LOS ALUMNOS INGRESANTES Y ANIVERSARIO DEL CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL SEMIPRESENCIAL

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000446541 - - PROCESO DE ADMISIÓN 2019 DEL RÉGIMEN REGULAR Y SEMIPRESENCIAL- PROCESO DE ADMISIÓN PROCASE- PROCESO DE ADMISIÓN POSGRADO- GESTIÓN ADMINISTRATIVA- CAMPAÑA DE DIFUSIÓN, PUBLICIDAD Y MARKETING

2026878926

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000559891 - ACTUALIZAR LA CALIDAD PROFESIONAL A LOS EGRESADOS

2019272939



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 69,999 - - 4,668 - 8,000 - 2,550 54,781 - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,189 - - 283 - - - - 5,906 - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 70 - - 70 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 39,546 - - - - - - 2,550 36,996 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 21,992 - - 2,915 - 8,000 - - 11,077 - - - -

001 - ACCION META AC ' 6 - - 3 - - - - 3 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 454 - - - - - - - 454 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,748 - - 1,400 - - - - 348 - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21 - Vicerrectorado Academico

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 21.07 - DIRECCIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONAL AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 22,037 - - 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204

001 - ACCION META AC ' 10 - - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 22,037 - - 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21.01 - Vicerrectorado Academico

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 21.01.01 - UNIDAD ADMINISTRATIVA AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 20,000 - 3,000 9,000 2,500 500 - - 3,000 1,500 500 - -

001 - ACCION META AC ' 5 - 1 1 1 - - - 1 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,000 - 2,000 3,000 2,000 - - - 2,000 1,000 - - -

001 - ACCION META AC ' 8 - 1 1 1 1 1 - 1 1 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,000 - - 5,000 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,000 - 1,000 1,000 500 500 - - 1,000 500 500 - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21.01 - Vicerrectorado Academico

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 21.01.02 - UNIDAD ACADÉMICA AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 20,000 - 1,500 7,000 1,500 1,500 1,000 1,000 2,000 1,500 1,000 1,000 1,000

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427126 - GESTIÓN PARA PRESTACIÓN DEL SERVICIO ACADEMICO Y ADMINISTRATIVO DE CALIDAD A LOS PARTICIPANTES DE SEGUNDA ESPECIALIDAD

19AO000427127 - GESTIÓN PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO ACADÉMICO Y ADMINISTRATIVO DE CALIDAD A LOS PARTICIPANTES DE COMPLEMENTACIÓN ACADEMICA

19AO000427129 - GESTIÓN PARA LA IMPLEMENTACION CON BIENES Y SERVICIOS NECESARIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL PROCASE

19AO000427131 - COORDINACION SUPERVISION Y CONTROL ACADEMICO ADMINISTRATIVO DE LAS SEDES DE LIMA Y PROVINCIAS

2026927463

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO001666155 - GESTIÓN DEL PROGRAMA EN EL DESARROLLO EN EL DESARROLLO DE LAS PRACTICAS A LA COMUNIDAD

2026880910

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000539685 - GESTION DEL PROGRAMA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000449853 - PROCESOS DE ADMISIÓN 2019-I Y 2019 II

19AO000449859 - TRAMITES ADMINISTRATIVOS DE LA OFICINA DE ADMISION

2026883695



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

001 - ACCION META AC ' 8 - 1 1 1 1 1 - 1 1 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,500 - 1,000 1,000 1,000 1,000 500 500 1,000 1,000 500 500 500

001 - ACCION META AC ' 11 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,000 - - 5,000 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,500 - 500 1,000 500 500 500 500 1,000 500 500 500 500

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21.08 - DIRECCIÓN DE REGISTRO.

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 21.08.01 - DIRECCIÓN DE REGISTRO. AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 435,000 - - 35,000 400,000 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,500 - - - - - - - 1,500 - - - -

037 - DOCUMENTO EMITIDO META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 100,000 - - - 100,000 - - - - - - - -

037 - DOCUMENTO EMITIDO META AC ' 2 - - 1 - - - 1 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,500 - - - - - - - 1,500 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 100,000 - - - 100,000 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 100,000 - - - 100,000 - - - - - - - -

037 - DOCUMENTO EMITIDO META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 100,000 - - - 100,000 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 35,000 - - 35,000 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21.08 - DIRECCIÓN DE REGISTRO.

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 21.08.02 - UNIDAD DE PROGRAMACIÓN ACADÉMICA AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 51,000 - - - - 51,000 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 3,000 - - - - 3,000 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,000 - - - - 3,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 6,000 - - - - 6,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 45,000 - - - - 45,000 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21.08 - DIRECCIÓN DE REGISTRO.

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 21.08.03 - UNIDAD DE SERVICIOS ACADÉMICOS AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 165,000 - - - - 165,000 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 7,000 - - - - 7,000 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

2026879069

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001137 - REGISTRO NACIONAL UNIVERSITARIO

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000450704 - DISEÑO Y PROGRAMACION ACADÉMICA DE LA CURRICULA PARA LOS ALUMNOS DE LA UNE

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000446836 - GESTIÓN DE DOCUMENTOS Y ACCIONES DIARIAS AL USUARIO EN LA DIRECCIÓN DE REGISTRO

19AO000446864 - PROCESO DE ADQUISICIÓN DE CARNETS UNIVERSITARIOS

19AO000446893 - BUEN SERVICIO AL USUARIO

19AO000446914 - LA ATENCIÓN OPORTUNA AL USUARIO

2026881414

19AO000446499 - REGISTRO NACIONAL UNIVERSITARIO DE LA UNE

19AO000454495 - PROCESOS DE ADMISIÒN 2019-I Y 2019-II

19AO000454515 - TRAITE ACADÉMICOS DE LA OFICINA DE ADMISIÓN

2026879216

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 7,000 - - - - 7,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 15,000 - - - - 15,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 150,000 - - - - 150,000 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21.08 - DIRECCIÓN DE REGISTRO.

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 21.08.04 - UNIDAD DE GRADOS Y TÍTULOS AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 30,000 - - - - 30,000 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - - - - 10,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,000 - - - - 20,000 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
21.09 - Centro de Experimentación Pedagógica (CEP).

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 21.09.01 - Centro de Experimentación Pedagógica (CEP). AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 11,500 - - - - 11,500 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 3,500 - - - - 3,500 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,000 - - - - 8,000 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
22 - Facultad de Educación Inicial

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 22.01 - Decanato de la Facultad de Educación Inicial AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000404 - CURRICULOS DE LAS CARRERAS 

PROFESIONALES DE PRE-GRADO ACTUALIZADOS Y 

ARTICULADOS A LOS PROCESOS PRODUCTIVOS Y 

SOCIALES

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 3,234 - 3,234 - - - - - - - - - -

610 - DOCUMENTO TECNICO META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,234 - 3,234 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
22 - Facultad de Educación Inicial

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 22.01 - Decanato de la Facultad de Educación Inicial AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

5005550 - REGISTRO DE GRADOS Y TITULOS

19AO000446625 - REGISTRO DE GRADOS Y TITULOS DE LA UNE

2026884512

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2026879132

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5003200 - REVISION Y ACTUALIZACION PERIODICA Y OPORTUNA DE LOS CURRICULOS

19AO000446933 - REVISION Y ACTUALIZACION PERIODICA Y OPORTUNA DE LOS CURRICULOS

2026879349

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000455787 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO001673557 - 1. FORMULACIÓN DEL PLAN DE TRABAJO ANUAL DEL CEAUNE PARA EL AÑO 20192. ELABORACIÓN Y APROBACIÓN DEL PLAN DE MATRICULA 2019 DEL CEAUNE Y METAS Y METAS DE ATENCIÓN POR CADA NIVEL.(INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA)3. IMPLEMENTACION CON MEDIOS Y MATERIALES EDUCATIVOS A LOS TRES NIVELES EDUCATIVOS.(INICIAL,PRIMARIA Y SECUNDARIA).4. CHARLAS EDUCATIVAS PARA ALUMNOS DE LOS NIVELES.(INICIAL, PRIMARIA 

Y SECUNDARIA) DEL CEP/CEAUNE.5. CHARLA PARA LOS PADRES DE FAMILIA DE LOS TRES NIVELES.(INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA)DEL CEP/CEAUNE

2026879269

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000403 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES Y EVALUACION DEL DESEMPEÑO 

DOCENTE

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 3,234 - 3,234 - - - - - - - - - -

610 - DOCUMENTO TECNICO META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,234 - 3,234 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
22 - Facultad de Educación Inicial

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 22.01 - Decanato de la Facultad de Educación Inicial AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 3,234 - 3,234 - - - - - - - - - -

610 - DOCUMENTO TECNICO META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,234 - 3,234 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
22.02 - Escuela Profesional de Educación Inicial

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 22.02.01 - C.P. Educación Inicial-Niñez temprana AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000403 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES Y EVALUACION DEL DESEMPEÑO 

DOCENTE

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 30,086 - - 19,942 - - - 10,144 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 144,426 - - 72,213 - - - 72,213 - - - - -

610 - DOCUMENTO TECNICO META AC ' 2 - - 1 - - - 1 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 144,426 - - 72,213 - - - 72,213 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 9,797 - - 9,797 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,289 - - 10,145 - - - 10,144 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
22.02 - Escuela Profesional de Educación Inicial

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 22.02.01 - C.P. Educación Inicial-Niñez temprana AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000786 - SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL 

ESTUDIANTE

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 20,288 - - - 10,144 - - 10,144 - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - 1 - - 1 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,288 - - - 10,144 - - 10,144 - - - - -

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000449462 - PROCESO DE AUTOEVALUACIÓN ORIENTADA A LA ACREDITACIÓN DE LA CARRERA PROFESIONAL

2026879140

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5003197 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS DOCENTES EN METODOLOGIAS, INVESTIGACION Y USO DE TECNOLOGIAS PARA LA ENSEÑANZA

19AO000446988 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS DOCENTES EN METODOLOGIAS, INVESTIGACION Y USO DE TECNOLOGIAS PARA LA ENSEÑANZA

2026879358

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5005862 - APOYO ACADEMICO

19AO000446774 - APOYO ACADEMICO

5003197 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS DOCENTES EN METODOLOGIAS, INVESTIGACION Y USO DE TECNOLOGIAS PARA LA ENSEÑANZA

19AO000446655 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS DOCENTES EN METODOLOGIAS, INVESTIGACION Y USO DE TECNOLOGIAS PARA LA ENSEÑANZA

2026879189

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 22.03 - ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOPEDAGOGÍA 

INFANTIL
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 22.03.01 - C.P. Educación Inicial-Retardo mental AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 15,619 - - - 9,328 - - 6,291 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 44,781 - - - 22,390 - - 22,391 - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - 1 - - 1 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 44,781 - - - 22,390 - - 22,391 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 3,038 - - - 3,038 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 12,581 - - - 6,291 - - 6,291 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
23 - FACULTAD DE PEDAGOGÍA

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 23.01 - DECANATO DE LA FACULTAD DE PEDAGOGÍA AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 50,131 - - 15,000 23,495 - - - 10,000 - 1,636 - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 15,627 - - 2,500 - 5,000 - - 2,500 5,000 627 - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 4 - - 1 - - 1 - - 1 - - 1

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10,000 - - - - 5,000 - - - 5,000 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 23,495 - - - 23,495 - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - 1 - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5,627 - - 2,500 - - - - 2,500 - 627 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 26,636 - - 15,000 - - - - 10,000 - 1,636 - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
23.02 - Escuela Profesional de Educación Primaria

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 23.02.01 - C.P. Educación Primaria AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 46,443 - - 20,000 6,000 - - - 411 3,032 - 3,000 14,000

RECURSOS ORDINARIOS --- 133,157 - - 14,000 53,000 - - 157 - 13,000 - 53,000 -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - 1 - - - - - - 1 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 106,000 - - - 53,000 - - - - - - 53,000 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 9,411 - - - 6,000 - - - 411 - - 3,000 -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - 1 - - - - - - - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 28,000 - - 14,000 - - - - - - - - 14,000

001 - ACCION META AC ' 4 - - 1 - - 1 - - 1 - - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 27,157 - - 14,000 - - - 157 - 13,000 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 9,032 - - 6,000 - - - - - 3,032 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : OEI :

CENTRO DE COSTO : AEI :

2026879293

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000462773 - ACTIVIDADES DE TUTORIA A LOS ESTUDIANTE DE LA FACULTAD

19AO000462794 - ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN A LOS DOCENTES DE LA FACULTAS Y ACTUALIZACIÓN DEL CURRÍCULO

2019272732

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000446944 - ACTIVIDADES PARA LA ACREDITACIÒN DE LA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÒN INICIAL - RETARDO MENTAL

2026888413

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000456055 - ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE A LOS ESTUDIANTES DEL PRE GRADO DE LA CARRERA

19AO000456075 - ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN A LOS DOCENTES DE LA CARRERA PROFESIONAL

19AO000456100 - ACTIVIDADES DE MEJORAREIS DEL CURRÍCULO Y LA GESTIÓN DE LA CARRERA PROFESIONAL

2026932223



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CATEGORIA PRESUPUESLTA :

PROGRAMA PRESUPUESTAL :

PRODUCTO / PROYECTO :

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 23.03 - Escuela Profesional de Educación Básica 

Alternativa
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 23.03.01 - C.P. Educación Básica Alternativa AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 11,688 - - - 6,688 - - - - 5,000 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 33,511 - - 13,511 - - - - - 20,000 - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - 1 - - - - - 1 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 33,511 - - 13,511 - - - - - 20,000 - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 3 - - - 1 - 1 - - 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,000 - - - 2,000 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,273 - - - 2,273 - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - 1 - - - - 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 7,415 - - - 2,415 - - - - 5,000 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 23.03 - Escuela Profesional de Educación Básica 

Alternativa
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 23.03.01 - C.P. Educación Básica Alternativa AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24 - Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 24.01 - Decanato de Ciencias Sociales y Humanidades AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 63,536 - - - - 63,536 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 30,000 - - - - 30,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 33,536 - - - - 33,536 - - - - - - -

REGISTRO ID :

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000462836 - ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE A LOS ALUMNOS DE LA CARRERA PROFESIONAL

19AO000462850 - ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN DOCENTE Y ACTUALIZACIÓN URRICULAR

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2026888796

5002406 - PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS

19AO001672856 - IMPLEMENTACIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL TALLER DE FORMACIÓN LABORAL DE LA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA

2026871367

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000462862 - ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVAS Y CELEBRACIONES

19AO001672514 - IMPLEMENTACION DEL TALLER DE FORMACIÓN LABORAL CON EQUIPAMIENTOS

2026996904

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000433816 - GESTIÓN DE LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

2026872186



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24 - Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.01 - Decanato de Ciencias Sociales y Humanidades AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 22,305 - - - - 22,305 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 22,305 - - - - 22,305 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24 - Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.01 - Decanato de Ciencias Sociales y Humanidades AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 28,018 - - - - 28,018 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 28,018 - - - - 28,018 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.02 - Escuela Profesional de Ciencias Sociales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.02.01 - C.P. Ciencias Sociales - Psicología AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 18,308 - - - - 18,308 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 52,492 - - - - 52,492 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 52,492 - - - - 52,492 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 3,561 - - - - 3,561 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 14,748 - - - - 14,748 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.02 - Escuela Profesional de Ciencias Sociales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.02.02 - C.P. Ciencias Sociales - Filosofía AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 5,689 - - - - 5,689 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 16,311 - - - - 16,311 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 16,311 - - - - 16,311 - - - - - - -

5005854 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES

19AO000433860 - ACREDITACIÓN DE CARRERAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

2026872212

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000455940 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2026883605

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000435739 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

2026884567

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000454288 - GESTION APOYO ACADEMICO A LOS ESTUDIANTES DE LA UNE



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,106 - - - - 1,106 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,583 - - - - 4,583 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.02 - Escuela Profesional de Ciencias Sociales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.02.03 - C.P. Ciencias Sociales - Historia AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 17,481 - - - - 17,481 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 50,119 - - - - 50,119 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 50,119 - - - - 50,119 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 3,400 - - - - 3,400 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 14,081 - - - - 14,081 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.02 - Escuela Profesional de Ciencias Sociales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.02.04 - C.P. Ciencias Sociales - Geografía AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 13,278 4,422 - - - - 6,645 - 2,211 - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 1 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,211 2,211 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,211 - - - - - 2,211 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 5 1 1 1 1 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,211 2,211 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 1 1 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,211 - - - - - 2,211 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,211 - - - - - - - 2,211 - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - - - 1 - 1 - - 1 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,223 - - - - - 2,223 - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.02 - Escuela Profesional de Ciencias Sociales

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 24.02.04 - C.P. Ciencias Sociales - Geografía AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 8,850 4,424 - - 4,426 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 1 - 1 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,213 - - - 2,213 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,213 - - - 2,213 - - - - - - - -

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000455871 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2019273274

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2026884546

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000427467 - REUNIONES DE SENSIBILIZACIÒN Y CAPACITACIÒN PARA DIRECTIVOS, DOCENTES, ESTUDIANTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS SOCIALES-GEOGRAFÌA

19AO000427468 - TRAMITE DE CONFORMACIÒN DEL COMITE DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL Y LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS SOCIALES-GEOGRAFÌA, DELEGACIÒN DE FUNCIONES A LOS MIEMBROS DEL COMITE Y APROBACIÒN EN EL CONSEJO DE FACULTAD Y RECTORADO

19AO000427466 - CONGRESO DE DOCENTES Y ESTUDIANTES EN PROVINCIA

2019273279

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427461 - DISEÑO Y EVALUACIÒN DEL NUEVO CURRÌCULO POR COMPETENCIAS PARA LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS SOCIALES-GEOGRAFÌA

19AO000427462 - CAPACITACION ESPECIALIZADA PARA DOCENTES Y SERVIDORES ADMINISTRATIVOS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS SOCIALES-GEOGRAFÌA

19AO000427463 - DISEÑO, EVALUACIÒN Y TOMA DE ENCUESTAS DE DESEMPEÑO DOCEDNTE A LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS SOCIALES-GEOGRAFÌA

19AO000427464 - EVALUACIÒN DE LOS CONTENIDOS DE LOS SILABOS PRESENTADOS A LA ESCUELA PROFESIONAL Y LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS SOCIALES-GEOGRAFÌA

19AO000427465 - ESTUDIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS SOCIALES Y LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS SOCIALES-GEOGRAFÌA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

001 - ACCION META AC ' 2 1 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,213 2,213 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,211 2,211 - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.02 - Escuela Profesional de Ciencias Sociales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.02.04 - C.P. Ciencias Sociales - Geografía AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 6,639 2,213 2,213 2,213 - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,213 - 2,213 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 1 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,213 2,213 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 1 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,213 - - 2,213 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.02 - Escuela Profesional de Ciencias Sociales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.02.04 - C.P. Ciencias Sociales - Geografía AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 10,033 - - - - 10,033 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,951 - - - - 1,951 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,082 - - - - 8,082 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 24.03 - Escuela Profesional de Humanidades y Lenguas 

Nativas
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.03.01 - C.P. Lengua Española y Literatura AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 13,033 - - - - 13,033 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 37,367 - - - - 37,367 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 37,367 - - - - 37,367 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,535 - - - - 2,535 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,498 - - - - 10,498 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 24.03 - Escuela Profesional de Humanidades y Lenguas 

Nativas
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

19AO000427470 - CAPACITACION ESPECIALIZADA EN LA SUNEDU Y SINEACE A LOS DIRECTIVOSM DOCENTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS SOCIALES-GEOGRAFÌA

19AO000427471 - SOLICITAR LA REGULARIZACIÒN DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS SOCIALES-GEOGRAFÌA ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD Y RECTORADO

2019273384

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000458202 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2026884602

5005854 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES

19AO000454340 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES

2026885869

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000427575 - EVALUACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LOS DOCUMENTOS DE GESTIÓN QUE MANEJA LA FACULTAD, ESCUELAS ACADÉMICAS Y LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS SOCIALES-: ROF, MOF, CAP, TUPA, REGLAMENTO GENERAL Y ESTATUTO DE LA UNE

19AO000427576 - ELABORACIÓN DE DIRECTIVAS Y/O NORMATIVAS QUE MEJOREN LOS PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS Y LOS TIEMPOS DE ATENCIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS DE LOS ESTUDIANTES DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CIENCIAS SOCIALES-GEOGRAFÍA

2026883645

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427574 - EVALUACIÓN DE LOS PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS PARA ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES DE LA CARRERAS PROFESIONAL DE CIENCIAS SOCIALES-GEOGRAFÍA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CENTRO DE COSTO : 24.03.02 - C.P. Educación Intercultural Bilingüe - Lengua 

Española

AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 2,689 - - - - 2,689 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 7,711 - - - - 7,711 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 7,711 - - - - 7,711 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 523 - - - - 523 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,166 - - - - 2,166 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 24.03 - Escuela Profesional de Humanidades y Lenguas 

Nativas
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.03.03 - C.P. Lengua Española - Inglés AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 5,379 - - - - 5,379 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 15,421 - - - - 15,421 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 15,421 - - - - 15,421 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,046 - - - - 1,046 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,333 - - - - 4,333 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.04 - Escuela Profesional de Educación Artística

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.04.02 - C.P. Educación Artística - Música AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 12,826 - - - - 12,826 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 36,774 - - - - 36,774 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 36,774 - - - - 36,774 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,495 - - - - 2,495 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,332 - - - - 10,332 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.04 - Escuela Profesional de Educación Artística

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.04.03 - C.P. Educación Artística - Artes Plásticas AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 8,585 - - - - 8,585 - - - - - - -

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000456999 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2026885930

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000456022 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2026885181

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000458309 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2026885920

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS ORDINARIOS --- 24,515 - - - - 24,515 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 24,515 - - - - 24,515 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,670 - - - - 1,670 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,916 - - - - 6,916 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.04 - Escuela Profesional de Educación Artística

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 24.04.04 - C.P. Educación Artística - Teatro AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 5,166 - 5,166 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - 1 - - - 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,166 - 5,166 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.04 - Escuela Profesional de Educación Artística

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.04.04 - C.P. Educación Artística - Teatro AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 1,247 - - 1,247 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,247 - - 1,247 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.04 - Escuela Profesional de Educación Artística

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.04.04 - C.P. Educación Artística - Teatro AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 9,000 - - 9,000 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 9,000 - - 9,000 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.04 - Escuela Profesional de Educación Artística

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.04.04 - C.P. Educación Artística - Teatro AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

19AO000458303 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO001672512 - IMPLEMENTACIÓN CON EQUIPAMIENTO AL LABORATORIO DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA

19AO001672536 - IMPLEMENTACIÓN CON EQUIPAMIENTO AL LABORATORIO O TALLER DE LA C.P. ARTES PLASTICAS

2026929400

2026929406

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000544907 - GESTION DEL PROGRAMA 2

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000544904 - GESTION DEL PROGRAMA

2026929405

19AO000544908 - GESTION DEL PROGRAMA 3

2026929407



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 9,387 - - - 9,387 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 9,387 - - - 9,387 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.05 - Escuela Profesional de Lenguas Extranjeras

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.05.01 - C.P. de Ingles - Francés AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 25,135 - - - - 25,135 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 72,065 - - - - 72,065 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 72,065 - - - - 72,065 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 4,889 - - - - 4,889 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,247 - - - - 20,247 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.05 - Escuela Profesional de Lenguas Extranjeras

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.05.01 - C.P. de Ingles - Francés AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000797 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

ADECUADOS

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.05 - Escuela Profesional de Lenguas Extranjeras

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.05.02 - C.P. de Inglés - Italiano AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 8,482 - - - - 8,482 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 24,318 - - - - 24,318 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 24,318 - - - - 24,318 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,650 - - - - 1,650 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,832 - - - - 6,832 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.05 - Escuela Profesional de Lenguas Extranjeras

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000544909 - GESTION DEL PROGRAMA 4

2026875039

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5006047 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

19AO001675677 - EQUIPAMIENTO DEL LABORATORIO DE LENGUAS EXTRANJERAS PARA LA CARRERA PROFESIONAL INGLES-FRANCÉS

2026879027

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000446379 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO001672519 - IMPLEMENTACIÓN CON EQUIPAMIENTOS A LOS LABORATORIOS DE LENGUAS EXTRANJERAS

2026997807

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000446410 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2026884661



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CENTRO DE COSTO : 24.05.03 - C.P. de Ingles - Espanol como idioma 

extranjero

AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 10,757 - - - - 10,757 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 30,843 - - - - 30,843 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 30,843 - - - - 30,843 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,092 - - - - 2,092 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,665 - - - - 8,665 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
24.05 - Escuela Profesional de Lenguas Extranjeras

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 24.05.04 - C.P. de Ingles - Alemán AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 6,206 - - - - 6,206 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 17,794 - - - - 17,794 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 17,794 - - - - 17,794 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,207 - - - - 1,207 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,999 - - - - 4,999 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
25 - Facultad de Ciencias

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 25 - Facultad de Ciencias AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 54,601 - - - - - 54,601 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 9,483 - - - - - 9,483 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 9,483 - - - - - 9,483 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 16,163 - - - - - 16,163 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 38,438 - - - - - 38,438 - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
25.02 - Escuela Profesional de Matemática e Informática

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 25.02.01 - C.P. Matemática AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 11,068 - - - - 11,068 - - - - - - -

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000456144 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2026884642

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000440973 - GESTIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA PARA UNA CALIDAD EDUCATIVA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UNE

2026875797

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000456121 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2026875072

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS ORDINARIOS --- 31,372 - - - - 31,372 - - - - - - -

183 - ACCIONES DE AUDITORIA META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 31,372 - - - - 31,372 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,153 - - - - 2,153 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,915 - - - - 8,915 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
25.02 - Escuela Profesional de Matemática e Informática

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 25.02.02 - C.P. Informática AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 11,688 - - - - 11,688 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 33,512 - - - - 33,512 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 33,512 - - - - 33,512 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,273 - - - - 2,273 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 9,415 - - - - 9,415 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
25.02 - Escuela Profesional de Matemática e Informática

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 25.02.03 - C.P. Matemática e Informática AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 14,171 - - - - 14,171 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 40,629 - - - - 40,629 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 40,629 - - - - 40,629 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,756 - - - - 2,756 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 11,415 - - - - 11,415 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
25.03 - Escuela Profesional de Ciencias Naturales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 25.03.02 - C.P. de Biología - Informatica AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 1,655 - - - - - 322 1,333 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 4,745 - - - - - 4,745 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 4,745 - - - - - 4,745 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,333 - - - - - - 1,333 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 322 - - - - - 322 - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
25.03 - Escuela Profesional de Ciencias Naturales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000456048 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2026875067

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000441942 - CARRERA PROFESIONAL DE MATEMATICA

2026884612

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000442451 - GESTIÓN ACADÉMICA PARA LOS ALUMNOS DE LA ESPECIALIDAD DE BIOLOGÍA INFORMÁTICA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS NATURALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

2026875780

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000440993 - GESTIONAR ACTIVIDADES DE LA CARRERA DE MATEMÁTICA E INFORMÁTICA

2026876062

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CENTRO DE COSTO : 25.03.03 - C.P. de Biología - Ciencias Naturales AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 12,102 - - - - 12,102 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 34,698 - - - - 34,698 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 34,698 - - - - 34,698 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,354 - - - - 2,354 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 9,748 - - - - 9,748 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
25.03 - Escuela Profesional de Ciencias Naturales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 25.03.04 - C.P. de Física - Matemática AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 8,585 - - - - 8,585 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 24,615 - - - - 24,615 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 24,615 - - - - 24,615 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,670 - - - - 1,670 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,916 - - - - 6,916 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
25.03 - Escuela Profesional de Ciencias Naturales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 25.03.05 - C.P. de Física - Informática AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 828 - - - - 828 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 2,373 - - - - 2,373 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,373 - - - - 2,373 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 161 - - - - 161 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 667 - - - - 667 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
25.03 - Escuela Profesional de Ciencias Naturales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 25.03.06 - C.P. DE QUÍMICA - MATEMÁTICA AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 207 - - - - 207 - - - - - - -

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000441055 - GESTIONAR ACTIVIDADES DE LA CARRERA PROFESIONAL DE FÍSICA - MATEMÁTICA

2026875806

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000441575 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2026875399

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000442460 - GESTIONAR LA CARRERA PROFESIONAL DE FISICA - INFORMATICA

2026876439

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS ORDINARIOS --- 593 - - - - 593 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 593 - - - - 593 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 40 - - - - 40 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 167 - - - - 167 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
25.03 - Escuela Profesional de Ciencias Naturales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 25.03.08 - C.P. de Química, Física y Biología AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 4,965 - - - - 4,965 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 14,235 - - - - 14,235 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 14,235 - - - - 14,235 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 966 - - - - 966 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,999 - - - - 3,999 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
25.03 - Escuela Profesional de Ciencias Naturales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 25.03.09 - C.P. de Química - Ciencias Naturales AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 2,379 - - - - 2,379 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 6,821 - - - - 6,821 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 6,821 - - - - 6,821 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 463 - - - - 463 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,916 - - - - 1,916 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26 - Facultad de Tecnología

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.01 - Decanato de la Facultad de Tecnología AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 52,985 - 52,985 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 5 - 1 1 1 1 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 24,833 - 24,833 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 28,152 - 28,152 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26 - Facultad de Tecnología

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.01 - Decanato de la Facultad de Tecnología AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

19AO000442494 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2026875799

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000442474 - GESTION DEL PROGRAMA DE QUIMICA - CIENCIAS NATURALES

2026929434

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000441610 - GESTIONAR ACTIVIDADES DE LA CARRERA DE QUIMICA FISICA Y BIOLOGIA

2026876425

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5005854 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES

19AO000544967 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES

2026929435



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 16,516 - 16,516 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 6 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 16,516 - 16,516 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.02 - Escuela Profesional de Electromecánica

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 26.02.01 - C.P. de Automatización Industrial AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 6,206 - - - 1,207 - - - - 4,999 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 17,794 - - - - - - - 17,794 - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - 1 - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 17,794 - - - - - - - 17,794 - - - -

227 - CAPACITACION META AC ' 1 - - - - - - - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,999 - - - - - - - - 4,999 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,207 - - - 1,207 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.02 - Escuela Profesional de Electromecánica

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.02.01 - C.P. de Automatización Industrial AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000797 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

ADECUADOS

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.02 - Escuela Profesional de Electromecánica

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.02.02 - C.P. de Electricidad AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 966 - - - - - 966 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 966 - - - - - 966 - - - - - -

REGISTRO ID :

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000544968 - GESTION DEL PROGRAMA

2026874965

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427733 - ACTIVIDADES PARA LA ACREDITACIÓN DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ELECTRICIDAD

2019273543

5006047 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

19AO001673137 - EQUIPAMIENTO DE LOS LABORATORIOS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE AUTOMATIZACIÓN

2019273541

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000440359 - ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE DIVERGIDOS A LOS ESTUDIANTES DE CARRERA

19AO000440458 - CAPACITACIÓN DE LOS DOCENTES DE LA CARRERA DE AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL

2026997109

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.02 - Escuela Profesional de Electromecánica

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.02.02 - C.P. de Electricidad AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 14,255 - 7,255 7,000 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 14,255 - 7,255 7,000 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.02 - Escuela Profesional de Electromecánica

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 26.02.02 - C.P. de Electricidad AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 3,999 - - 1,999 - - - - - 2,000 - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,999 - - 1,999 - - - - - 2,000 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.02 - Escuela Profesional de Electromecánica

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.02.02 - C.P. de Electricidad AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000797 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

ADECUADOS

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.02 - Escuela Profesional de Electromecánica

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 26.02.03 - C.P. de Fuerza Motriz AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 10,033 - - 1,951 4,000 - - - - 4,082 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 28,760 - - 8,000 - - 8,000 - - 7,760 - 5,000 -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - 1 - - - - 1 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 20,000 - - 5,000 - - 5,000 - - 5,000 - 5,000 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,082 - - - 4,000 - - - - 4,082 - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - - 1 - - 1 - - 1 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 8,760 - - 3,000 - - 3,000 - - 2,760 - - -

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427735 - MEJORA EN LA CALIDAD ACADÉMICA DE LAS ESPECIALIDAD DE ELECTRICIDAD

2019273544

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5006047 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

19AO001673118 - EQUIPAMIENTO DE LOS TALLERES DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ELECTRICIDAD

2026872911

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427736 - ATENCIÓN CON CALIDAD DE DOCENTES PREVIA CAPACITACIÓN PARA MEJORAR EL NIVEL DE LOS ESTUDIANTES

2026997096

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000437186 - ACTIVIDAD ACADEMICA DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE DIRIGIDO A LOS ESTUDIANTES

19AO000437619 - ACTIVIDAD DE GESTIÓN PARA EL SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,951 - - 1,951 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.02 - Escuela Profesional de Electromecánica

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.02.03 - C.P. de Fuerza Motriz AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000797 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

ADECUADOS

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.03 - Escuela Profesional Metalmecánica

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 26.03.01 - C.P. de Construcciones Metálicas AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 3,103 - - 1,550 - - - - 1,553 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 8,896 - - 4,896 - - - - 4,000 - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - 1 - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 8,896 - - 4,896 - - - - 4,000 - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - 1 - - - - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,103 - - 1,550 - - - - 1,553 - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.03 - Escuela Profesional Metalmecánica

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.03.01 - C.P. de Construcciones Metálicas AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000797 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

ADECUADOS

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.03 - Escuela Profesional Metalmecánica

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.03.02 - C.P. de Mecánica de Producción AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5006047 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

19AO001675710 - EQUIPAMIENTO DEL LABORATORIO DE FUERZA MOTRIZ

2026872181

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2026997821

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5006047 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

19AO001675696 - EQUIPAMIENTO DEL TALLER DE METALMECANICA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CONSTRUCCIONES METÁLICAS

2026872930

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000435757 - FORMACION ACADEMICA DEL ESTUDIANTE

19AO000436913 - CAPACITACION Y ACTUALIZACION DOCENTE

2026997812

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 5,068 - - - 5,068 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 14,532 - - - 14,532 - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 14,532 - - - 14,532 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 986 - - - 986 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,083 - - - 4,083 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.03 - Escuela Profesional Metalmecánica

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.03.03 - C.P. de Metalurgia Joyería AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000406 - GESTION DE LA CALIDAD DE LAS CARRERAS 

PROFESIONALES

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 4,033 - - 2,408 - - - 1,625 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 11,565 - - 11,565 - - - - - - - - -

112 - UNIDAD META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 11,565 - - 11,565 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 784 - - 784 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,249 - - 1,624 - - - 1,625 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.04 - Escuela Profesional de Diseño y Construcciones

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.04.01 - C.P. de Construcción AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000403 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES Y EVALUACION DEL DESEMPEÑO 

DOCENTE

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 5,258 - - 1,895 1,468 - - 1,895 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 16,162 - - 16,162 - - - - - - - - -

610 - DOCUMENTO TECNICO META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 16,162 - - 16,162 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,468 - - - 1,468 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,790 - - 1,895 - - - 1,895 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.04 - Escuela Profesional de Diseño y Construcciones

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.04.01 - C.P. de Construcción AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000406 - GESTION DE LA CALIDAD DE LAS CARRERAS 

PROFESIONALES

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 5,653 - - - 2,270 - - 1,890 - 1,493 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 10,825 - - - 10,825 - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 2 - - - 1 - - 1 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10,825 - - - 10,825 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 362 - - - 362 - - - - - - - -

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5003204 - EVALUACION Y ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES

19AO000433883 - EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE CARRERA LA PROFESIONAL PROYECTOS EDUCATIVOS EN METALURGIA PROYECTOS EDUCATIVOS EN JOYERÍA

2026883694

19AO000437617 - FORMACION ACADEMICA DE LOS ESTUDIANTES

19AO000438782 - EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIO

19AO001673014 - EQUIPAMIENTO DE TALLER DE MECÁNICA DE PRODUCCIÓN

2026872176

19AO000455745 - EVALUACION Y ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES

2026883736

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5003204 - EVALUACION Y ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5003197 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS DOCENTES EN METODOLOGIAS, INVESTIGACION Y USO DE TECNOLOGIAS PARA LA ENSEÑANZA

19AO000454545 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS DOCENTES EN METODOLOGIAS, INVESTIGACION Y USO DE TECNOLOGIAS PARA LA ENSEÑANZA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,291 - - - 1,908 - - 1,890 - 1,493 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.04 - Escuela Profesional de Diseño y Construcciones

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.04.01 - C.P. de Construcción AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000797 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

ADECUADOS

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.04 - Escuela Profesional de Diseño y Construcciones

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.04.02 - C.P. de Diseño Industrial y Arquitectónico AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000403 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES Y EVALUACION DEL DESEMPEÑO 

DOCENTE

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 4,540 - - - 2,270 - - 2,270 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 24,243 - - - 8,081 - - 8,081 - - 8,081 - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 3 - - - 1 - - 1 - - 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 24,243 - - - 8,081 - - 8,081 - - 8,081 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,540 - - - 2,270 - - 2,270 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.04 - Escuela Profesional de Diseño y Construcciones

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.04.02 - C.P. de Diseño Industrial y Arquitectónico AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000406 - GESTION DE LA CALIDAD DE LAS CARRERAS 

PROFESIONALES

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 6,733 - - 4,463 - - - 2,270 - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 2 - - 1 - - - 1 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,193 - - 2,193 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,540 - - 2,270 - - - 2,270 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
26.04 - Escuela Profesional de Diseño y Construcciones

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 26.04.03 - C.P. de Ebanistería y Decoración AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

2026997144

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5003197 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS DOCENTES EN METODOLOGIAS, INVESTIGACION Y USO DE TECNOLOGIAS PARA LA ENSEÑANZA

19AO000455894 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS DOCENTES EN METODOLOGIAS, INVESTIGACION Y USO DE TECNOLOGIAS PARA LA ENSEÑANZA

2026884599

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5006047 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

19AO001673267 - EQUIPAMIENTO DEL TALLER DE CONSTRUCCIÓN CIVIL

2026884550

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5003204 - EVALUACION Y ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES

19AO000456016 - EVALUACION Y ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES

2026870510



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 3,620 - - - 2,916 - 704 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 10,379 - - - - 4,000 - 2,379 - 4,000 - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - - 1 - - - 1 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10,379 - - - - 4,000 - 2,379 - 4,000 - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - 1 - - - - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 704 - - - - - 704 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,916 - - - 2,916 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 26.05 - Escuela Profesional de Textiles, Confecciones y 

Artes Industriales
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.05.01 - C.P. de Tecnología Textil AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 9,620 - - - - 9,620 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 27,580 - - - - 27,580 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 27,580 - - - - 27,580 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,871 - - - - 1,871 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 7,749 - - - - 7,749 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 26.05 - Escuela Profesional de Textiles, Confecciones y 

Artes Industriales
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.05.02 - C.P. de Tecnología del Vestido AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 8,100 - 3,978 3,452 - - - 570 - 100 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 10,697 - - 10,697 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,991 - 1,440 2,552 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 4 - 2 - - 2 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10,697 - - 10,697 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 185 - 75 - - - - 10 - 100 - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 4 - 1 - 1 - 1 - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,010 - 1,000 900 - - - 110 - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 600 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,913 - 1,463 - - - - 450 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 26.05 - Escuela Profesional de Textiles, Confecciones y 

Artes Industriales
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 26.05.02 - C.P. de Tecnología del Vestido AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 6,174 - 398 - 5,776 - - - - - - - -

2026883730

5001353 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

19AO000441019 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO

2019273461

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000433877 - REALIZACIÓN DE PROYECTOS DE ACUERDO AL DESARROLLO DE LOS CURSOS PROGRAMADOS EN LOS CICLOS ACADÉMICOS, TEÓRICO PRACTICO.

19AO000433900 - CAPACITACIÓN DOCENTE

2026875388

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427649 - IMPLEMENTACION DE MATERIALES Y EQUIPAMIENTO CON MAQUINARIAS PARA LA LA ESPECIALIDAD DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO

19AO000427651 - DESARROLLO DE LOS CICLOS ACADÉMICOS 2018-I,2018-II, 2017-2S Y 2018-IS

19AO000427652 - ACCIÓN DE SUPERVISIÓN DE LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE LOS CICLOS ACADÉMICOS 2018-I, 2018- II, 2017-2S Y 2018-IS

19AO000427653 - ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS ACADÉMICOS - ADMINISTRATIVOS

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS ORDINARIOS --- 30,229 - - - 20,000 - - - 10,229 - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - 1 - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 30,229 - - - 20,000 - - - 10,229 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,776 - - - 2,776 - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - 1 - - - - 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 398 - 398 - - - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - 1 - - - - - - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,000 - - - 3,000 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 26.05 - Escuela Profesional de Textiles, Confecciones y 

Artes Industriales
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.05.02 - C.P. de Tecnología del Vestido AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000797 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

ADECUADOS

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 26.05 - Escuela Profesional de Textiles, Confecciones y 

Artes Industriales
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.05.03 - C.P. de Artes Industriales AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000406 - GESTION DE LA CALIDAD DE LAS CARRERAS 

PROFESIONALES

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 6,827 - - - 3,000 - 1,328 - - 2,499 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 19,573 - - - 10,573 - - - 9,000 - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - 1 - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 19,573 - - - 10,573 - - - 9,000 - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - 1 - - - - 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,328 - - - - - 1,328 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,499 - - - 3,000 - - - - 2,499 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 26.06 - Escuela Profesional de electrónica y 

Telecomunicaciones
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 26.06.01 - C.P. de Electrónica e Informática AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 12,930 - - 2,515 10,415 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 37,070 - 20,000 - - - 17,070 - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - 1 - - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 37,070 - 20,000 - - - 17,070 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,515 - - 2,515 - - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,415 - - - 10,415 - - - - - - - -

5006047 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

19AO001673106 - EQUIPAMIENTO DEL TALLER DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO

2026875071

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000454773 - ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN A DOCENTES DE LA CARRERA PROFESIONAL

19AO000455723 - ACTIVIDADES DE DESFILE DE MODAS EN CHOSICA Y EN ENTIDADES DE LIMA

2026997089

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000454580 - ACTIVIDADES DE GESTIÓN EDUCATIVA DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE DE LOS LO ESTUDIANTE DE LA CARRERA PROFESIONAL

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000440942 - DESARROLLO DE LOS CICLOS ACADÉMICOS 2019-I Y 2019-II

19AO000440995 - MEJORAMIENTO DEL CURRÍCULO Y CAPACITACIÓN

5003204 - EVALUACION Y ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES

19AO000440948 - ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE ENSEÑANZA DE APRENDIZAJE DE LA CARRERA PROFESIONAL ARTES INDUSTRIALES

19AO000440986 - ACTIVIDADES DE ACTUALIZACIÒN DE CURRÍCULO Y CAPACITACIÓN DOCENTE

2026875053

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 26.06 - Escuela Profesional de electrónica y 

Telecomunicaciones
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.06.01 - C.P. de Electrónica e Informática AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000797 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

ADECUADOS

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 26.06 - Escuela Profesional de electrónica y 

Telecomunicaciones
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 26.06.02 - C.P. de Telecomunicaciones e Informática AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 13,757 - - 2,676 4,000 - 4,000 - - 2,000 - 1,082 -

RECURSOS ORDINARIOS --- 39,443 - - 25,000 - - 14,443 - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 4 - - 1 - - 1 - - 1 - - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 11,082 - - - 4,000 - 4,000 - - 2,000 - 1,082 -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - 1 - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 39,443 - - 25,000 - - 14,443 - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,676 - - 2,676 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 26.06 - Escuela Profesional de electrónica y 

Telecomunicaciones
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 26.06.02 - C.P. de Telecomunicaciones e Informática AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000797 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

ADECUADOS

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
27 - Facultad de Agropecuaria y Nutrición

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 27 - Facultad de Agropecuaria y Nutrición AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

2026997082

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

PROGRAMACION

5006047 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

19AO001675721 - EQUIPAMIENTO DEL TALLER DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA

2026885899

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000428187 - ACTIVIDADES DE ACREDITACIÓN DE LA CARRERA DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA

19AO000446228 - DESARROLLO DE LOS CICLOS ACADÉMICOS 2019-I Y 2019-II

19AO000446262 - MEJORAMIENTO DE CURRÍCULO Y CAPACITACIÓN

2026997800

5006047 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

19AO001673098 - EQUIPAMIENTO DEL TALLER DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA

2019273997

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 30,859 - - - - 30,859 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 9,619 - - - - 9,619 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 9,619 - - - - 9,619 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 14,463 - - - - 14,463 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 16,396 - - - - 16,396 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 27.02 - Escuela Profesional de Agropecuaria y Desarrollo 

Sostenible
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 27.02.01 - C.P. de Agropecuaria AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 12,619 - - - - 12,619 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 187,334 - - - 187,334 - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 187,334 - - - 187,334 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,454 - - - - 2,454 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,165 - - - - 10,165 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 27.02 - Escuela Profesional de Agropecuaria y Desarrollo 

Sostenible
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 27.02.01 - C.P. de Agropecuaria AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000797 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

ADECUADOS

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 27.02 - Escuela Profesional de Agropecuaria y Desarrollo 

Sostenible
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 27.02.02 - C.P. de Desarrollo Ambiental AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000786 - SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL 

ESTUDIANTE

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 15,516 - - - - 15,516 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 44,484 - - - - 44,484 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 44,484 - - - - 44,484 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 3,018 - - - - 3,018 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 12,498 - - - - 12,498 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 27.03 - Escuela Profesional de Industria Alimetaria y 

Nutrición
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

5006047 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

19AO001675639 - EQUIPAMIENTO DEL LABORATORIO DE ANÁLISIS DE SUELO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE AGROPECUARIA

2026882868

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000452884 - EVALUACION Y ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES

2026997799

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5005862 - APOYO ACADEMICO

19AO000453198 - APOYO ACADEMICO

2026882877

2026882693

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5005854 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000458268 - GESTION DEL PROGRAMA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CENTRO DE COSTO : 27.03 - Escuela Profesional de Industria Alimetaria y 

Nutrición

AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000786 - SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL 

ESTUDIANTE

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 17,688 - - - - 17,688 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 50,712 - - - - 50,712 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 27.03 - Escuela Profesional de Industria Alimetaria y 

Nutrición
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 27.03 - Escuela Profesional de Industria Alimetaria y 

Nutrición

AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000797 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

ADECUADOS

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
27.04 - Escuela Profesional de Nutrición Humana

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 27.04.01 - C.P. de Nutrición Humana AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000786 - SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL 

ESTUDIANTE

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 25,135 - - - - 25,135 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 72,065 - - - 72,065 - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 72,065 - - - 72,065 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 4,889 - - - - 4,889 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,247 - - - - 20,247 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
28 - Facultad de Ciencias Empresariales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 28.01 - Decanato de la Facultad de Ciencias 

Empresariales

AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 6,000 - - 1,000 - 1,000 1,000 - - 1,000 - 1,000 1,000

001 - ACCION META AC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,000 - - 1,000 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

5005862 - APOYO ACADEMICO

19AO001660967 - EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE CARRERAS PROFESIONALES

2026997066

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427194 - TALLER DE COMUNICACIÓN

19AO000427195 - EVALUACION

5005862 - APOYO ACADEMICO

19AO000452974 - APOYO ACADEMICO

2019273007

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5006047 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

19AO001673081 - EQUIPAMIENTO DE LOS LABORATORIOS DE INDUSTRIA ALIMENTARIA Y NUTRICIÓN

2026882732

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,000 - - - - 1,000 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,000 - - - - - 1,000 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - - - - - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,000 - - - - - - - - 1,000 - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - - - - - - 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,000 - - - - - - - - - - 1,000 -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - - - - - - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,000 - - - - - - - - - - - 1,000

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
28 - Facultad de Ciencias Empresariales

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 28.01 - Decanato de la Facultad de Ciencias 

Empresariales

AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 24,905 2,683 1,117 10,050 1,008 1,104 900 1,115 497 1,164 160 5,017 89

RECURSOS ORDINARIOS --- 22,310 6,011 3,008 1,020 1,020 1,084 1,020 2,020 1,018 1,020 1,020 1,048 3,020

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 22,310 6,011 3,008 1,020 1,020 1,084 1,020 2,020 1,018 1,020 1,020 1,048 3,020

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 9,580 1,083 - 4,497 - - - - - - - 4,000 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,897 1,600 1,117 1,125 1,008 1,104 900 1,115 497 1,164 160 1,017 89

227 - CAPACITACION META AC ' 12 - - 12 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,428 - - 4,428 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
28 - Facultad de Ciencias Empresariales

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 28.01 - Decanato de la Facultad de Ciencias 

Empresariales

AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 13,695 11,327 295 27 2,010 - 36 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 19,215 - 19,215 - - - - - - - - - -

003 - ALUMNO META AC ' 1,000 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 76

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 219 - 200 9 10 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 11,323 11,323 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - 1 - - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 19,215 - 19,215 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 104 - 69 - - - 36 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1,000 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 76

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,035 4 13 18 2,000 - - - - - - - -

408 - ESTUDIANTES META AC ' 100 - 10 10 10 10 10 10 - 10 10 10 10

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 14 - 14 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : OEI :

CENTRO DE COSTO : AEI :

CATEGORIA PRESUPUESLTA :

PROGRAMA PRESUPUESTAL :

PRODUCTO / PROYECTO :

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

19AO000427196 - ESTRATEGIAS DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE

19AO000427197 - RECURSOS (TIC)

19AO000427198 - PLANIFICACIÓN

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427208 - RECEPCIÓN GENERAL DE DATOS

19AO000427209 - CAPACITACIÓN Y SELECCIÓN DE DOCENTES TUTORES

19AO000427210 - IDENTIFICACIÓN DEL PROBLEMA PRINCIPAL

19AO000427211 - COORDINACIÓN PARA LA ATENCIÓN ESPECIALIZADA

2026995846

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427202 - DESCONCENTRACIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LAS FUNCIONES DE REGISTRO( MATRICULA, RECTIFICACIONES, ETC)

19AO000427203 - CAPACITACIÓN DE LAS AUTORIDADES Y PERSONAL

2019273019

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000427199 - COMPROMISO DOCENTE

2019273011

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : OEI :

CENTRO DE COSTO : AEI :

CATEGORIA PRESUPUESLTA :

PROGRAMA PRESUPUESTAL :

PRODUCTO / PROYECTO :

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 28.02 - Escuela profesional de Administración y Negocios 

Internacionales
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 28.02.01 - C.P. de Administración de Empresas AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 23,687 - - - - 23,687 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 67,913 - - - - 19,080 - 48,833 - - - - -

001 - ACCION META AC ' 11 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 67,913 - - - - 19,080 - 48,833 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 4,607 - - - - 4,607 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 19,080 - - - - 19,080 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 28.02 - Escuela profesional de Administración y Negocios 

Internacionales
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 28.02.01 - C.P. de Administración de Empresas AEI : AEI.01.01 - PROGRAMA CURRICULAR ACTUALIZADO E 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000797 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

ADECUADOS

GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 28.02 - Escuela profesional de Administración y Negocios 

Internacionales
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 28.02.02 - C.P. de Negocios Internacionales AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 4,263 - - - - - - - - 4,263 - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 5 - - - - - - - 1 - 4 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,263 - - - - - - - - 4,263 - - -

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000669 - DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA

19AO000427981 - APOYO ACADÉMICO A LOS ALUMNOS Y TRAMITES ADMINISTRATIVOS DURANTE EL AÑO LECTIVO 2018

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2019273792

2026995849

5006047 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

19AO001675629 - EQUIPAMIENTO DEL LABORATORIO DE EMPRENDIMIENTO EMPRESARIAL

2019273998

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO001672608 - IMPLEMENTACIÓN DEL LABORATORIO DE EMPRENDIMIENTO EMPRESARIAL DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

2026997795

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000428190 - MEJORAR ACADEMICAMENTE A PARTIR DE LAS CAPACITACIONES



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 28.02 - Escuela profesional de Administración y Negocios 

Internacionales
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 28.02.02 - C.P. de Negocios Internacionales AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 9,603 2,441 776 445 4,446 224 304 251 109 175 162 109 160

RECURSOS ORDINARIOS --- 57,132 - 19 10,000 10,000 1,410 10,000 163 23,000 2,286 70 184 -

001 - ACCION META AC ' 11 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 57,132 - 19 10,000 10,000 1,410 10,000 163 23,000 2,286 70 184 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 9,603 2,441 776 445 4,446 224 304 251 109 175 162 109 160

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 28.02 - Escuela profesional de Administración y Negocios 

Internacionales
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 28.02.02 - C.P. de Negocios Internacionales AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 7,546 - - 189 1,792 26 3,440 - - 2,100 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 4,257 - 111 735 1,084 285 2 - 2,040 - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 7 - 1 - 1 - 1 1 - - 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,586 - 111 728 460 285 2 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 250 - - 189 36 26 - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 6 - 1 - 1 - 1 - 1 1 - - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,671 - - 7 624 - - - 2,040 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 4,164 - - - - - 2,064 - - 2,100 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,132 - - - 1,756 - 1,376 - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
28.03 - Escuela Profesional de Turismo, Hotelería y 

Gastronomía

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 28.03.01 - C.P. de Turismo y Hotelería AEI : AEI.02.02 - PROGRAMA TRANSFERENCIA; INNOVACIÓN 

CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA PARA EL EMPRENDIMIENTO 

PERMANENTE DE LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 2,532 - 949 83 1,500 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 47,984 300 10,285 10,412 10,264 80 6,644 - - 10,000 - - -

001 - ACCION META AC ' 4 1 1 1 - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 21,063 300 285 412 10,000 - 67 - - 10,000 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,860 - 860 - 1,000 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 1 1 1 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 26,920 - 10,000 10,000 264 80 6,577 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 672 - 89 83 500 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000428193 - DAR FACILIDADES A LOS ALUMNOS Y DOCENTES DEL DPTO. ACADEMICO DE NEGOCIOS INRTENACIONALES

2019274006

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2019274001

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000426746 - GESTIÓN ACADÉMICA, CALIDAD DE LA GESTIÓN, INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR. DESARROLLAR LOS PROYECTOS EDUCATIVOS INSTITUCIONALES Y LOS PROCESOS PEDAGÓGICOS, CON EL FIN DE RESPONDER A LAS NECESIDADES EDUCATIVAS, CON EFICACIA Y EFICIENCIAY LOS MODELOS DE GESTIÓN DE CALIDAD.

19AO000426748 - ELABORACIÓN DE UNA PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN, DIRECCIÓN Y CONTROL CON CRITERIOS DE MODERNIDAD, PARA ADMINISTRAR LOS RECURSOS CON EFICIENCIA Y EFICACIA. CON EL OBJETIVO DE MEJORAR LOS CONOCIMIENTOS, HABILIDADES, COMPETENCIAS Y ACTITUDES D LOS FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO ACADÉMICO, INCREMENTANDO SU DESEMPEÑO Y DESARROLLO PERSONAL.

2019272561

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000428196 - MEJORA Y RAPIDEZ EN LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS

19AO000428198 - MEJORA CONTINUA

2019272556

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 28.03 - Escuela Profesional de Turismo, Hotelería y 

Gastronomía
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 28.03.01 - C.P. de Turismo y Hotelería AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 6,922 1,322 902 3,848 - - - - 850 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 6,613 1,316 286 1,011 - 1,000 1,000 1,000 1,000 - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - 1 1 - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 4,613 1,316 286 1,011 - 1,000 - 1,000 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 6,862 1,262 902 3,848 - - - - 850 - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 1 1 - 1 - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,000 - - - - - 1,000 - 1,000 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 60 60 - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 28.03 - Escuela Profesional de Turismo, Hotelería y 

Gastronomía
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 28.03.01 - C.P. de Turismo y Hotelería AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 13,095 50 - - 3,010 650 - - - 4,386 5,000 - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 10,054 - - 24 30 5,000 - 5,000 - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10,054 - - 24 30 5,000 - 5,000 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 4,386 - - - - - - - - 4,386 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,710 50 - - 3,010 650 - - - - 5,000 - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 28.03 - Escuela Profesional de Turismo, Hotelería y 

Gastronomía
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 28.03.02 - C.P. de Gastronomía AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 8,000 1,005 - 625 - 2,756 - - - 3,613 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 39,790 591 1,330 10,000 5,275 81 10,000 2,234 280 10,000 - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 84 84 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 32,544 579 1,330 10,000 275 81 10,000 - 280 10,000 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 2,756 - - - - 2,756 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,263 650 - - - - - - - 3,613 - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 858 233 - 625 - - - - - - - - -

001 - ACCION META NOAC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 7,234 - - - 5,000 - - 2,234 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 38 38 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 1 - 1 - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 12 12 - - - - - - - - - - -

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000426757 - CAPACITACIÓN ALUMNOS

2019272572

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000426752 - APLICAR POLÍTICAS Y PROCEDIMIENTOS PLANEADOS PARA PREPARAR A POTENCIALES PROFESORES DENTRO DE LOS ÁMBITOS DEL CONOCIMIENTO, ACTITUDES, COMPORTAMIENTOS Y HABILIDADES.

19AO000426753 - CAPACITACIÓN DE LOS DOCENTES PARA LOS CONOCIMIENTOS DE INCLUIR EN EL CAMPO DE LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS LAS TICS, COMO FORMA DE INSERCIÓN EN LA PRÁCTICA DEL CUERPO DOCENTE, EN LÍNEA CON LAS DEMANDAS DE LA UNIVERSIDAD Y DENTRO DEL CONTEXTO DE A SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN Y CONOCIMIENTO.

2019272565

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000426758 - PLANEAMIENTO Y PROGRAMACIÓN CURRICULAR.

19AO000426760 - DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES, SEGÚN LOS PERÍODOS COMO: ELABORACIÓN DE GUÍAS DE TRABAJO PRÁCTICOS, LIBROS Y ARTÍCULOS, DESARROLLOS DE INVESTIGACIÓN, ATENCIÓN DE CONSULTAS, TUTORIAS, ATENCIÓN ONLINE DE ALUMNOS, DICTADO DE CURSOS Y CONFERENCIA.

19AO000426761 - FOMENTAR Y DESARROLLAR CONVENIOS DE INTERCAMBIOS ACADÉMICOS DE DOCENTES Y ALUMNOS CON OTRAS UNIVERSIDADES.

19AO000426763 - ORGANIZAR EL APOYO PEDAGÓGICO NECESARIO PARA LA ACTUALIZACIÓN Y REFORMULACIÓN DE PLANES, METODOLOGÍAS EN MEJORA CONTINUA, CON EFICIENCIA Y EFICACIA.

19AO000426764 - APLICAR MODERNAS TECNOLOGÍAS EDUCATIVAS EN LOS DISTINTOS CAMPOS DEL CONOCIMIENTO.

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 28.03 - Escuela Profesional de Turismo, Hotelería y 

Gastronomía
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 28.03.02 - C.P. de Gastronomía AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 5 5 - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 275 257 - 6 6 6 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 1 - - - - 1 - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 257 257 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - - - 1 - - 1 - - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5 5 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 1 - - 1 - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 18 - - 6 6 6 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 28.03 - Escuela Profesional de Turismo, Hotelería y 

Gastronomía
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 28.03.02 - C.P. de Gastronomía AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 6,166 3,849 340 340 340 497 340 25 182 25 25 182 25

RECURSOS ORDINARIOS --- 565 138 138 138 138 6 6 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - - - 1 - - 1 - - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 294 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

001 - ACCION META AC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 788 158 - - - 158 158 - 158 - - 158 -

001 - ACCION META AC ' 4 - - - 1 - - 1 - - 1 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 788 158 158 158 158 158 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - - - 1 - 1 - - - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,002 3,002 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - - - 1 - 1 - - - 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 565 138 138 138 138 6 6 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,295 508 158 158 158 158 158 - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
29.01 - Dirección de la Escuela de Posgrado

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 29.01.01 - Dirección de la Escuela de Posgrado AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0110 - EDUCACION DE POST-GRADO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 249,004 620 11,464 30,565 17,091 4,518 7,757 5,250 99,898 34,028 35,145 2,668 -

RECURSOS ORDINARIOS --- 5,588 51 134 116 200 140 1,598 260 3,089 - - - -

001 - ACCION META AC ' 31,893 - 5,600 19 10,000 46 234 2,664 30 - 13,300 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 31,894 - 5,600 19 10,000 46 234 2,664 31 13,300 - - -

001 - ACCION META AC ' 23,003 - 1,300 20,000 1,183 520 - - - - - - -

19AO000426765 - MEJORAR LOS CONOCIMIENTOS, HABILIDADES, COMPETENCIAS Y ACTITUDES DE LOS FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO ACADÉMICO, INCREMENTANDO SU DESEMPEÑO Y DESARROLLO PERSONAL EN MEJORA CONTINUA DE CALIDAD.

19AO000426766 - SERVICIO DE CALIDAD AL ESTUDIANTE, MEDIANTE LA , ORGANIZACIÓN, CORDINACIÓN, DIRECCIÓN Y CONTROL EN EL PROCESO ADMINISTRATIVO, EN EL CUMPLIMIENTO DE UNA GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE CALIDAD.

19AO000426767 - MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA CON UN VERDADERO SERVICIO DE CALIDAD AL USUARIO. COMO EL RESULTADO DE LA MEJORA CONTINUA EN EL PROCESO DE TRÁMITES ADMINISTRATIVOS A LOS ESTUDIANTES, PARA NO GENERAR INCOMODIDAD EN LA DEMORA DE SUS TRÁMITES DOCMENTARIOS.

2019272581

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2019272575

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

5000670 - DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA DE POST-GRADO

19AO000427413 - CONFORMAR GRUPOS DE INVESTIGACIÓN DE ESTUDIANTES Y DOCENTES PARA ACCEDER AL FONDO CONCURSABLE A PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN

19AO000427414 - PROGRAMAR PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN DE LA REVISTA CIENTÍFICA DE LA EPG

19AO001672607 - EQUIPAMIENTO DEL TALLER DE COCINA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE GASTRONOMÍA

2019273230

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000426768 - ADQUISICIÓN DE NUEVAS TICS (TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN), MEDIANTE LA CAPACITACIÓN DOCENTE CONSTANTE.

19AO000426769 - MEDIANTE LA CAPACITACIÓN DOCENTE, DESARROLLEN LA ENSEÑANZA DE SU DISCIPLINA A PARTIR DE UN ADECUADO DISEÑO CURRICULAR, ORGANIZACIÓN ANTICIPADA DE CONTENIDOS, ESTRATEGIAS Y TÉCNICAS DE ENSEÑANZA, PRODUCCIÓN DE TEXTOS Y RECURSOS PARA LAS CLAES Y MOTIVACIÓN DE LOS ESTUDIANTES.

19AO000426770 - SUPERVISORES ACADÉMICOS: DIAGNOSTICAR LAS NECESIDADES ACADÉMICAS DE LOS ALUMNOS. REALIZAR EL SEGUIMIENTO Y SUPERVISIÓN DE LOS ESTUDIANTES PARA PODER REALIZAR EL MÉTODO DE CONTROL DE SISTEMAS , EN EL CUAL LOS RESULTADOS OBTENIDOS DE UNA TARA O ACTIVIDAD, QUE CONTRIBUIRÁN A UNA MEJORA CONTINUA.

19AO000426771 - DOMINAR LAS TÉCNICAS CULINARIAS TRADICIONALES Y DE AVANZADA. ASIMISMO CREAR INNOVADORAS OPCIONES Y DE TENDENCIAS GASTRONÓMICAS, CON VISIÓN DE GESTIÓN EMPRESARIAL, MEDIANTE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES EN LA PARTICIPACIÓN DE TALLERES, EVENTO, CONGRESOS, ETC.

19AO000426773 - FACILITADORES DEL APRENDIZAJE: DOCENTES FACILITADORES DE LA INFORMACIÓN DE ALUMNOS CRÍTICOS, DE PENSAMIENTO CREATIVO DENTRO DE UN ENTORNO DE APRENDIZAJE COLABORATIVO.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 23,005 - 1,300 20,000 1,184 521 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 31,571 140 13 80 107 88 70 44 30 30,800 199 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 31,572 140 13 80 107 88 70 44 30 200 30,800 - -

001 - ACCION META AC ' 1,307 - - - - - 6 11 20 66 8 1,196 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,309 - - - - - 7 12 20 8 67 1,196 -

001 - ACCION META AC ' 43,580 - 1,550 8,400 5,000 399 1,050 1,410 1,650 3,150 19,500 1,471 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 43,582 - 1,551 8,400 5,000 400 1,050 1,410 1,650 19,500 3,150 1,471 -

001 - ACCION META AC ' 28 - - 3 1 2 2 10 10 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 109,550 - - 1,800 300 2,400 6,100 950 98,000 - - - -

001 - ACCION META AC ' 393 20 60 40 40 70 120 40 3 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5,588 51 134 116 200 140 1,598 260 3,089 - - - -

001 - ACCION META AC ' 2,750 - - - - - 266 170 167 1,128 1,019 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,752 - - - - - 266 170 167 1,020 1,129 - -

001 - ACCION META AC ' 5,340 480 3,000 266 500 1,064 30 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,340 480 3,000 266 500 1,064 30 - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
29.01 - Dirección de la Escuela de Posgrado

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 29.01.01 - Dirección de la Escuela de Posgrado AEI : AEI.04.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0110 - EDUCACION DE POST-GRADO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 195,256 5,660 85,329 30,973 6,012 10,542 18,127 9,514 13,000 4,500 3,500 2,800 5,300

RECURSOS ORDINARIOS --- 154,412 350 98,194 466 1,072 32,759 14,300 2,295 3,115 266 500 1,094 -

001 - ACCION META AC ' 861 350 60 199 72 180 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 862 350 60 200 72 180 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 80 - - - - - 50 30 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,971 - - - - - 3,325 2,646 - - - - -

001 - ACCION META AC ' 72 - - - - 6 1 55 10 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 11,712 - - - - 282 9,500 1,815 115 - - - -

001 - ACCION META AC ' 105 - - 20 20 2 3 24 2 20 10 4 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 12,204 - - 266 1,000 797 4,800 480 3,000 266 500 1,094 -

001 - ACCION META AC ' 70 2 3 3 1 1 4 4 20 10 10 10 2

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 65,918 5,660 2,940 4,050 5,400 3,500 8,400 6,868 13,000 4,500 3,500 2,800 5,300

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 31,500 - - - - 31,500 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 722 - 195 210 200 60 57 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 14,643 - 2,389 4,356 612 5,986 1,302 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 148 - 4 24 24 24 24 48 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 98,134 - 98,134 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 28,724 - - 22,568 - 1,056 5,100 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-25 30,000 - 30,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 50,000 - 50,000 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
29.01 - Dirección de la Escuela de Posgrado

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 29.01.02 - UNIDAD DE MAESTRÍA Y DOCTORADO AEI : AEI.04.04 - PROGRAMA DE LICENCIAMIENTO 

IMPLEMENTADO PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0110 - EDUCACION DE POST-GRADO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 3,000 - 18 15 150 5 1,717 - 1,064 31 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 2,000 22 370 104 37 101 334 28 569 49 363 23 -

001 - ACCION META AC ' 800 - 210 12 15 1 7 10 532 - 13 - -

19AO000427415 - SUPERVISAR CUMPLIMIENTO DE CALENDARIO ACADÉMICO, ACTUALIZAR DE SILABOS Y ENCUESTA DESEMPEÑO DOCENTE POR CICLO

19AO000427416 - PROGRAMAR CONCURSO DE CÁTEDRAS PARA LOS PROGRAMAS DE MAESTRÍA Y DOCTORADO CICLO REGULAR Y CICLO SEMIPRESENCIAL

19AO000427417 - PROGRAMAR CRONOGRAMA DEL PROCESO DE ADMISIÓN CICLO SEMIPRESENCIAL 2018-V1 Y CICLO REGULAR 2018-I Y 2018-II.

19AO000427425 - FORMULACIÓN DEL PRESUPUESTO ANUAL 2019

19AO000427426 - PROMOVER MEJORA CONTINUA DE TRAMITE DE RESOLUCIONES, DICTÁMENES, INFORMES, REVISORES, ASESORES Y JURADOS SUSTENTACIÓN DE TESIS

19AO000427427 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, INSUMOS, RECURSOS, ÚTILES, MOBILIARIO Y MATERIALES DE MANTENIMIENTO EN GENERAL

19AO000427428 - PROGRAMAR HABILITACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE TÓPICO DE PRIMEROS AUXILIOS

19AO000427429 - REALIZAR CEREMONIA DE APERTURA DE CICLO Y ANIVERSARIO INSTITUCIONAL DE LA EPG

19AO000430490 - PROGRAMAR ACCIONES PARA OPERATIVIDAD Y FUNCIONAMIENTO DE LA ESCUELA DE POST GRADO

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001985 - ESCUELA DE POST GRADO

19AO000427423 - ELABORACIÓN DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019 DE LA EPG

19AO000427424 - EVALUACION DEL I Y II SEMESTRE DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018

19AO000427418 - PROMOVER USO DE TICS Y AULA VIRTUAL PARA MEJORAR LA CALIDAD EDUCATIVA DE LOS PROGRAMAS DE MAESTRÍA Y DOCTORADO

19AO000427419 - DESARROLLAR TALLERES O JORNADAS DE TRABAJO PARA LA REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN CURRICULAR DE LAS MENCIONES PENDIENTES DE RECONOCIMIENTO POR SUNEDU.

19AO000427420 - ACTUALIZACION DE SILABOS DE LOS CURSOS QUE FORMAN PARTE DE LA PROPUESTA CURRICULAR

19AO000427421 - DESARROLLAR TALLERES DE SENSIBILIZACIÓN A ESTUDIANTES, DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS SOBRE LAS VENTAJAS DE LA BIBLIOTECA VIRTUAL

2019273237

19AO000427436 - GESTIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE SEDES ITINERANTES

2019273247

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5002006 - FORMACION ACADEMICA A NIVEL DE POST GRADO



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 809 - 210 12 15 2 8 10 533 13 6 - -

001 - ACCION META AC ' 2,969 - 18 15 150 5 1,717 - 1,064 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,000 - 18 15 150 5 1,717 - 1,064 31 - - -

001 - ACCION META AC ' 406 22 160 88 12 9 76 3 21 7 8 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 408 22 160 88 13 9 77 4 21 8 7 - -

001 - ACCION META AC ' 781 - - 3 9 90 250 14 15 350 28 22 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 783 - - 4 9 90 250 15 16 28 350 23 -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
29.01 - Dirección de la Escuela de Posgrado

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 29.01.03 - UNIDAD DE GESTIÓN Y MANTENIMIENTO AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0110 - EDUCACION DE POST-GRADO

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 14,461 100 2,400 1,258 2,979 225 30 2,346 2,037 3,086 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,377 - - 72 80 88 100 116 266 500 155 - -

001 - ACCION META AC ' 2,973 100 2,400 164 84 225 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,973 100 2,400 164 84 225 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 600 - - 405 195 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 600 - - 405 195 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 231 - - 40 40 40 40 40 20 10 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,377 - - 72 80 88 100 116 266 500 155 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,377 - - 689 - - - - 689 - - - -

001 - ACCION META AC ' 9,300 - - - 2,700 - - 2,300 1,300 - 3,000 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 9,300 - - - 2,700 - - 2,300 1,300 3,000 - - -

001 - ACCION META AC ' 27 - - - - - 1 3 3 20 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 211 - - - - - 30 46 49 86 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
29.01 - Dirección de la Escuela de Posgrado

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 29.01.04 - UNIDAD DE ESTUDIOS AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 30,000 - 30,000 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - 10,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,000 - 20,000 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
29.01 - Dirección de la Escuela de Posgrado

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 29.01.05 - UNIDAD DE INVESTIGACIÓN AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5001985 - ESCUELA DE POST GRADO

19AO000427430 - ATENCIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS Y AUDIOVISUALES EN CLASES DE MAESTRÍA Y DOCTORADO

19AO000427431 - DISEÑO Y ACTUALIZACIÓN PAGINA WEB DE LA EPG

19AO000427437 - TRAMITE DOCUMENTARIO INFORMES ACADÉMICOS, PAGOS DE PENSIÓN DE ENSEÑANZA, MATRICULA Y ARCHIVAR EXPEDIENTES DE ESTUDIANTES Y COORDINADORES DE SEDE.

19AO000427438 - PROGRAMAR ESTADÍSTICA INGRESANTES, ESTUDIANTES, RESERVAS, TRASLADOS Y EGRESADOS DE MAESTRÍA Y DOCTORADO DE SEDES ITINERANTES

19AO000427439 - EVALUACIÓN DEL I Y II SEMESTRE PLAN OPERATIVO 2018

2019273243

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000460459 - GESTION DEL PROGRAMA

2026886005

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000427433 - LOGÍSTICA Y SOPORTE INFORMÁTICO DEL PROCESO DE ADMISIÓN DE LA EPG.

19AO000427434 - ELABORACIÓN DEL PLAN OPERATIVO DE LA UNIDAD DE SISTEMAS 2019

19AO000427435 - EVALUACIÓN DEL I Y II SEMESTRE DEL PLAN OPERATIVO 2018

2026887278

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 30,000 - - - 30,000 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - 1 - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - - - 10,000 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,000 - - - 20,000 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
29.01 - Dirección de la Escuela de Posgrado

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 29.01.06 - UNIDAD DE DIPLOMADOS AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 30,000 - 30,000 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - 10,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,000 - 20,000 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
29.01 - Dirección de la Escuela de Posgrado

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 29.01.07 - UNIDAD DE GRADOS AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 30,000 - 30,000 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - 10,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,000 - 20,000 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

30 - Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 30.01 - Vicerrectorado de Investigación AEI : AEI.02.01 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES EN INVESTIGACIÓN DE MANERA 

PERMANENTE PARA LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 10,000 - - - 5,000 - - 5,000 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 30,000 1,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 2,600 2,000 400

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10,000 - 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10,000 500 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 500 -

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10,000 500 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 600 500 400

001 - ACCION META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - - - 5,000 - - 5,000 - - - - -

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000460450 - GESTION DEL PROGRAMA

2026886911

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000458431 - GESTION DEL PROGRAMA

2026887273

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000446440 - REALIZAR REUNIONES DE PLANEAMIENTO Y DESARROLLO PARA FORTALECER LA INVESTIGACIÓN CON LAS DEPENDENCIAS DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

19AO000450587 - REPRESENTACIÓN Y PARTICIPACIÓN EN ACTOS PROTOCOLOS

19AO000450595 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA

19AO000450615 - GESTIÓN DEL PROGRAMA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000459899 - GESTION DEL PROGRAMA

2026878919

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

30 - Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 30.01 - Vicerrectorado de Investigación AEI : AEI.02.02 - PROGRAMA TRANSFERENCIA; INNOVACIÓN 

CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA PARA EL EMPRENDIMIENTO 

PERMANENTE DE LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 16,360 750 750 8,110 750 750 750 750 750 750 750 750 750

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 9,000 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - - - - - - - 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 7,360 - - 7,360 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

30 - Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 30.01 - Vicerrectorado de Investigación AEI : AEI.02.03 - PROGRAMA DE PUBLICACIÓN DE ARTÍCULOS 

CIENTÍFICOS EN REVISTAS INDEXADAS IMPLEMENTADO 

PARA LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 16,000 - 9,000 1,000 - 1,000 1,000 1,000 - 1,000 1,000 1,000 -

RECURSOS ORDINARIOS --- 5,000 - - - 2,500 - - - 2,500 - - - -

227 - CAPACITACION META AC ' 2 - - - 1 - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5,000 - - - 2,500 - - - 2,500 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,000 - 8,000 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 8 - 1 1 - 1 1 1 - 1 1 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 8,000 - 1,000 1,000 - 1,000 1,000 1,000 - 1,000 1,000 1,000 -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

30 - Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 30.03 - INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN AEI : AEI.02.03 - PROGRAMA DE PUBLICACIÓN DE ARTÍCULOS 

CIENTÍFICOS EN REVISTAS INDEXADAS IMPLEMENTADO 

PARA LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 4,000 - - 2,000 - - - - 2,000 - - - -

117 - EVENTOS META AC ' 2 - - 1 - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 4,000 - - 2,000 - - - - 2,000 - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

30 - Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

2026881381

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000450667 - CAPACITACIÓN PARA ESTUDIANTES DE PREGRADO Y DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD

19AO000450685 - GESTIONES ADMINISTRATIVAS

2026881212

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000450643 - ELABORACIÓN DE BOLETÍN INFORMATIVO DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

2026881403

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000450635 - COORDINAR LAS ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN, INNOVACIÓN, TRANSFERENCIA, TECNOLOGÍA Y DE GESTIÓN POTENCIANDO SU ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL.

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000450273 - ORGANIZAR Y PROPICIAR EVENTOS (CURSOS, SEMINARIOS, CONFERENCIAS Y/O CONGRESOS) SOBRE CONDUCTA RESPONSABLE EN INVESTIGACIÓN Y OTROS

2026881219



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CENTRO DE COSTO : 30.03 - INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN AEI : AEI.02.04 - PLATAFORMA DE INFORMACIÓN CON 

REVISTAS CIENTÍFICAS E INDEXADAS IMPLEMENTADA 

PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 500 - - 500 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 500 - - 500 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

30 - Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 30.03 - INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN AEI : AEI.02.01 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES EN INVESTIGACIÓN DE MANERA 

PERMANENTE PARA LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 28,000 - - 10,000 - 8,000 - - 10,000 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 1,264,692 103,630 103,630 103,630 106,130 113,630 103,630 103,630 112,263 103,630 103,630 103,630 103,630

616 - PROYECTOS DE INVESTIGACION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-25 1,107,867 92,322 92,322 92,322 92,322 92,322 92,322 92,322 92,322 92,322 92,322 92,322 92,322

616 - PROYECTOS DE INVESTIGACION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-25 135,692 11,308 11,308 11,308 11,308 11,308 11,308 11,308 11,308 11,308 11,308 11,308 11,307

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 7,500 - - - - - - - 7,500 - - - -

047 - EVALUACION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,500 - - - 2,500 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - - 1 - 1 - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 11,133 - - - - 10,000 - - 1,133 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 8,000 - - - - 8,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,000 - - 10,000 - - - - 10,000 - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

30 - Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 30.03 - INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN AEI : AEI.02.05 - PROGRAMA DE DESARROLLO 

IMPLEMENTADO PARA EL EMPRENDIMIENTO 

ESTUDIANTIL

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 14,500 - - - - 2,000 - 2,500 10,000 - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - - - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 12,000 - - - - 2,000 - - 10,000 - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - - 1 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,500 - - - - - - 2,500 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
30.02 - Unidad de Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000450287 - PROPICIAR Y GESTIONAR LA PARTICIPACIÓN DE DOCENTES PARA LOGRAR FINANCIAMIENTO DE FONDOS CONCURSABLES

2026881237

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000450362 - PROPONER LA PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN DE LOS RESULTADOS DE INVESTIGACIONES DESARROLLADAS

19AO000450363 - PROMOVER LA PUBLICACIÓN DE ARTÍCULOS CIENTÍFICOS EN REVISTAS INDEXADAS COMO RESULTADO DE LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN ELABORADOS Y CULMINADOS EN EL AÑO 2018

2026881359

2026881246

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000450336 - CONCURSO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CON ASIGNACIÓN ECONÓMICA ESPECIAL

19AO000450339 - CONCURSO DE BOLSA DE INVESTIGACIÓN

19AO000450343 - PROPICIAR Y PROMOVER LOS RESULTADOS DE INVESTIGACIÓN ORDINARIA

19AO000450350 - EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN

19AO000450352 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CENTRO DE COSTO : 30.02.01 - Unidad de Vicerrectorado de Investigación AEI : AEI.04.04 - PROGRAMA DE LICENCIAMIENTO 

IMPLEMENTADO PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 14,000 - 1,000 1,000 1,000 5,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 -

RECURSOS ORDINARIOS --- 8,000 - 1,000 1,000 1,000 1,000 - 1,000 - 1,000 1,000 1,000 -

001 - ACCION META AC ' 8 - 1 1 1 1 - 1 - 1 1 1 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 8,000 - 1,000 1,000 1,000 1,000 - 1,000 - 1,000 1,000 1,000 -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 4,000 - - - - 4,000 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 10 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,000 - 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

30.02 - Unidad de Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 30.02.02 - Unidad de Transferencia Tecnológica. AEI : AEI.02.02 - PROGRAMA TRANSFERENCIA; INNOVACIÓN 

CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA PARA EL EMPRENDIMIENTO 

PERMANENTE DE LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 10,719 3,007 5,844 1,429 142 114 29 27 14 42 14 14 42

RECURSOS ORDINARIOS --- 254 254 - - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - - - 1 - - - - - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 108 108 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,369 2,902 5,832 1,417 102 102 2 2 2 2 2 2 2

001 - ACCION META AC ' 2 - - - - - 1 - - - - - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 146 146 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 350 104 12 12 40 12 27 25 12 40 12 12 40

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

30.02 - Unidad de Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 30.02.02 - Unidad de Transferencia Tecnológica. AEI : AEI.02.02 - PROGRAMA TRANSFERENCIA; INNOVACIÓN 

CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA PARA EL EMPRENDIMIENTO 

PERMANENTE DE LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 8,211 5,121 265 2,446 15 13 282 17 13 10 10 10 10

RECURSOS ORDINARIOS --- 15,711 848 - 1,040 2,628 650 690 3,128 1,750 690 3,248 1,040 -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,218 85 250 633 - - 250 - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 4 - - 1 - - 1 - - - 1 - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 8,000 - - - 1,600 - - 1,600 1,600 - 3,200 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 28 4 4 4 4 4 4 4 - - - - -

604 - EQUIPO IMPLEMENTADO META AC ' 2 - - - - - 1 - - - 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,660 - - - 830 - - 830 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 5,000 5,000 - - - - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - 1 - - - - - 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5,860 800 - 1,040 150 650 690 650 150 690 - 1,040 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,790 - - 1,790 - - - - - - - - -

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2019273938

PRODUCTO: PROGRAMA DE TRANSFERENCIA,INNOVACIÓN CIENTIFICA Y TECNOLOGICA

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000428118 - INSCRIPCIÓN DE DOCENTES EN CONCYTEC(DINA)

19AO000428120 - INSCRIPCIÓN DE LA `PROPIEDAD INTELECTUAL Y PATENTES EN INDECOPI

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000450625 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000450640 - GESTION ADMINISTRATIVA

19AO000450666 - GESTION

2019273928

PRODUCTO INSTITUTO DE INVESTIGACION FORTALECIMIENTO PARA LA COMUNIDAD ACADEMICA

19AO000428121 - FORMULACIÓN Y ELABORACIÓN DEL PLAN OPERATIVO HACIA EL 2019

19AO000428123 - PROGRAMA DE CAPACITACIÓN A DOCENTES Y ALUMNOS EN LA CREACION E IMPLEMENTACION DE INCUBADORAS DE EMPRESAS

19AO000428125 - EQUIPAMIENTO DE OFICINA CON EQUIPOS INFORMATICOS DE ULTIMA GENERACIÓN Y MOBILIARIO DE OFICINA

19AO000428127 - PROGRAMA DE INNOVACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICO PARA EL EMPRENDIMIENTO EMPRESARIAL



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 165 30 11 11 11 9 28 13 13 10 10 10 10

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - - - 1 - - - - 1 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 191 48 - - 48 - - 48 - - 48 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10 2 - 8 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

30.02 - Unidad de Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 30.02.02 - Unidad de Transferencia Tecnológica. AEI : AEI.02.02 - PROGRAMA TRANSFERENCIA; INNOVACIÓN 

CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA PARA EL EMPRENDIMIENTO 

PERMANENTE DE LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 1,662 338 391 107 369 250 42 29 - 42 27 27 42

RECURSOS ORDINARIOS --- 4,124 143 825 424 - 825 99 797 - 99 825 - 88

309 - OPERACION REALIZADA META AC ' 6 - 2 - 2 - 2 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 288 155 - 33 - - 33 3 - 33 - - 33

001 - ACCION META AC ' 4 - - 1 - - 1 - - - 1 - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 482 132 - 88 - - 88 - - 88 - - 88

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 89 9 - 44 9 - 9 - - 9 - - 9

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - - - 1 - - - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 722 - 391 - - 250 - 27 - - 27 27 -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 3 - - 1 - - 1 - - - 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,526 - 797 336 - 797 - 797 - - 797 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 564 174 - 30 360 - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 3 - - 1 - - 1 - - 1 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 116 11 28 - - 28 11 - - 11 28 - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

30.02 - Unidad de Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 30.02.02 - Unidad de Transferencia Tecnológica. AEI : AEI.02.02 - PROGRAMA TRANSFERENCIA; INNOVACIÓN 

CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA PARA EL EMPRENDIMIENTO 

PERMANENTE DE LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 987 939 - - 16 - - - - 16 - - 16

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - 1 - - - - 1 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 987 939 - - 16 - - - - 16 - - 16

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

30.02 - Unidad de Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 30.02.02 - Unidad de Transferencia Tecnológica. AEI : AEI.02.02 - PROGRAMA TRANSFERENCIA; INNOVACIÓN 

CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA PARA EL EMPRENDIMIENTO 

PERMANENTE DE LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000428139 - PROYECTO DE CAPACITACIÓN DE ASESORAMIENTO LEGAL PARA LA FORMACIÓN DE EMPRESAS

19AO000428132 - COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES CON INSTITUCIONES PUBLICAS Y PRIVADAS

19AO000428134 - EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO ANUAL

19AO000428135 - EXPOFERIAS CIENTÍFICAS Y TECNOLOGICAS

19AO000428137 - CURSO EN GESTIÓN `POR PROCESOS SIGA, CEPLAN

19AO000428138 - CURSO DE CAPACITACIÓN EN INCUBADORAS DE EMPRESAS

2019273947

2019273946

PRODUCTO PROGRAMA DE INTERNALIZACION Y CAPACITACIÓN EN INVESTIGACIÓN

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000428128 - CURSO TALLER ETICA DE LA INVESTIGACION Y TALLER PARA LOS DOCENTES DE SOFTWARE ANTIPLAGIO

19AO000428130 - SEMINARIO TALLER REGISTROS DE PATENTES

2019273949

PRODUCTO : PUBLICACIONES DE RESULTADOS DE INVESTIGACIÓN FINANCIERA

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

PRODUCTO FONDOS DE INVESTIGACIÓN CONCURSABLES PARA LA COMUNIDAD ACADEMICA

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 63 28 7 7 7 7 7 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 10 10 - - - - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - - - 1 - - - - 1 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10 10 - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 63 28 7 7 7 7 7 - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

30.02 - Unidad de Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.02 - FORTALECER LA INVESTIGACIÓN; CIENTÍFICA Y 

TECNOLÓGICA EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

CENTRO DE COSTO : 30.02.02 - Unidad de Transferencia Tecnológica. AEI : AEI.02.02 - PROGRAMA TRANSFERENCIA; INNOVACIÓN 

CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA PARA EL EMPRENDIMIENTO 

PERMANENTE DE LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 8,345 949 5,796 349 15 620 - 15 570 - 15 - 15

RECURSOS ORDINARIOS --- 3,914 481 4 550 2,002 - 550 4 22 284 - 18 -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - - - 1 - - - - 1 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 81 27 - - 18 - - - 18 - - 18 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,343 265 482 35 15 250 - 15 250 - 15 - 15

096 - PROYECTO META AC ' 1 - - - - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,700 - - - 1,700 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,002 684 314 314 - 370 - - 320 - - - -

096 - PROYECTO META AC ' 1 - - - - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,974 314 - 550 280 - 550 - - 280 - - -

001 - ACCION META AC ' 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 160 140 4 - 4 - - 4 4 4 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,000 - 5,000 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
30.02 - Unidad de Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 30.02.03 - UNIDAD DE PROPIEDAD INTELECTUAL AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 40,000 - - - - 40,000 - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - - - - 10,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 30,000 - - - - 30,000 - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
30.02 - Unidad de Vicerrectorado de Investigación

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 30.02.05 - TRIBUNAL DE HONOR AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 30,000 - - 4,000 2,000 4,000 2,000 4,000 2,000 4,000 2,000 4,000 2,000

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000458322 - GESTION DEL PROGRAMA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000428143 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA RECABAR FONDOS PARA LA IMPLEMENTACION DE INCUBADORAS DE EMPRESAS

19AO000428145 - DESARROLLAR CAPACIDADES EN DOCENTES PARA FORMULAR PROYECTOS DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICAS Y ESPECIALES

19AO000428146 - DESARROLLAR CAPACIDADES EN ESTUDIANTES PARA FORMULAR PROYECTOS DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICAS Y ESPECIALES

19AO000428147 - PARTICIPACIÓN EN REDES NACIONALES E INTERNACIONALES

2026885938

19AO000428141 - CAPACITACIÓN EN AULAS VIRTUALES

2019273955

PRODUCTO : FONDOS PARA LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS CIENTÍFICOS NACIONALES

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2026929023

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS ORDINARIOS --- 0 - - - - - - - - - - - -

585 - ACCION DE CONTROL META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - - 2,000 - 2,000 - 2,000 - 2,000 - 2,000 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20,000 - - 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 30.04 - Dirección de Transferencia y Propiedad 

Intelectual
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 30.04.03 - INCUBADORA DE EMPRESAS AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 20,000 - - - 20,000 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 10,000 - - - 10,000 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - - - 1 - - - 1 - - 1 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 10,000 - - - 10,000 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,000 - - - 10,000 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,000 - - - 10,000 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
30.05 - Biblioteca Central

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 30.05.01 - Biblioteca Central AEI : AEI.04.04 - PROGRAMA DE LICENCIAMIENTO 

IMPLEMENTADO PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000785 - PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 436,400 - 2,585 17,847 9,693 721 375,392 28,203 392 392 392 392 392

RECURSOS ORDINARIOS --- 9,700 - - 6,873 1,217 424 - - 700 370 - 117 -

036 - DOCUMENTO META AC ' 5 - - 1 - - 1 1 - 1 - - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 79 - - 61 18 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,757 - - - 1,757 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 4 - - - 2 - - - 2 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,477 - - 425 235 - - - 700 - - 117 -

036 - DOCUMENTO META AC ' 3 - - 1 1 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 3,166 - - 3,112 - 54 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,247 - 1,000 392 392 721 392 392 392 392 392 392 392

036 - DOCUMENTO META AC ' 2 - - - - - - - 1 - - - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 423 - - 30 393 - - - - - - - -

002 - ACERVO META AC ' 1 - - - - 1 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-25 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 375,000 - - - - - 375,000 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,585 - 1,585 - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 200 - - - - 100 100 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,069 - - 33 296 370 - - - 370 - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 4 - - 1 1 - 1 - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 792 - - 517 275 - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 27,811 - - - - - - 27,811 - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 3 - - 1 1 1 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 2,695 - - 2,695 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 25,000 - - 17,455 7,545 - - - - - - - -

REGISTRO ID :

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000452882 - ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN Y FORMACIÓN DE EMPRENDEDORES

2019272499

19AO000543180 - GESTION TRIBUNAL

19AO001666259 - CHARLAS INFORMATIVAS, SEMINARIOS INFORMATIVOS Y TALLERES CONTRA LA CORRUPCIÓN

19AO001666264 - TALLERES CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA BUENA MARCHA INSTITUCIONAL

19AO001666268 - ELABORACIÓN DE UNA DIRECTIVA ACTUALIZADA DEL REGLAMENTO DEL TRIBUNAL DE HONOR

2026882279

19AO000426691 - GESTIONAR LA MEJORA DEL ACCESO A LA INFORMACIÓN BIBLIOGRÁFICA

2019272540

19AO000426682 - ASESORAR A LAS BIBLIOTECAS ESPECIALIZADAS PARA SU INTEGRACIÓN A LA RED DE LA BIBLIOTECA CENTRAL

19AO000426684 - BRINDAR SALUBRIDAD A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS

19AO000426685 - GESTIONAR LA SUSCRIPCIÓN DE CONVENIOS CON INSTITUCIONES

19AO000426686 - ADQUISICIÓN DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO

19AO000426687 - DIFUSIÓN DE MATERIALES BIBLIOGRÁFICOS Y LOS RECURSOS DIGITALES

19AO000426689 - GESTIONAR EL SERVICIO DEL REPOSITORIO INSTITUCIONAL Y BIBLIOTECA VIRTUAL

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5005861 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA

19AO000426681 - EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO 2019 Y ELABORACIÓN DEL PLAN OPERATIVO 2020



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
30.05 - Biblioteca Central

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 30.05.02 - Unidad de Gestión de la Información. AEI : AEI.04.04 - PROGRAMA DE LICENCIAMIENTO 

IMPLEMENTADO PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000785 - PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 12,000 - 4,395 5,416 100 1,897 95 25 - 25 - 25 25

RECURSOS ORDINARIOS --- 15,000 - 491 5,812 - 5,000 196 3,500 - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 5 - - 1 - - 1 1 - - 1 - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 13,500 - - 5,000 - 5,000 - 3,500 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,000 - 1,395 1,416 100 1,897 95 25 - 25 - 25 25

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 7,000 - 3,000 4,000 - - - - - - - - -

002 - ACERVO META AC ' 2,300 110 150 200 210 200 190 200 230 230 200 200 180

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

002 - ACERVO META AC ' 3,500 - - - - 3,500 - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 330 - 330 - - - - - - - - - -

077 - MODULO META AC ' 3 - - - - - - 3 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 124 - 8 - - - 116 - - - - - -

002 - ACERVO META AC ' 800 50 70 60 80 75 65 70 85 80 70 70 25

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 231 - 100 107 - - 24 - - - - - -

002 - ACERVO META AC ' 30 - - - - - 30 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 167 - 53 75 - - 38 - - - - - -

002 - ACERVO META AC ' 300 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 354 - - 336 - - 18 - - - - - -

002 - ACERVO META AC ' 80 30 10 - 10 - 10 - - - 10 10 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 294 - - 294 - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
30.05 - Biblioteca Central

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 30.05.03 - Unidad de Servicios Bibliográficos AEI : AEI.04.04 - PROGRAMA DE LICENCIAMIENTO 

IMPLEMENTADO PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000785 - PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 5,499 587 2,846 1,877 27 27 - - 27 27 27 27 27

RECURSOS ORDINARIOS --- 11,500 683 7,822 98 669 98 310 457 - 376 530 98 359

036 - DOCUMENTO META AC ' 4 - - 1 - - 1 - - - 1 - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 291 - 291 - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 10,000 - 10,000 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 50 - 50 - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - - - - - - - - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 560 - 560 - - - - - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 50 - 50 - - - - - - - - - -

263 - ENCUESTA META AC ' 2 - - - - - - 1 - - - - 1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20 - 20 - - - - - - - - - -

152 - USUARIO META AC ' 10,000 - - - - - - 5,000 - - - - 5,000

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 4,653 683 975 98 669 98 310 457 - 376 530 98 359

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 470 27 227 27 27 27 - - 27 27 27 27 27

152 - USUARIO META AC ' 1,000 - - - - - - 500 - - - - 500

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 78 - 78 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 20 - 20 - - - - - - - - - -

117 - EVENTOS META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 450 - - 450 - - - - - - - - -

152 - USUARIO META AC ' 1,000 - - - 1,000 - - - - - - - -

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5005861 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA

19AO000426706 - EVALUACION DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018

19AO000426707 - IMPRESIÓN DE PAPELETAS DE SOLICITUD DE LIBROS PARA LA ATENCIÓN A USUARIOS.

19AO000426708 - VERIFICACIÓN ANUAL DE LOS MATERIALES BIBLIOGRÁFICOS DE CIRCULACIÓN

19AO000426709 - IDENTIFICACIÓN, SELECCIÓN Y EVALUACIÓN DE MATERIALES BIBLIOGRÁFICOS DE MENOR USO

19AO000426710 - IMPRESIÓN Y APLICACIÓN DE ENCUESTAS A LOS USUARIOS DE LA BIBLIOTECA

19AO000426730 - SELECCIÓN Y CONSOLIDACIÓN PARA COMPRA DE E-BOOKS (FACULTADES Y ESCUELA DE POSTGRADO)

19AO000426731 - PROCESAMIENTO TÉCNICO DEL ACERVO BIBLIOGRÁFICO: CLASIFICACIÓN, CATALOGACIÓN E INGRESO A LA BASE DE DATOS (DONACIÓN DE LIBROS, REVISTAS, CD-ROM)

19AO000426732 - REPROCESAMIENTO TÉCNICO DEL ACERVO BIBLIOGRÁFICO: CLASIFICACIÓN O CATALOGACIÓN Y CORRECCIÓN EN LA BASE DE DATOS (SALAS DE LECTURA)

2019272528

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5005861 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA

19AO000426725 - EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO 2018 Y ELABORACIÓN DEL PLAN OPERATIVO 2019

19AO000426726 - PROCESAMIENTO TÉCNICO DEL ACERVO BIBLIOGRÁFICO: CLASIFICACIÓN, CATALOGACIÓN E INGRESO A LA BASE DE DATOS (COMPRA AÑO 2017)

19AO000426727 - SELECCIÓN Y CONSOLIDACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO IMPRESO, COMPRA AÑO 2018(FACULTADES Y ESCUELA DE POSTGRADO)

19AO000426728 - SELECCIÓN Y CONSOLIDACIÓN PARA SUSCRIPCIÓN A BASE DE DATOS DE COBERTURA MULTIDISCIPLINARIA, SUSCRIPCIÓN AÑO 2018

19AO000426729 - PROCESAMIENTO TÉCNICO DEL ACERVO BIBLIOGRÁFICO: CLASIFICACIÓN, CATALOGACIÓN E INGRESO A LA BASE DE DATOS (MONOGRAFÍA, TESIS, TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN DOCENTE E INFORMES DE PRÁCTICA EN LA COMUNIDAD)

19AO000426712 - SERVICIOS DE LECTURA EN SALAS DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA, HUMANIDADES, REFERENCIA, HEMEROTECA, TESIS, JUAN JOSÉ VEGA Y AUDIOVISUALES.

19AO000426714 - SERVICIO DE PRÉSTAMO DE LIBROS PARA DOMICILIO

19AO000426715 - EXPOSICIÓN BIBLIOGRÁFICA POR ESPECIALIDAD

19AO000426716 - IMPRESIÓN DE CARNÉ DE BIBLIOTECA PARA LOS ESTUDIANTES DE LA UNE.



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 935 - 935 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 484 - 484 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,379 560 419 1,400 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5,059 - 5,059 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,500 - 1,500 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
30.05 - Biblioteca Central

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 30.05.04 - UNIDAD DE REPOSITORIO INSTITUCIONAL Y 

BIBLIOTECA VIRTUAL.

AEI : AEI.04.04 - PROGRAMA DE LICENCIAMIENTO 

IMPLEMENTADO PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000785 - PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 38,000 - 2,949 32,685 25 - 1,980 300 25 - 37 - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 8,899 - 5,595 3,211 - - 93 - - - - - -

036 - DOCUMENTO META AC ' 5 - - 1 - - 1 1 - - 1 - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 7,466 - 5,327 2,047 - - 93 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,513 - 669 3,600 25 - 158 - 25 - 37 - -

002 - ACERVO META AC ' 300 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,433 - 268 1,164 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,602 - 695 585 - - 322 - - - - - -

033 - DIVULGACION REALIZADA META AC ' 3 - 1 1 - - - 1 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,500 - - - - - 1,500 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 30,385 - 1,585 28,500 - - - 300 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
30.05 - Biblioteca Central

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 30.05.05 - PROCESOS TÉCNICOS AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 5,500 - 5,500 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 11,500 - 11,500 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - 1 1 - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 11,500 - 11,500 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 1,500 - 1,500 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,000 - 4,000 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
30.06 - Editorial Universitaria

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 30.06.01 - Editorial Universitaria AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 106,000 - - 72,000 13,000 - - 2,000 19,000 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 100,000 - - 40,000 12,500 15,000 - 7,500 20,000 - 5,000 - -

19AO000426702 - EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO 2018 Y ELABORACIÓN DEL PLAN OPERATIVO 2019

19AO000426704 - PUBLICACIÓN DIGITAL DE TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN DOCENTE, LIBROS, REVISTAS CIENTÍFICAS, TESIS DE PREGRADO Y POSTGRADO

19AO000426705 - GESTIÓN Y DIFUSIÓN DEL USO DEL REPOSITORIO INSTITUCIONAL Y LA BIBLIOTECA VIRTUAL

2026928898

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

2019272513

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5005861 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA

19AO000426718 - CONSERVACIÓN DE LOS MATERIALES BIBLIOGRÁFICOS.

19AO000426720 - REPOTENCIAR LOS EQUIPOS PARA MEJORAR LA ATENCIÓN DE USUARIOS

5002326 - UNIDADES DE ENSEÑANZA, PRACTICA Y PRODUCCION

19AO000452214 - DIAGRAMACIÓN E IMPRESIÓN DE TEXTOS UNIVERSITARIOS

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000542767 - GESTION DEL PROGRAMA

2026881477

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

001 - ACCION META AC ' 2 - - 1 - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5,000 - - - - - - - 5,000 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 35,000 - - 25,000 - - - - 10,000 - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - 1 - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 30,000 - - 20,000 - - - - 10,000 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 24,000 - - 20,000 - - - - 4,000 - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - 1 - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 20,000 - - 15,000 - - - - 5,000 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,000 - - 5,000 - - - - 5,000 - - - -

042 - EQUIPO META AC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '6-26 0 - - - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 15,000 - - - - 15,000 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 22,000 - - 22,000 - - - - - - - - -

455 - MANTENIMIENTO META AC ' 3 - - - 2 - - 1 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 20,000 - - - 10,000 - - 5,000 - - 5,000 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 12,000 - - - 10,000 - - 2,000 - - - - -

418 - PROYECTOS IMPLEMENTADOS META AC ' 1 - - - 1 - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5,000 - - 5,000 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 3,000 - - - 3,000 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 2 - - - - - - - - 1 - 1 -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5,000 - - - 2,500 - - 2,500 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 0 - - - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
31 - CENTRO DE BIENES Y SERVICIOS

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 31.01 - CENTRO DE BIENES Y SERVICIOS AEI : AEI.04.03 - SISTEMA DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD 

CONSOLIDADO EN TODOS LOS ORGANISMOS DE LA 

UNIVERSIDAD A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 182,309 11,972 11,742 23,708 33,047 16,441 13,149 15,768 10,536 13,204 13,226 12,124 7,392

006 - ATENCION META AC ' 10,002 834 834 834 834 834 834 833 833 833 833 833 833

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 124,737 10,850 10,620 10,913 15,604 11,210 11,046 11,120 5,847 11,119 11,070 10,798 4,540

107 - SERVICIO META AC ' 10,003 833 833 833 833 833 834 834 834 834 834 834 834

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 39,178 1,122 1,122 2,172 14,084 2,799 2,103 2,665 4,690 2,085 2,156 1,326 2,852

112 - UNIDAD META AC ' 7,999 666 666 666 666 666 667 667 667 667 667 667 667

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 18,395 - - 10,622 3,358 2,432 - 1,983 - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
31 - CENTRO DE BIENES Y SERVICIOS

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 31.01 - CENTRO DE BIENES Y SERVICIOS AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 173,437 341 17,385 26,012 28,206 17,736 18,747 20,555 10,677 11,253 9,196 9,797 3,531

006 - ATENCION META AC ' 1,002 83 83 83 83 83 83 84 84 84 84 84 84

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 17,219 - 17,219 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 49,107 317 142 10,447 18,549 2,677 1,227 2,830 2,750 2,719 2,032 2,743 2,676

486 - TALLER META AC ' 480 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 85,511 - - 13,366 2,763 11,340 8,930 17,700 7,903 8,510 7,140 7,030 830

036 - DOCUMENTO META AC ' 342 28 28 28 28 28 28 29 29 29 29 29 29

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 21,599 25 25 2,199 6,895 3,719 8,590 25 25 25 25 25 25

19AO000452922 - ELABORAR, GESTIONAR E IMPLEMENTAR EL FONDO DE LA EDITORIAL UNIVERSITARIA - UNE

19AO000452967 - PROMOCIONAR Y DIFUNDIR LOS SERVICIOS Y PUBLICACIONES DE LA EDITORIAL UNIVERSITARIA

2019272675

CUYAS ACTIVIDADES Y/O PROYECTOS PRODUCTIVOS SON LOS SIGUIENTES:1. PRODUCTO: RECURSO ECONÓMICO GENERADOS PARA LA UNE.2. ADMINISTRACCIÓN DE 

CONCESONARIOS.3. GESTIÓN ADMINISTRATIVA.

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000452235 - DIAGRAMACIÓN E IMPRESIÓN DE REVISTAS, SEPARATAS, FOLLETOS, FÓLDERES, ETC.

19AO000452252 - SERVICIO DE ARTES GRÁFICAS EN GENERAL

19AO000452879 - ADQUISICIÓN Y EQUIPAMIENTO DE MAQUINARIA DE IMPRENTA

19AO000452895 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO

19AO000427016 - ELABORACIÒN DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427014 - FUENTE DE SODA

19AO000427015 - CONFECCIONES Y VENTA DE ROPA

5003616 - CENTROS DE PRODUCCION

19AO000426865 - SERVICIO DE COMEDOR Y CAFETERÍA

19AO000426866 - SERVICIO DE FOTOCOPIADO

19AO000426867 - FABRICACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE ARTÍCLOS DE LIMPIEZA

2019272824



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
32 - FACULTAD DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 32.01 - DECANATO DE LA FACULTAD DE CULTURA, 

FÍSICA Y DEPORTE

AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 6,170 - 1,350 110 - 74 2,230 74 - 2,259 - 74 -

RECURSOS ORDINARIOS --- 13,591 980 - 3,383 - - 4,164 - 4,063 22 - 980 -

001 - ACCION META AC ' 2 - - 1 - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 7,481 - - 2,553 - - 2,504 - 2,403 22 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 404 - - 110 - 74 - 74 - 74 - 74 -

001 - ACCION META AC ' 3 - - 1 - - 1 - - - 1 - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 6,110 980 - 830 - - 1,660 - 1,660 - - 980 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,766 - 1,350 - - - 2,230 - - 2,186 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
32 - FACULTAD DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 32.01 - DECANATO DE LA FACULTAD DE CULTURA, 

FÍSICA Y DEPORTE

AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 11,887 - - 2,345 - - 3,609 - 4,288 1,645 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 5 - - 5 - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 3 - - 1 - - 1 - - - 1 - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,457 - - 107 - - 955 - 3,350 45 - - -

001 - ACCION META AC ' 6 - 1 - 1 - 1 - 1 1 - - 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5 - - 5 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,813 - - 938 - - 938 - 938 - - - -

001 - ACCION META AC ' 8 - 1 1 1 1 1 1 1 1 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 4,617 - - 1,300 - - 1,717 - - 1,600 - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :
32 - FACULTAD DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 32.01 - DECANATO DE LA FACULTAD DE CULTURA, 

FÍSICA Y DEPORTE

AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 32,074 - - 3,215 23,152 22 4,985 230 470 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 2,031 19 - 689 - - 142 991 190 - - - -

001 - ACCION META AC ' 6 - 1 - 1 - 1 1 1 1 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 1,732 - - 558 - - 95 991 88 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 5,134 - - 634 - - 4,500 - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 282 19 - 115 - - 47 - 102 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 660 - - 660 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 2,876 - - 1,921 - - 485 - 470 - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - 1 - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 16 - - 16 - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 605 - - - 583 22 - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 22,799 - - - 22,569 - - 230 - - - - -

2019273745

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427943 - ELABORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE DOCUMENTOS ACADÉMICOS-ADMINISTRATIVOS INTERNOS Y EXTERNOS: CARTAS, MEMORANDOS, OFICIOS, CONSTANCIAS, CITACIONES, ENTRE OTROS,

19AO000427946 - ACTIVIDADES PARA EL ANIVERSARIO DE LA FACULTAD

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427938 - CAPACITACIÓN DE LOS 03 ESTAMENTOS

19AO000427940 - CONVOCATORIA PARA CONTRATO DE DOCENTES 2018-I Y 2018-II

19AO000427941 - ATENCIÓN A LAS MODALIDADES DEL RÉGIMEN REGULAR 2018-I, 2018-II, PROCASE 2018-B1, 2018-B2, CFC 2018-N1, 2018-N2 Y CED 2017-2S Y 2018-1S

2019273757

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000427935 - LICENCIAMIENTO Y ACREDITACIÓN

19AO000427937 - EVENTOS ACADÉMICOS

2019273749

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

19AO000427949 - ACTUALIZACIÓN DE LA GESTIÓN ACADÉMICA



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 32.02 - ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y 

DEPORTE
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 32.02.01 - C.P. DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 51,719 - - - 20,002 - 21,659 - 5,000 5,058 - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 148,281 - - - 65,000 - 18,281 - - 65,000 - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 2 - - - 1 - - - - 1 - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 130,000 - - - 65,000 - - - - 65,000 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 10,059 - - - 5,001 - - - - 5,058 - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,000 - - - 10,000 - - - - - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 3 - - - 1 - - - 1 - - 1 -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 10,001 - - - 5,001 - - - 5,000 - - - -

363 - ACTIVIDAD EFECTUADA META AC ' 1 - - - - - 1 - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 18,281 - - - - - 18,281 - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 21,659 - - - - - 21,659 - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 32.03 - ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA 

EN EDADES TEMPRANAS
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 32.03.01 - C.P. DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EDADES 

TEMPRANAS

AEI : AEI.01.02 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE 

CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO A LOS DOCENTES 

UNIVERSITARIOS.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 1,650 - 1,517 - - - - - 133 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 5,107 51 3,383 25 25 25 25 51 25 25 1,426 25 25

001 - ACCION META AC ' 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 5,107 51 3,383 25 25 25 25 51 25 25 1,426 25 25

001 - ACCION META AC ' 2 - 1 - - - - - 1 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 1,383 - 1,250 - - - - - 133 - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 27 - 27 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 214 - 214 - - - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 26 - 26 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 32.03 - ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA 

EN EDADES TEMPRANAS
OEI : OEI.01 - MEJORAR LA FORMACIÓN PROFESIONAL DE LOS 

ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS.

CENTRO DE COSTO : 32.03.01 - C.P. DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EDADES 

TEMPRANAS

AEI : AEI.01.03 - SISTEMA DE TUTORÍA INTEGRAL 

IMPLEMENTADO PARA LOS ESTUDIANTES 

UNIVERSITARIOS

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0066 - FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 - ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS ORDINARIOS --- 180 - 80 - - 100 - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 153 - 53 - - 100 - - - - - - -

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000426740 - ELABORACION DE CARGA LECTIVA 2017-2S Y 2018-1S

19AO000426741 - ELABORACION DE CARGA LECTIVA 2018-I Y 2018-II

5002406 - PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS

19AO000463457 - ACTIVIDADES DE ENSEÑANZA´APRENDIZAJE DE LOS ALUMNOS DE LA CARRERA PROFESIONAL

19AO000463465 - ACTIVIDAD DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA CARRERA

19AO000463473 - ACTIVIDAD DE CAPACITACIÓN DOCENTE Y ACTUALIZACIÓN CURRICULAR DE LA CARRERA

2019272552

2026889181

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000426749 - CAPACITACION EN ELABORACION DE SILABUS A DOCENTES

19AO000426750 - PARTICIPACION EN LA SELECION DE DOCENTES CONTRATADOS

19AO000426742 - ATENCION Y ELABORACION DE CARGA ACADEMICA DE NIVELACION 2018-N1 Y 2018-N2

19AO000426743 - ATENCION DE PROCASE,DESIGNACION DE DOCENTES PARA SEDES 2018B1 Y 2018B2

19AO000426744 - ELABORACION DE ENCUESTA 2018-I Y 2018-II

2019272558

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 27 - 27 - - - - - - - - - -

REGISTRO ID :

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 32.03 - ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA 

EN EDADES TEMPRANAS
OEI : OEI.04 - FORTALECER LA GESTIÓN DE LA INSTITUCIÓN

CENTRO DE COSTO : 32.03.01 - C.P. DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EDADES 

TEMPRANAS

AEI : AEI.04.01 - SISTEMAS DE GESTIÓN AUTOMATIZADOS 

CON ENFOQUE DE PROCESOS PARA LA UNIVERSIDAD.

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION : 22 - EDUCACION

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 048 - EDUCACION SUPERIOR

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0109 - EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

NOTAS :

META FISICA/FF GENERICA G. TOTAL MONTO/META ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --- 522 - - - 422 - - 100 - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS --- 941 - 341 - - - - - 600 - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - - - - - - - 1 - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 600 - - - - - - - 600 - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '5-23 100 - - - - - - 100 - - - - -

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS '6-26 422 - - - 422 - - - - - - - -

001 - ACCION META AC ' 1 - 1 - - - - - - - - - -

RECURSOS ORDINARIOS '5-23 341 - 341 - - - - - - - - - -

TOTAL MONTO ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

269,812 - - - - 269,812 - - - - - - -

15,600 - 5,800 - 9,800 - - - - - - - -

22,500 170 7,221 3,369 2,291 6,043 366 499 1,804 31 694 6 6

45,000 13 9,236 3,372 10,487 1,976 8,825 2,958 3,733 1,326 2,043 1,031 -

30,000 - 7,500 - - 7,500 - - 7,500 - 7,500 - -

382,912 183 29,757 6,741 22,578 285,331 9,191 3,457 13,037 1,357 10,237 1,037 6

69,482 - - - - 23,000 46,482 - - - - - -

21,000 - - - - 21,000 - - - - - - -

29,100 - 29,100 - - - - - - - - - -

14,450 - - - - 14,450 - - - - - - -

134,032 - 29,100 - - 58,450 46,482 - - - - - -

126,271 - - - - 126,271 - - - - - - -

126,271 - - - - 126,271 - - - - - - -

70,000 - 239 33,485 1,377 7,705 2,421 411 21,836 452 1,836 119 119

2,426,158 132,207 677,275 162,659 162,659 162,659 162,659 216,544 162,659 161,859 141,659 141,659 141,659

85,000 2,385 11,044 18,316 13,510 7,151 9,605 10,608 2,518 2,486 2,385 2,518 2,476

85,000 3,293 20,421 11,429 18,820 7,972 1,864 4,895 3,293 4,919 5,472 1,311 1,311

2,666,157 137,885 708,978 225,888 196,367 185,487 176,550 232,458 190,306 169,716 151,351 145,607 145,565

45,000 11,090 6,319 7,040 208 221 6,815 7,250 4,121 95 1,680 80 80

45,000 11,090 6,319 7,040 208 221 6,815 7,250 4,121 95 1,680 80 80

141,738 1,600 15,950 10,650 10,450 81,150 1,000 1,450 5,738 4,800 5,100 3,250 600

141,738 1,600 15,950 10,650 10,450 81,150 1,000 1,450 5,738 4,800 5,100 3,250 600

155,789 18,805 42,850 21,605 14,289 13,569 6,982 6,872 7,000 6,043 5,926 5,922 5,926

155,789 18,805 42,850 21,605 14,289 13,569 6,982 6,872 7,000 6,043 5,926 5,922 5,926

492,643 57,059 41,723 39,953 43,622 132,492 52,453 36,422 34,653 36,501 6,514 3,249 8,005

492,643 57,059 41,723 39,953 43,622 132,492 52,453 36,422 34,653 36,501 6,514 3,249 8,005

543,800 183,800 80,000 - 130,000 - - - - 150,000 - - -

543,800 183,800 80,000 - 130,000 - - - - 150,000 - - -

15,450 - 2,450 11,285 285 285 575 - 285 285 - - -

102,920 - 102,920 - - - - - - - - - -

43,600 - - - - 43,600 - - - - - - -

68,747 - - - - 55,900 - - - 12,847 - - -

234,700 - 3,000 1,200 - 2,000 1,200 - 226,300 - 1,000 - -

465,417 - 108,370 12,485 285 101,785 1,775 - 226,585 13,132 1,000 - -

26,500 - - - 5,767 15,117 5,616 - - - - - -

26,500 - - - 5,767 15,117 5,616 - - - - - -

41,000 - - - - 41,000 - - - - - - -

2,150,800 17,000 22,000 816,100 226,650 117,150 108,150 167,000 107,650 390,650 63,650 69,150 45,650

2,191,800 17,000 22,000 816,100 226,650 158,150 108,150 167,000 107,650 390,650 63,650 69,150 45,650

202,360 - 10,000 20,000 158,500 13,860 - - - - - - -

202,360 - 10,000 20,000 158,500 13,860 - - - - - - -

79,999 1,080 3,052 13,625 19,532 36,429 2,812 1,108 760 653 447 449 52

170,000 - - - - - - 50,000 120,000 - - - -

12,000 - 223 706 2,011 4,025 2,978 791 446 810 11 - -

70,000 5,000 5,000 30,000 5,000 - - 5,000 - 5,000 - 5,000 10,000

331,999 6,080 8,275 44,331 26,543 40,454 5,790 56,899 121,206 6,462 458 5,449 10,052

962,100 - 130,850 356,250 118,750 - 118,750 - 118,750 - 118,750 - -

228,000 8,250 10,085 29,835 37,582 28,646 23,426 16,524 14,918 14,724 14,724 14,644 14,644

58,261,776 4,851,681 4,851,681 4,851,681 4,851,681 4,893,281 4,851,681 4,851,681 4,851,681 4,851,681 4,851,681 4,851,681 4,851,681

80,000 - - 26,664 6,670 6,666 19,998 13,332 6,670 - - - -

40,000 - 30,000 10,000 - - - - - - - - -

59,571,876 4,859,931 5,022,616 5,274,431 5,014,683 4,928,593 5,013,855 4,881,537 4,992,019 4,866,405 4,985,155 4,866,325 4,866,325

962,100 - 7,100 405,000 75,000 - - 400,000 - 75,000 - - -

962,100 - 7,100 405,000 75,000 - - 400,000 - 75,000 - - -

1,645,001 - - - - 1,645,001 - - - - - - -

34,200 7,264 11,811 3,269 1,802 198 2,912 2,342 1,514 470 1,350 1,131 137

35,300 - - - - 35,300 - - - - - - -

50,700 - - - - 50,700 - - - - - - -

1,765,201 7,264 11,811 3,269 1,802 1,731,199 2,912 2,342 1,514 470 1,350 1,131 137

2019272563

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA UNIDAD DE MEDIDA

PROGRAMACION

02.02 - Unidad de Secretaria General

02.03 - Unidad de Trámite Documentario

02.04 - Unidad de Archivo Institucional.

02 - Secretaría General

03.01 - Oficina de Imagen Institucional

03 - Oficina de Imagen Institucional

01.02 - Unidad del Rectorado

01.03 - COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO

01.04 - DEFENSORÍA UNIVERSITARIA

01.05 - COMISIÓN PERMANENTE DE FISCALIZACIÓN

01 - RECTORADO

02.01 - Secretaría General

5000276 - GESTION DEL PROGRAMA

19AO000426754 - CURSO INTERNACIONAL

19AO000426755 - SEMINARIO TALLER SOBRE EDUCACION FISICA

CENTRO COSTO
PROGRAMACION

01.01 - Rectorado

08 - Centro de Idiomas

09.01 - CENTRO PREUNIVERSITARIO

09 - Centro Preuniversitario

10.01 - OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO Y PRESUPUESTO

10.02 - UNIDAD DE PLANEAMIENTO

10.03 - UNIDAD DE PRESUPUESTO

05 - OFICINA DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y SEGUIMIENTO DE EGRESADO

06.01 - Organo de Control Institucional

06 - Organo de Control Institucional

07.01 - Oficina de Asesoría Legal

07 - Oficina de Asesoría Legal

08.01 - Centro de Idiomas

04.01 - OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

04.02 - OFICINA DE REDES Y COMUNICACIONES.

04.03 - UNIDAD DE ANÁLISIS Y DESARROLLO DE SISTEMAS.

04.04 - Unidad de Soporte Técnico.

04 - OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

05 - OFICINA DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y SEGUIMIENTO DE EGRESADO

14.03 - Unidad de Control Previo y Fiscalización

14.04 - Unidad de Control Patrimonial y Seguridad

14 - Dirección General de Administración (DIGA)

15.01 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

15.02 - UNIDAD DE GESTIÓN DEL EMPLEO Y RELACIONES HUMANAS

15.03 - UNIDAD COMPENSACIONES Y PENSIONES

12.02 - RESPONSABILIDAD SOCIAL

12 - Dirección de Extensión Cultural y Proyección Social

13.01 - OFICINA DE CALIDAD ACADÉMICA Y ACREDITACIÓN

13 - Oficina Central de Calidad Académica y Acreditación

14.01 - Dirección General de Administración (DIGA)

14.02 - COE - DIGA CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA (COE)

10.04 - UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y PROCESOS

10.05 - UNIDAD FORMULADORA

10 - OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO Y PRESUPUESTO

11.01 - OFICINA DE COOPERACIÓN NACIONAL E INTERNACIONAL.

11 - Dirección de Cooperación Nacional e Internacional.

12.01 - Dirección de Extensión Cultural y Proyección Social

16.02 - UNIDAD DE PROGRAMACIÓN

16.03 - UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATOS

16.04 - Unidad de Almacén y Distribución

16 - OFICINA DE ABASTECIMIENTO

15.04 - UNIDAD DESARROLLO Y RENDIMIENTO

15.05 - SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

15 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

15.02 - UNIDAD DE GESTIÓN DEL EMPLEO Y RELACIONES HUMANAS

15.01 - OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

16.01 - OFICINA DE ABASTECIMIENTO



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

15,500 - - - - 15,500 - - - - - - -

28,100 216 1,290 6,440 647 5,590 1,920 4,700 3,407 2,769 841 140 140

48,499 30,933 3,263 10,046 - - 3,198 520 29 509 - - -

92,099 31,149 4,553 16,487 647 21,090 5,118 5,220 3,436 3,278 841 140 140

582,572 - - - - 582,572 - - - - - - -

320,000 9,367 16,389 156,890 19,878 33,241 17,597 18,414 17,916 15,242 9,248 3,798 2,023

1,168,500 - - - - 1,168,500 - - - - - - -

25,000 - - 2,429 12,143 7,357 - - - 3,071 - - -

3,000,000 408,533 164,086 19,746 409,510 165,063 231,077 420,593 328,845 165,063 372,359 157,063 158,063

114,715 - 9,215 - 2,000 53,000 41,285 2,715 4,000 2,500 - - -

5,210,787 417,900 189,690 179,064 443,531 2,009,732 289,958 441,722 350,761 185,876 381,607 160,860 160,085

432,625 48,391 48,255 121,442 50,390 60,713 46,388 49,029 2,734 1,255 1,121 855 2,055

315,000 6,509 14,565 46,542 62,072 32,097 29,289 27,544 35,561 19,245 22,589 17,612 1,375

1,340,000 64,305 64,305 66,467 103,984 115,788 170,762 141,745 344,723 72,645 66,552 64,418 64,305

310,000 210,000 100,000 - - - - - - - - - -

2,397,624 329,205 227,125 234,451 216,446 208,598 246,439 218,318 383,019 93,144 90,261 82,884 67,734

11,275,192 1,034,470 1,047,470 1,322,195 1,441,570 2,268,678 1,412,691 781,970 774,471 619,000 3,550 569,127 -

234,700 - 3,000 1,200 - 2,000 1,200 - 226,300 - 1,000 - -

11,509,892 1,034,470 1,050,470 1,323,395 1,441,570 2,270,678 1,413,891 781,970 1,000,771 619,000 4,550 569,127 -

124,665 - - - - 109,665 - - 15,000 - - - -

10,000 - - - - 10,000 - - - - - - -

517,746 300,000 28,000 89,746 - - - - - - 100,000 - -

231,036 12,000 - 94,000 - 5,000 10,000 27,000 17,000 6,334 10,000 49,702 -

50,000 23,750 - - 8,750 - - 8,750 - - 8,750 - -

69,999 - - 4,668 - 8,000 - 2,550 54,781 - - - -

22,037 - - 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204 2,204

1,025,483 335,750 28,000 190,618 10,954 134,869 12,204 40,504 88,984 8,538 120,954 51,906 2,204

20,000 - 3,000 9,000 2,500 500 - - 3,000 1,500 500 - -

20,000 - 1,500 7,000 1,500 1,500 1,000 1,000 2,000 1,500 1,000 1,000 1,000

40,000 - 4,500 16,000 4,000 2,000 1,000 1,000 5,000 3,000 1,500 1,000 1,000

436,500 - - 35,000 400,000 - - - 1,500 - - - -

54,000 - - - - 54,000 - - - - - - -

172,000 - - - - 172,000 - - - - - - -

30,000 - - - - 30,000 - - - - - - -

692,500 - - 35,000 400,000 256,000 - - 1,500 - - - -

11,500 - - - - 11,500 - - - - - - -

11,500 - - - - 11,500 - - - - - - -

9,702 - 9,702 - - - - - - - - - -

9,702 - 9,702 - - - - - - - - - -

194,800 - - 92,155 10,144 - - 92,501 - - - - -

194,800 - - 92,155 10,144 - - 92,501 - - - - -

60,400 - - - 31,718 - - 28,682 - - - - -

60,400 - - - 31,718 - - 28,682 - - - - -

65,758 - - 17,500 23,495 5,000 - - 12,500 5,000 2,263 - -

65,758 - - 17,500 23,495 5,000 - - 12,500 5,000 2,263 - -

179,600 - - 34,000 59,000 - - 157 411 16,032 - 56,000 14,000

179,600 - - 34,000 59,000 - - 157 411 16,032 - 56,000 14,000

45,199 - - 13,511 6,688 - - - - 25,000 - - -

45,199 - - 13,511 6,688 - - - - 25,000 - - -

113,859 - - - - 113,859 - - - - - - -

113,859 - - - - 113,859 - - - - - - -

70,800 - - - - 70,800 - - - - - - -

22,000 - - - - 22,000 - - - - - - -

67,600 - - - - 67,600 - - - - - - -

38,800 11,059 2,213 2,213 4,426 10,033 6,645 - 2,211 - - - -

199,200 11,059 2,213 2,213 4,426 170,433 6,645 - 2,211 - - - -

50,400 - - - - 50,400 - - - - - - -

10,400 - - - - 10,400 - - - - - - -

20,800 - - - - 20,800 - - - - - - -

81,600 - - - - 81,600 - - - - - - -

49,600 - - - - 49,600 - - - - - - -

33,100 - - - - 33,100 - - - - - - -

24,800 - 5,166 10,247 9,387 - - - - - - - -

107,500 - 5,166 10,247 9,387 82,700 - - - - - - -

97,200 - - - - 97,200 - - - - - - -

32,800 - - - - 32,800 - - - - - - -

41,600 - - - - 41,600 - - - - - - -

24,000 - - - - 24,000 - - - - - - -

195,600 - - - - 195,600 - - - - - - -

64,084 - - - - - 64,084 - - - - - -

64,084 - - - - - 64,084 - - - - - -

42,440 - - - - 42,440 - - - - - - -

45,200 - - - - 45,200 - - - - - - -

54,800 - - - - 54,800 - - - - - - -

142,440 - - - - 142,440 - - - - - - -

6,400 - - - - - 5,067 1,333 - - - - -

46,800 - - - - 46,800 - - - - - - -

33,200 - - - - 33,200 - - - - - - -

3,200 - - - - 3,200 - - - - - - -

800 - - - - 800 - - - - - - -

19,200 - - - - 19,200 - - - - - - -

9,200 - - - - 9,200 - - - - - - -

118,800 - - - - 112,400 5,067 1,333 - - - - -

69,501 - 69,501 - - - - - - - - - -

69,501 - 69,501 - - - - - - - - - -

24,000 - - - 1,207 - - - 17,794 4,999 - - -

19,220 - 7,255 8,999 - - 966 - - 2,000 - - -

38,793 - - 9,951 4,000 - 8,000 - - 11,842 - 5,000 -

82,013 - 7,255 18,950 5,207 - 8,966 - 17,794 18,841 - 5,000 -

11,999 - - 6,446 - - - - 5,553 - - - -

19,600 - - - 19,600 - - - - - - - -

15,598 - - 13,973 - - - 1,625 - - - - -

47,197 - - 20,419 19,600 - - 1,625 5,553 - - - -

37,899 - - 18,057 14,564 - - 3,785 - 1,493 - - -

35,516 - - 4,463 10,351 - - 12,621 - - 8,081 - -

17.03 - UNIDAD DE TESORERÍA

17 - OFICINA DE CONTABILIDAD Y TESORERÍA

18.01 - Oficina Central de Bienestar Universitario

18.02 - Centro de Salud

18.03 - Unidad de Trabajo Social

18.04 - Unidad de Servicios Psicologicos

17.01 - OFICINA DE CONTABILIDAD Y TESORERÍA

17.02 - UNIDAD DE CONTABILIDAD

21.02 - Unidad de Vicerrectorado Academico

21.03 - OFICINA DE ADMISIÓN

21.04 - CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL SEMIPRESENCIAL (CIFPS).

21.05 - CENTRO DE FORMACIÓN CONTINUA (CFC)

21.06 - PROGRAMA DE COMPLEMENTACIÓN ACADÉMICA Y DE SEGUNDA ESPECIALIDAD (PROCASE

21.07 - DIRECCIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONAL

19.04 - Unidad de Mantenimiento

19 - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES

20.01 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES

TOTAL

20 - OFICINA EJECUTORA DE INVERSIONES

21.01 - Vicerrectorado Academico

18.05 - Unidad de Servicios Alimentarios

18.06 - Unidad de Deportes y Recreación

18 - Oficina Central de Bienestar Universitario

19.01 - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES

19.02 - Unidad de Servicios

19.03 - Unidad de Transportes

22 - Facultad de Educación Inicial

22.02.01 - C.P. Educación Inicial-Niñez temprana

22.02 - Escuela Profesional de Educación Inicial

22.03.01 - C.P. Educación Inicial-Retardo mental

22.03 - ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOPEDAGOGÍA INFANTIL

23.01 - DECANATO DE LA FACULTAD DE PEDAGOGÍA

21.08.03 - UNIDAD DE SERVICIOS ACADÉMICOS

21.08.04 - UNIDAD DE GRADOS Y TÍTULOS

21.08 - DIRECCIÓN DE REGISTRO.

21.09.01 - Centro de Experimentación Pedagógica (CEP).

21.09 - Centro de Experimentación Pedagógica (CEP).

22.01 - Decanato de la Facultad de Educación Inicial

21 - Vicerrectorado Academico

21.01.01 - UNIDAD ADMINISTRATIVA

21.01.02 - UNIDAD ACADÉMICA

21.01 - Vicerrectorado Academico

21.08.01 - DIRECCIÓN DE REGISTRO.

21.08.02 - UNIDAD DE PROGRAMACIÓN ACADÉMICA

24.03.01 - C.P. Lengua Española y Literatura

24.03.02 - C.P. Educación Intercultural Bilingüe - Lengua Española

24.03.03 - C.P. Lengua Española - Inglés

24.03 - Escuela Profesional de Humanidades y Lenguas Nativas

24.04.02 - C.P. Educación Artística - Música

24.04.03 - C.P. Educación Artística - Artes Plásticas

24 - Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades

24.02.01 - C.P. Ciencias Sociales - Psicología

24.02.02 - C.P. Ciencias Sociales - Filosofía

24.02.03 - C.P. Ciencias Sociales - Historia

24.02.04 - C.P. Ciencias Sociales - Geografía

24.02 - Escuela Profesional de Ciencias Sociales

23 - FACULTAD DE PEDAGOGÍA

23.02.01 - C.P. Educación Primaria

23.02 - Escuela Profesional de Educación Primaria

23.03.01 - C.P. Educación Básica Alternativa

23.03 - Escuela Profesional de Educación Básica Alternativa

24.01 - Decanato de Ciencias Sociales y Humanidades

25.02 - Escuela Profesional de Matemática e Informática

25.03.02 - C.P. de Biología - Informatica

25.03.03 - C.P. de Biología - Ciencias Naturales

25.03.04 - C.P. de Física - Matemática

25.03.05 - C.P. de Física - Informática

25.03.06 - C.P. DE QUÍMICA - MATEMÁTICA

24.05 - Escuela Profesional de Lenguas Extranjeras

25 - Facultad de Ciencias

25 - Facultad de Ciencias

25.02.01 - C.P. Matemática

25.02.02 - C.P. Informática

25.02.03 - C.P. Matemática e Informática

24.04.04 - C.P. Educación Artística - Teatro

24.04 - Escuela Profesional de Educación Artística

24.05.01 - C.P. de Ingles - Francés

24.05.02 - C.P. de Inglés - Italiano

24.05.03 - C.P. de Ingles - Espanol como idioma extranjero

24.05.04 - C.P. de Ingles - Alemán

26.03 - Escuela Profesional Metalmecánica

26.04.01 - C.P. de Construcción

26.04.02 - C.P. de Diseño Industrial y Arquitectónico

26.02.02 - C.P. de Electricidad

26.02.03 - C.P. de Fuerza Motriz

26.02 - Escuela Profesional de Electromecánica

26.03.01 - C.P. de Construcciones Metálicas

26.03.02 - C.P. de Mecánica de Producción

26.03.03 - C.P. de Metalurgia Joyería

25.03.08 - C.P. de Química, Física y Biología

25.03.09 - C.P. de Química - Ciencias Naturales

25.03 - Escuela Profesional de Ciencias Naturales

26.01 - Decanato de la Facultad de Tecnología

26 - Facultad de Tecnología

26.02.01 - C.P. de Automatización Industrial



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

RESOLUCIÓN Nº 3413-2018-R-UNE

13,999 - - - 2,916 4,000 704 2,379 - 4,000 - - -

87,414 - - 22,520 27,831 4,000 704 18,785 - 5,493 8,081 - -

37,200 - - - - 37,200 - - - - - - -

55,199 - 4,376 14,148 25,776 - - 570 10,229 100 - - -

26,400 - - - 13,573 - 1,328 - 9,000 2,499 - - -

118,799 - 4,376 14,148 39,349 37,200 1,328 570 19,229 2,599 - - -

50,000 - 20,000 2,515 10,415 - 17,070 - - - - - -

53,200 - - 27,676 4,000 - 18,443 - - 2,000 - 1,082 -

103,200 - 20,000 30,190 14,415 - 35,513 - - 2,000 - 1,082 -

40,478 - - - - 40,478 - - - - - - -

40,478 - - - - 40,478 - - - - - - -

199,953 - - - 187,334 12,619 - - - - - - -

60,000 - - - - 60,000 - - - - - - -

259,953 - - - 187,334 72,619 - - - - - - -

68,400 - - - - 68,400 - - - - - - -

68,400 - - - - 68,400 - - - - - - -

97,200 - - - 72,065 25,135 - - - - - - -

97,200 - - - 72,065 25,135 - - - - - - -

86,125 20,022 23,636 12,097 4,038 3,188 2,956 3,135 1,515 3,184 1,180 7,066 4,109

86,125 20,022 23,636 12,097 4,038 3,188 2,956 3,135 1,515 3,184 1,180 7,066 4,109

91,600 - - - - 42,767 - 48,833 - - - - -

82,800 2,441 906 11,369 17,322 1,944 13,746 414 25,149 8,824 232 292 160

174,400 2,441 906 11,369 17,322 44,711 13,746 49,247 25,149 8,824 232 292 160

87,200 2,987 12,422 15,378 14,804 6,730 7,644 6,000 1,850 14,386 5,000 - -

54,800 5,845 1,808 11,109 5,758 3,346 10,346 2,258 462 13,638 25 182 25

142,000 8,832 14,230 26,486 20,562 10,076 17,989 8,258 2,312 28,024 5,025 182 25

604,260 6,681 195,121 62,121 24,374 47,960 41,782 17,319 119,101 38,794 39,145 6,562 5,300

5,000 22 388 119 187 106 2,051 28 1,633 80 363 23 -

15,839 100 2,400 1,330 3,059 313 130 2,462 2,304 3,586 155 - -

30,000 - 30,000 - - - - - - - - - -

30,000 - - - 30,000 - - - - - - - -

30,000 - 30,000 - - - - - - - - - -

30,000 - 30,000 - - - - - - - - - -

745,099 6,803 287,909 63,570 57,620 48,379 43,964 19,809 123,039 42,460 39,663 6,584 5,300

77,360 1,750 12,750 12,110 11,250 4,750 4,750 9,750 6,250 4,750 4,350 3,750 1,150

1,311,692 103,630 103,630 116,130 106,130 123,630 103,630 106,130 134,263 103,630 103,630 103,630 103,630

1,389,052 105,380 116,380 128,240 117,380 128,380 108,380 115,880 140,513 108,380 107,980 107,380 104,780

22,000 - 2,000 2,000 2,000 6,000 1,000 2,000 1,000 2,000 2,000 2,000 -

54,000 12,116 13,133 6,351 5,194 2,480 1,699 4,017 2,369 1,182 4,139 1,109 212

40,000 - - - - 40,000 - - - - - - -

30,000 - - 4,000 2,000 4,000 2,000 4,000 2,000 4,000 2,000 4,000 2,000

146,000 12,116 15,133 12,351 9,194 52,480 4,699 10,017 5,369 7,182 8,139 7,109 2,212

30,000 - - - 30,000 - - - - - - - -

30,000 - - - 30,000 - - - - - - - -

446,100 - 2,585 24,719 10,910 1,145 375,392 28,203 1,092 762 392 509 392

27,000 - 4,886 11,228 100 6,897 291 3,525 - 25 - 25 25

16,999 1,270 10,668 1,975 696 125 310 457 27 403 557 125 386

46,899 - 8,544 35,896 25 - 2,073 300 25 - 37 - -

17,000 - 17,000 - - - - - - - - - -

553,999 1,270 43,684 73,819 11,730 8,167 378,065 32,484 1,143 1,189 986 658 802

206,000 - - 112,000 25,500 15,000 - 9,500 39,000 - 5,000 - -

206,000 - - 112,000 25,500 15,000 - 9,500 39,000 - 5,000 - -

355,746 12,314 29,127 49,720 61,253 34,177 31,895 36,323 21,214 24,457 22,422 21,921 10,923

355,746 12,314 29,127 49,720 61,253 34,177 31,895 36,323 21,214 24,457 22,422 21,921 10,923

65,758 999 1,350 9,747 23,152 96 15,131 1,295 9,010 3,926 - 1,054 -

65,758 999 1,350 9,747 23,152 96 15,131 1,295 9,010 3,926 - 1,054 -

200,000 - - - 85,002 - 39,940 - 5,000 70,058 - - -

200,000 - - - 85,002 - 39,940 - 5,000 70,058 - - -

8,400 51 5,320 25 447 125 25 151 758 25 1,426 25 25

8,400 51 5,320 25 447 125 25 151 758 25 1,426 25 25

97,840,754 7,630,457 8,305,075 9,657,785 9,417,751 14,283,238 8,185,275 7,714,169 7,969,020 7,006,140 6,034,531 6,181,469 5,455,845

26.04.03 - C.P. de Ebanistería y Decoración

26.04 - Escuela Profesional de Diseño y Construcciones

26.05.01 - C.P. de Tecnología Textil

27.03 - Escuela Profesional de Industria Alimetaria y Nutrición

27.04.01 - C.P. de Nutrición Humana

27.04 - Escuela Profesional de Nutrición Humana

28.01 - Decanato de la Facultad de Ciencias Empresariales

28 - Facultad de Ciencias Empresariales

28.02.01 - C.P. de Administración de Empresas

27 - Facultad de Agropecuaria y Nutrición

27 - Facultad de Agropecuaria y Nutrición

27.02.01 - C.P. de Agropecuaria

27.02.02 - C.P. de Desarrollo Ambiental

27.02 - Escuela Profesional de Agropecuaria y Desarrollo Sostenible

27.03 - Escuela Profesional de Industria Alimetaria y Nutrición

26.05.02 - C.P. de Tecnología del Vestido

26.05.03 - C.P. de Artes Industriales

26.05 - Escuela Profesional de Textiles, Confecciones y Artes Industriales

26.06.01 - C.P. de Electrónica e Informática

26.06.02 - C.P. de Telecomunicaciones e Informática

26.06 - Escuela Profesional de electrónica y Telecomunicaciones

30.04 - Dirección de Transferencia y Propiedad Intelectual

30.05.01 - Biblioteca Central

29.01 - Dirección de la Escuela de Posgrado

30.01 - Vicerrectorado de Investigación

30.03 - INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN

30 - Vicerrectorado de Investigación

30.02.01 - Unidad de Vicerrectorado de Investigación

30.02.02 - Unidad de Transferencia Tecnológica.

29.01.02 - UNIDAD DE MAESTRÍA Y DOCTORADO

29.01.03 - UNIDAD DE GESTIÓN Y MANTENIMIENTO

29.01.04 - UNIDAD DE ESTUDIOS

29.01.05 - UNIDAD DE INVESTIGACIÓN

29.01.06 - UNIDAD DE DIPLOMADOS

29.01.07 - UNIDAD DE GRADOS

28.02.02 - C.P. de Negocios Internacionales

28.02 - Escuela profesional de Administración y Negocios Internacionales

28.03.01 - C.P. de Turismo y Hotelería

28.03.02 - C.P. de Gastronomía

28.03 - Escuela Profesional de Turismo, Hotelería y Gastronomía

29.01.01 - Dirección de la Escuela de Posgrado

32.02 - ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE

32.03.01 - C.P. DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EDADES TEMPRANAS

32.03 - ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN FÍSICA EN EDADES TEMPRANAS

TOTAL

30.06 - Editorial Universitaria

31.01 - CENTRO DE BIENES Y SERVICIOS

31 - CENTRO DE BIENES Y SERVICIOS

32.01 - DECANATO DE LA FACULTAD DE CULTURA, FÍSICA Y DEPORTE

32 - FACULTAD DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

32.02.01 - C.P. DE EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTE

30.05.02 - Unidad de Gestión de la Información.

30.05.03 - Unidad de Servicios Bibliográficos

30.05.04 - UNIDAD DE REPOSITORIO INSTITUCIONAL Y BIBLIOTECA VIRTUAL.

30.05.05 - PROCESOS TÉCNICOS

30.05 - Biblioteca Central

30.06.01 - Editorial Universitaria

30.02.03 - UNIDAD DE PROPIEDAD INTELECTUAL

30.02.05 - TRIBUNAL DE HONOR

30.02 - Unidad de Vicerrectorado de Investigación

30.04.03 - INCUBADORA DE EMPRESAS



 


